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بیعت دوباره با خامنه ای

از دوستان دانشجوی مشهدی ذکر خیر 
در  بودم.  شنیده  را  خامنه ای  آیت الله 
تابستان سال ۱۳۵۳ برای زیارت به مشهد 
که  ی  مسجد به   . یم بود رفته  س  مقد
آیت الله خامنه ای آنجا سخنرانی می کرد، 
رفتیم. ماه رمضان بود. ما هم نیت ۱0 روزه 
کرده بودیم. سخنرانی پس از نماز ظهر 
بود. آیت الله خامنه ای سی و پنج ساله 
کردند.  می  سخنرانی  ایستاده  بودند. 
همیشه  ی  نی ها ا سخنر نند  ما رست  د
ایشان، برگه های یادداشت در دست شان 
بود. درباره مرکزیت قرآن مجید در اندیشه 
نام  ریشه  تبیین  گفتند.  سخن  اسلامی 
قرآن، اشاره به »قرآ« و »قرن« و گفتند که 
قرآن به عنوان کتاب خواندنی یا کتابی 
جمع آوری شده که اجزاء و آیات آن با هم 
هماهنگی و هارمونی دارد. اشاره کردند که 
ما سه گونه قرآن می خوانیم یا سه گونه 
با قرآن مواجه می شویم. یکی؛ خواندن 
الفاظ  و  و دقت در ظاهر  آیات  ظاهری 
آیات،  دوم خواندن با تدبر و تعمق و تعقل 
آیات قرآن، و سوم خواندن با قلب خویش. 
گفتند که قرآن در این وجه سوم با روح و 
روان ما آمیخته می شود. این بیت حافظ 

را به عنوان شاهد ذکر کردند:
»دیدن روی تو را دیده جان بین باید

این کجا مرتبه چشم جهان بین من است«
ا  ر جهان  ظاهر  چشم  با  ما  که  گفتند 
جانِ  جان بین،  دیده  با  اما  می بینیم، 
جهان را نگاه می کنیم. به تقابل و نسبت 
»چشم« و »دیده« و »جهان« و »جان« 

اشاره کردند.
من در همان سفر جلد نخست »تفسیر 
عیاشی« را در کتابخانه مسجد گوهرشاد 
دیده بودم؛ جلد سخت صورتی با عطف 
از امام صادق)ع( روایت  نخودی رنگ. 
و  اشارات  و  عبارات  قرآن  که  بود  شده 
لطائف و دقائق دارد. روایت امام)ع( این 
دسته بندی چهارگانه را تبیین کرده بود 
آشنا  عبارت  با  معمولی  های  انسان  که 
می شوند، انسان های اهل دانش اشارات 
را می یابند، اولیاء خداوند لطائف را درک 
می کنند و انبیاء به دقائق می رسند. در 
ذهنم بود که این پله های نردبان شناخت 
و فهم قرآن مجید، ممکن است به گونه ای 
تفسیر شود که انسان فهم پیامبرانه پیدا 
کند. بعد از سخنرانی آیت الله خامنه ای، 
حلقه ای در اطراف ایشان تشکیل شد. 
دوست  و  من  که  شدند  متوجه  ایشان 
دانشجوی من چهره های تازه این جمع 
کردند.  احوالپرسی  گرم  ما  با  هستیم. 
دانشجو  و  ایم  آمده  اصفهان  از  گفتیم 
هستیم. به روایت امام صادق)ع( اشاره 
چشم  امام)ع(  فرموده  به  بنا  که  کردم 
جهان بین، جهان ظاهر و الفاظ قرآن را 
می بیند و دیده جان بین، لطائف و دقائق 

را. آیت الله خامنه ای با لطف بسیار توجه و 
ما را تشویق کردند. پرسیدند روایت را کجا 
دیده اید؟ گفتم در تفسیرعیاشی. گفتم 
در کتابخانه مسجد گوهرشاد صبح ها تا 

ظهر می روم.
آن آشنایی و آن لذت حضور و عطر تفسیر 
قرآن و آن بیت حافظ برای همیشه در ذهنم 
باقی ماند؛ هرجا یا هر وقت که سخنان یا 
نوشته های آیت الله خامنه ای را می دیدم. 
فی المثل وقتی که در کمیسیون دفاع در 
مجلس اول شورای اسلامی مجال گفت 
وگو با آیت الله خامنه ای فراهم می شد. در 
خطبه های نماز جمعه تهران هم، همیشه 
همان نگین آیات قرآنی، با لطافت و تبیینی 
که ویژه ایشان بود، در ذهن من پل می زد 
تا آن سخنرانی نخست آشنایی در مشهد. 
به این استنتاج رسیده بودم که آیت الله 

خامنه ای سبک و سلوکی قرآنی دارد.
اگر بخواهم مهم ترین جنبه تشخص ایشان 
و گوهر سعه وجودی ایشان را تفسیر کنم، 
همین نکته است. با قرآن مجید زندگی 
می کرد. آیات قرآن بر ذهن و زبان و زندگی 
ایشان پرتو انداخته بود. این جلوه را در 
خردادماه سال ۱۳۶۸ هنگامی که به عنوان 
اسلامی  جمهوری  رهبر  و  انقلاب  رهبر 
انتخاب شده بودند،  بار دیگر با روشنایی 
تمام دیدم. هیأت دولت وقت به اتفاق 
نخست وزیر مهندس موسوی، شبانه به 
دفتر آیت الله خامنه ای در ریاست جمهوری 
رفتیم. یک روز از انتخاب ایشان گذشته 
بود. در همان نگاه نخست احساس کردم 
ایشان با وقار و طمأنینه دیگری ظاهر شده 
اند. با جمع ما به گرمی احوالپرسی کردند. 
نگاهشان را به زمین انداختند. سرشان را 
پایین گرفته بودند. گفتند: »این مسئولیت 
بار سنگینی است که بر شانه من نهاده اند. 
شانه های نحیف من تحمل چنین باری را 
نداشت. به لطف و عنایت خداوند باور 
دارم. خداوند متعال فرموده است: »یا 
یحَْیی خُذِ الکتابَ بقُِوّة.« )سوره مریم/۱2(

پیدا بود این آیه قرآن مجید تکیه گاه اندیشه 
و باور آیت الله خامنه ای بود. او در جلسه 
خبرگان که برای انتخاب رهبری تشکیل 
انکار در  با  با صراحت و حتی  شده بود، 
برابر پیشنهاد رهبری ایستاده بود. اما وقتی 
بار مسئولیت و عهد را بر دوش او نهادند، 
با توکل به خداوند و با قوت مسئولیت را 
پذیرفت. این گرایش، یعنی از پنجره و زاویه 
قرآن مجید به مسائل و وظایف نگریستن، 
ملکه  به  تبدیل  خامنه ای  الله  آیت  برای 
شده بود. در سخت ترین شرایط، او به 
آیات قرآنی تمسک می کرد. به تحقق آیات 
ایمان و امید داشت. می دانست آرمان او با 
ایمان و امید به عبور از دریاهای آکنده از 
طوفان به ساحل نجات می رسد. و رسید.
) ادامه دارد(

 روز گذشته دو مجتمع مسکونی 20 واحدی در شرق 
تهران محله رسالت هدف موشک های دشمنان 
صهیونی- آمریکایی قرار گرفتند. به جز دو مجتمع 
ساختمانی که کاملاً تخریب شدند، چهار ساختمان 
اطراف این مجتمع نیز به طور جدی آسیب دیدند. 
به گزارش »ایران« از بین ساکنین این ساختمان ها 
فقط یک خانواده متشکل از پدر و مادر و فرزند که 
ساکن طبقات آخر بوده اند، نجات پیدا کرده اند و تا 
لحظه انتشار این خبر ۶ نفر از هموطنان به شهادت 
رسیده اند. براساس گفته کارشناسان احتمال افزایش 
آمار فوتی ها وجود دارد.  اسماعیل فراهانی، قائم مقام 
اورژانس تهران در گفت و گو با خبرنگار »ایران« با 
اشاره به اعزام نیروهای اورژانس تهران به منطقه مورد 
اصابت موشک های دشمن در شرق تهران به »ایران« 
می  گوید: » ساختمان هایی که در محله رسالت مورد 
هدف حملات دشمن قرار گرفته ، بخش اعظم آن 
مسکونی است. دو کوچه در ضلع شمال و جنوب 
کاملاً آسیب دیده است. از همان لحظات اولیه اعلام 
حادثه به اورژانس یک دستگاه اتوبوس آمبولانس، 
پنج دستگاه موتورلانس و پنج دستگاه آمبولانس 
به محل اعزام شدند. زمانی که همکاران اورژانس 
پیش بیمارستانی  به محل وقوع حاثه رسیدند در 
صحنه و همان لحظات سه نفر شهید شده بودند و 
حدود ۳0 نفر مجروح داشتیم که خدمات را در لحظه 
دریافت کردند . حدود ۱۱ نفر هم در همان دقایق 
اولیه به بیمارستان منتقل شدند. البته عملیات 
امداد و نجات همچنان ادامه دارد و با توجه به عمق 
فاجعه رخ داده تعداد مصدومان و شهدا که از همه 
سنین یعنی زن و مرد، پیرو جوان و کودکان هستند، 

بیشتر از این خواهد بود.«فرهانی با اشاره به اینکه 
براساس اطلاعات اعلام شده ساختمان ها مسکونی 
20 واحدی است، توضیح می دهد: »با توجه به  و 
جابه جایی مردم به شهرهای اطراف نمی  دانیم چه 
تعداد در این واحدها حضور داشتند. اما با توجه 
بیشتر  شهدا  تعداد  قطعاً  میدانی،  مشاهدات  به 
خواهد شد. نیروهای اورژانس تهران در هر دو ضلع 
حضور دارند و به محض آواربرداری و بیرون آوردن 
مردم، نیروهای اورژانس کارشان را شروع می کنند 
و خدمات درمانی مورد نیاز را ارائه می  دهند.«قائم 
مقام اورژانس تهران در گفت و گو با خبرنگار »ایران« 
درباره احتمال ریزش آوار و آسیب به نیروهای امداد 
و نجات هم می گوید: »متأسفانه مکان  هایی که مورد 
اصابت موشک های صهیونی_ آمریکایی قرار می گیرد، 
حوادث ثانویه هم دارد. این حوادث ثانویه از دو جهت 
جان نیروهای امدادی را به خطر می اندازد و شدت 
خسارات را افزایش می دهد. اول انفجارهایی است 
که از شبکه گاز و تأسیسات احتمال دارد ایجاد شود 
و دوم احتمال ریزش آوار است. در بعضی حملات 
هم مواد منفجره عمل نمی کند و گروه چک و خنثی 
وارد عمل می شوند. تمام این موارد می  تواند نجات 

جان شهروندان را به تأخیر اندازد یا سخت تر کند. 
البته همکاران امداد و نجات و نیروهای اورژانس 
پیش بیمارستانی با توجه به تجربه  هایی که دارند، 
مراقبت  های لازم را انجام می دهند تا بتوانند هرچه 
سریع  تر جان مردم گرفتار را نجات دهند.«به گفته 
او، شدت حادثه به حدی است که بخشی از شهدا 
متلاشی شده اند و بعضاً یک دست پیدا شده است. 
یا آنقدر آسیب به پیکر زیاد بوده که تشخیص زن و 

مرد بودنش امکان پذیر نبوده است.

حمله به مراکز غیرنظامی ممنوع است
علی علایی، کارشناس حقوق بین الملل با توجه به 
تهاجم دشمن صهیونی-امریکایی به مراکز غیرنظامی 
به »ایران« می گوید: »حمله به مراکز غیرنظامی در 
زمان جنگ یا درگیری مسلحانه، به شدت ممنوع 
بشردوستانه  بین المللی  قوانین  آشکار  نقض  و 
است.« او توضیح می دهد: »این قوانین که بخشی 
از حقوق بین المللی هستند، هدفشان محافظت از 
غیرنظامیان و محدود کردن آسیب های وارد شده به 

آنها در طول درگیری است.« 
این کارشناس حقوق بین الملل در توضیح مهم ترین 
»بر اساس  زمینه می گوید:  این  در  اصول مرتبط 
نظامیان  بین  موظفند  درگیر  طرفین  تمایز  اصل 
و غیرنظامیان تمایز قائل شوند و فقط به اهداف 
نظامی حمله کنند. براساس اصل تناسب حتی در 
صورت حمله به اهداف نظامی، آسیب های جانبی 
به غیرنظامیان و اموال غیرنظامی نباید بیش از حد 
لازم باشد. حتی براساس اصل احتیاط طرفین درگیر 
باید تمام اقدامات احتیاطی ممکن را برای جلوگیری 

از آسیب به غیرنظامیان انجام دهند.« 
علایی در پاسخ به اینکه چه مراکزی شامل مراکز 
غیرنظامی می شود؟ می گوید:»مراکز غیرنظامی 
مراکز  مدارس،  بیمارستان ها،  خانه ها،  شامل 
فرهنگی و هرگونه ساختمانی است که برای اهداف 
غیرنظامی استفاده می شود. حمله به این مراکز، 
حتی اگر در نزدیکی اهداف نظامی قرار داشته 

باشند، غیرقانونی است.«

 تأکید بر ادامه نبرد و مقابله تا تنبیه متجاوزان
ادامه از همین صفحه 

در مقدمه ایـــن قطعنامه آمده بـــود: در اولین 
شـــب از شـــب های پرفیض قدر امسال، ملت 
بزرگـــوار ایـــران، رزق بـــزرگ خـــود را دریافـــت 
کـــرد و نقطـــه عطفـــی تاریخـــی و بی بدیـــل در 
تاریخـــش رقـــم خـــورد. در حالـــی کـــه دل هـــا 
در ســـوگ شـــهادت رهبـــر فرزانـــه و مجاهـــد 
خســـتگی ناپذیر، حضرت آیت الله العظمی سید 
علی خامنه ای)ره( می ســـوخت و چشـــم ها در 
انتظار اســـتمرار نعمـــت ولایت بـــه درگاه الهی 
اشـــک می ریخـــت، خـــدای متعـــال بـــه قاعده 
قرآنی »ما ننســـخ من ایه او ننســـها نـــاتِ بخَِیْرٍ 
مِنْهـــا«، عنایـــت خویش را شـــامل حـــال امت 

اســـلامی نمود.
انتخـــاب  شـــد:  تأکیـــد  قطعنامـــه  یـــن  ا در 
شایســـته و حکیمانـــه مجلس خبـــرگان ملت، 
ایـــن منتخبـــان دانشـــمند و امانتدار مـــردم در 
معرفی حضرت آیت الله ســـید مجتبی حسینی 
خامنه ای)دامـــت برکاته( به عنـــوان رهبر جدید 
انقلاب اســـلامی، بشـــارت بخش استمرار خط 
نورانـــی امامـــت و ولایـــت در مســـیر پرافتخـــار 
انقـــلاب گردیـــد و ایـــن انتخـــاب مبـــارک که در 
مـــاه رمضـــان بـــا هدایت الهـــی و عنایـــت بقیة 

الله الاعظـــم امام زمان )عجـــل الله تعالی فرجه 
الشـــریف( صـــورت پذیرفـــت، مایـــه مباهات و 
ســـربلندی و ســـرافرازی ملـــت ایران گشـــت و 
در میانـــه نبـــرد ســـخت بـــا آمریکای ســـفاک و 
رژیـــم فاســـد صهیونـــی، آمادگی همـــه جانبه، 
هوشـــمندی، بصیـــرت و وفـــاداری ملـــت ایران 
بـــه راه نورانـــی امامیـــن انقـــلاب اســـلامی را به 
جهانیـــان ثابت نمـــود. در ادامه ایـــن قطعنامه 
آمده اســـت: بی تردید، حضور فرزنـــدی فرزانه 
از ســـلاله پاک امام شـــهید، آشـــنا بـــه منظومه 
فکـــری امـــام راحـــل و امام شـــهید، برخـــوردار 
از علـــم، تقـــوا و تدبیـــر لازم برای رهبـــری امت 
اســـلامی، حُســـن بزرگ ایـــن انتخـــاب تاریخی 
اســـت که دل های دلباختگان ولایت را شادمان 
و چشمان منتظران ظهور را روشن ساخت. در 
این قطعنامه اضافه شـــد: ما شـــرکت کنندگان 
در ایـــن اجتمـــاع عظیـــم و حماســـی و بیعـــت 
کنندگان بـــا آن مقام رفیع، ضمن پاسداشـــت 
خط خمینی کبیر و گرامیداشـــت مقام شـــامخ 
امام شـــهید و تجدید میثاق بـــا آرمان های بلند 
آن دو امـــام ســـفرکرده، بیعـــت خـــود را با رهبر 
جدید انقلاب اســـلامی، حضرت آیت الله ســـید 
مجتبی حســـینی خامنـــه ای اعلام داشـــته و با 

فریادهـــای »الله اکبر- خامنـــه ای رهبر« مواضع 
خـــود را اعلام مـــی داریم: شـــرکت کنندگان در 
این اجتماع عظیم و حماسی و بیعت کنندگان 
با رهبـــری جدیـــد انقلاب بـــر ادامـــه راه نورانی 
بنیانگـــذار انقـــلاب و آرمان هـــای بلند ایشـــان 
یعنـــی عزت و ســـربلندی اســـلام و مســـلمین، 
اســـتقلال و آزادی ایـــران اســـلامی، حمایـــت 
از مظلومـــان جهـــان به ویـــژه ملـــت مظلـــوم 
فلســـطین و مبـــارزه بـــا اســـتکبار جهانـــی تـــا 
نابـــودی کامـــل آن تأکیـــد کردنـــد و افزودنـــد: 
شـــهادت جانســـوز و الهام بخـــش رهبر شـــهید 
انقلاب اســـلامی را به پیشـــگاه مقدس حضرت 
ولی عصر)عـــج( تســـلیت و اعـــلام می کنیم که 
راه پرافتخـــار آن مجاهـــد فـــی ســـبیل الله را که 
سراســـر عزت، ســـربلندی و افتخار بـــرای ایران 
اســـلامی بود، برای همیشـــه تاریـــخ ادامه داده 
و با قـــدرت و صلابت بیشـــتر در مســـیر نورانی 

ایشـــان گام برخواهیم داشـــت.
معرفـــی  اجتمـــاع  یـــن  ا در  حاضـــر  مـــردم 
آیـــت الله ســـید مجتبـــی حســـینی  حضـــرت 
به عنـــوان رهبـــر  برکاتـــه(  خامنه ای)دامـــت 
جدیـــد انقـــلاب اســـلامی را کـــه در شـــب های 
پرفیـــض قـــدر صـــورت پذیرفـــت، جلـــوه ای 

آشـــکار از هدایت پـــروردگار و اســـتمرار نعمت 
عظیـــم ولایـــت در جامعه اســـلامی  دانســـته و 
تأکید داشـــتند: بر ایـــن باوریم که ایـــن انتقال 
مسئولیت در کمال آرامش، امنیت و بصیرت، 
نشـــان دهنده عمـــق ایمـــان، بلـــوغ سیاســـی 
و هوشـــمندی ملـــت ایـــران و مســـئولان نظام 
در عبـــور از حســـاس ترین برهه هـــای تاریخی 
اســـت. آنها با بیـــان اینکه اطاعـــت از ولایت را 
واجـــب شـــرعی، تکلیف ملـــی و رمز پیـــروزی و 
ســـربلندی ایـــران اســـلامی در همـــه صحنه ها 
و عرصه هـــا می دانیـــم، اعـــلام کردنـــد: در این 
برهـــه حســـاس تاریخی کـــه کشـــور در معرض 
تهاجـــم ناجوانمردانه آمریـــکای خبیث و رژیم 
منحوس صهیونیســـتی با انبوهی از چالش ها 
و فرصت هـــا در عرصـــه داخلـــی و بین المللـــی 
مواجه اســـت، دشـــمنان ایـــن مرز و بـــوم که 
همـــواره در پی ایجاد تفرقه، اختلاف و شـــکاف 
در صفـــوف بـــه هـــم پیوســـته امـــت اســـلامی 
بوده اند، در کمین فرصت بـــرای ضربه زدن به 
انقلاب و نظام اســـلامی نشسته اند، بر ضرورت 
وحدت کلمه، انســـجام ملی، هوشیاری کامل، 
بصیرت عمیـــق و پشـــتیبانی قاطـــع از رهبری 
جدیـــد تأکید نمـــوده، اعـــلام می داریـــم که با 

اتحـــاد مقدســـی که امـــام راحل بنیـــان نهاد و 
امام شـــهید، آن را تا بدین جایـــگاه رفیع اعتلا 
بخشـــید، حلقه های اتحاد خود را مستحکم تر 
از پیش تنیده، پشـــتیبان قاطـــع رهبری بوده، 
اجـــازه نخواهیم داد هیـــچ توطئه ای از ســـوی 
دشـــمنان داخلـــی و خارجـــی به ایـــن وحدت 

ملی آســـیب رساند.
در بخشـــی از بنـــد پایانـــی این قطعنامـــه آمده 
بـــود: مـــردم ولایتمـــدار ایران اســـلامی، ضمن 
حمایـــت جانانـــه از نیروهـــای مســـلح کشـــور 
در نبـــرد تاریخی بـــا آمریکا و اســـرائیل بر ادامه 
نبـــرد و مقابله با دشـــمنان تا تنبیـــه متجاوزان 
تأکیـــد کـــرده و انتقـــام از خـــون امـــام شـــهید 
را حـــق مســـلم و مشـــروع خـــود دانســـته، بـــا 
آرمان هـــای استکبارســـتیز و عدالت خواهانـــه 
انقلاب اســـلامی، راه شـــهدای گرانقـــدر، خط 
امام راحـــل و قائد شـــهید)ره( تجدیـــد پیمان 
کـــرده و از خداونـــد متعال مســـألت داریم که 
ســـایه این رهبری فرزانـــه را بر ســـر ملت ایران 
مســـتدام بدارد، توفیقات ایشـــان را در هدایت 
کشـــتی انقلاب در میان امواج متلاطم جهانی 
روزافـــزون گردانـــد و مـــا را در پیمـــودن این راه 

پرافتخـــار، ثابت قـــدم و پیـــروز بدارد.

قائم مقام اورژانس تهران در گفت وگو با »ایران« خبر داد
آخرین آمار شهدا و مجروحان انفجارها در محله رسالت

 شهادت
 حضرت علی)ع( 
را تسلیت 
می گوییم

در قطعنامه گردهمایی بزرگ میدان انقلاب  بر ادامه نبرد و مقابله تا تنبیه متجاوزان تأکید شد

بیعت دوباره با خامنه ای

سران قوا در پیام هایی جداگانه رهبری آیت الله سید مجتبی خامنه ای را تبریک گفتند

آرامش و اعتماد با انتخاب رهبر جدیدآرامش و اعتماد با انتخاب رهبر جدید

نمایندگان احزاب سیاسی در گفت وگو با »ایران« از انتخاب آیت الله سید مجتبی خامنه ای به عنوان رهبر سوم انقلاب اسلامی استقبال کردند

 یادداشت عابداکبری، مدرس 
روابط بین الملل دانشگاه علامه طباطبایی

اصول سیاست خارجی 
ایران در دوره جدید 

چگونه است؟
صفحه 5 صفحه 6صفحه 3

صفحه 4

بازتاب جهانی انتخاب رهبر جدید 
جمهوری اسلامی ایران
 عصر انسجام
 و مقاومت 

تداوم می یابد

ایران روز گذشته صحنه هم پیمانی ملت و رهبر جدید 
انقلاب اسلامی بود. تجمعات پرشمار مردم؛ زن و 
مرد، پیر و جوان با وجود همه مخاطره های  ناشی از 
حملات هوایی دشمن در میادین اصلی شهرها گرد 
هم آمده بودند تا در اجتماعات عظیم و حماسی شان 
ضمن پاسداشت خط خمینی کبیر و گرامیداشت 
مقام شامخ امام شهید و تجدید میثاق با آرمان های 
بلند آن دو امام سفرکرده، بیعت خود را با رهبر 
جدید انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله سید مجتبی 
حسینی خامنه ای اعلام  کنند.  روز گذشته در تهران، 
میدان انقلاب میعادگاه بیعت کنندگان با رهبری 

برگزیده مجلس خبرگان رهبری بود؛ میدانی که 
حالا در گوشه و کنارش  آثاری از  تجاوز مذبوحانه 
و بی حاصل تروریست های آمریکایی- صهیونیستی 
شاهدی بر ایستادگی  تاریخی یک ملت استوار است. 
مردم  روزه دار از ساعت 15 با در دست داشتن پرچم 
های سه رنگ ایران شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر 
اسرائیل را تکرار کردند و در حالی که تصاویری از 
رهبر جدید انقلاب در دست داشتند، شعار »لبیک یا 
خامنه ای« سر دادند. بیعت کنندگان با رهبری سپس 

قطعنامه ای منتشر کردند. 
)ادامه در همین صفحه(

  نیروهای مسلح و امنیتی با صدور بیانیه های جداگانه حمایت 
خود را از سومین رهبر انقلاب اسلامی اعلام کردند

  هیأت دولت انتخاب رهبر جدید انقلاب اسلامی را به مثابه 
فصل هم افزایی ظرفیت های ملی معرفی کرد

چرا مجلس خبرگان آیت الله خامنه ای را برگزید؟

پیوند »ایرانیت« و »اسلامیت«
صفحه 2

صفحه 2

زندگینامه آیت الله خامنه ای را  در اینفوگرافی »ایران« ببینید

سومین رهبر جمهوری 
اسلامی ایران کیست؟

امروز در تنظیم صفحه اول روزنامه 
ایران، از قاب بندی  روزنامه های ۱۶ 
خرداد ۱۳۶۸ استفاده شد که در 
آنها اولین پیام آیت الله سیدعلی 
خامنه ای به عنوان دومین رهبر 
اخبار  و  ایران  جمهوری اسلامی 
بیعت مردم با ایشان منتشر شد.



سیاسی2
سه شنبه  ۱9 اسفند۱۴۰۴  شماره 8979

رئیس جمهوری اســـامی ایران ضمـــن تصریح بر اینکه 
کلیه اقدامات ایران در چهارچوب دفاع از خویش است، 
نسبت به هرگونه اقدام طرف های دیگر از جمله فرانسه، 
در همراهی با متجاوزین به کشورمان هشدار داد و آن را 

به منزله مشارکت در این جنگ دانست. به گزارش ایرنا، 
رؤسای جمهوری اســـامی ایران و فرانســـه یکشنبه ۱۷ 
اسفند ۱۴۰۴ در گفت وگوی تلفنی درباره تحولات و شرایط 
جاری منطقه ناشی از جنگ تحمیلی و غیرقانونی آمریکا و 

رژیم صهیونیستی به کشورمان تبادل نظر کردند.
مسعود پزشکیان در این گفت وگو ضمن بیان اینکه دولت 
آمریکا بـــرای دومین بار در خال مذاکـــرات با همراهی 
رژیم صهیونیســـتی در مغایـــرت با حقـــوق بین الملل 
اقدام به تهاجم غیرقانونی علیـــه ایران کرد، به جنایات 
متجاوزیـــن در حمله به اهـــداف غیرنظامـــی از جمله 
مدارس و بیمارستان ها و همچنین زیرساخت های ایران 

اشاره و هشدار داد که ایران با واکنش متقابل نسبت به 
این حمات پاسخ می دهد.

رئیس جمهوری ضمن تصریح به اینکـــه کلیه اقدامات 
ایران در چهارچوب دفاع از خویش اســـت، نســـبت به 
هرگونـــه اقدام طرف هـــای دیگر از جمله فرانســـه، چه 
به صورت تهاجمی یا تدافعی، در همراهی با متجاوزین 
به کشورمان هشدار داد و آن را به منزله مشارکت در این 
جنگ دانست. پزشکیان تصریح کرد: »چنین اقداماتی 
صرفاً باعث پیچیده تر شدن و تشدید اوضاع در منطقه 
می شود. مردم، دولت و نیروهای مسلح ایران مصمم به 

دفاع از کشور و نظام هستند.«

رئیس جمهوری فرانسه نیز در این گفت وگو ابراز تأسف 
خود را در مورد جان باختن شهروندان کشورمان در این 
جنگ بیان و تصریح کرد: »فرانسه این حمات را مغایر با 
حقوق بین الملل می داند و هیچ مداخله ای در این جنگ 
ندارد.« مکرون بیان داشت: »فرانسه در حال رایزنی با 

برخی کشورها برای کنترل تنش در منطقه و جلوگیری از 
تشدید اوضاع است. رؤسای جمهوری دو کشور همچنین 
در مورد مسائل کنسولی از جمله زندانیان دو کشور نیز به 

گفت وگو پرداختند.«
همزمان یک منبع آگاه به خبرگزاری ریانووستی خبر داده 

که در پی تشدید جنایات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، روســـیه پیش نویس قطعنامه ای را برای برقراری 
آتش بس در منطقه  برای ارائه به شورای امنیت سازمان 

ملل آماده کرده است.
یک منبع آگاه اعام کرد روسیه پیش نویس قطعنامه ای 
در شورای امنیت سازمان ملل درباره خاورمیانه تهیه کرده 
است. در این پیش نویس آمده است: »شورای امنیت از 
همه طرف ها می خواهد فـــوراً فعالیت های نظامی خود 
را متوقف کرده و از تشدید بیشتر تنش ها در خاورمیانه 
و فراتـــر از آن خودداری کنند؛ همچنین با شـــدیدترین 
لحن تمامی حمات علیه غیرنظامیان و زیرساخت های 
غیرنظامـــی را محکوم می کنـــد و خواســـتار حفاظت از 
آنهاســـت و بر تعهدات همه طرف ها بر اســـاس حقوق 
بین الملل، از جمله حقوق بشردوســـتانه بین المللی، 
تأکید دارد.« عاوه بر ایـــن، در پیش نویس قطعنامه از 
همه طرف های ذی ربط خواسته شده است بدون هیچ 
تأخیری به مذاکرات بازگردند و از همه ابزارهای سیاسی 

و دیپلماتیک به طور کامل استفاده کنند.

یک عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره 
به شرایط حساس و فضای خاص کشور 
در زمان انتخاب رهبری از سوی مجلس 
خبرگان، روند این انتخـــاب را تصمیمی 
تاریخـــی و سرنوشت ســـاز توصیف کرد و 
گفت، خبـــرگان با درک ضـــرورت حفظ 
ثبات، انســـجام و تداوم مســـیر انقاب، 
به اجماعی قاطـــع در انتخـــاب آیت الله 
خامنه ای رســـیدند. او تأکید کرد، مبنای 
اصلی این انتخاب حفظ پیوند ایرانیت و 

اسامیت و تداوم اقتدار نظام بود.
آیت الله احمـــد مبلغی در گفـــت وگو با 
»ایران« و درباره چگونگی و فرآیند برگزاری 
روند انتخاب رهبری در مجلس خبرگان 
گفـــت: »مجلـــس خبـــرگان در مقطعی 
وارد این فرآیند شد که مسئولیتی بسیار 
سنگین و تاریخی بر عهده داشت. طبیعی 
اســـت که چنیـــن تصمیمی صرفـــاً یک 
انتخاب معمولی نیست، بلکه تصمیمی 
است که سرنوشـــت آینده کشور و نظام 
را تحـــت تأثیر قـــرار می دهـــد. در همان 
زمان، شرایط کشـــور نیز شرایطی خاص 
و تا حدی امنیتی بود. نگرانی هایی وجود 
داشـــت که اگر محل برگـــزاری اجاس 
خبرگان مورد تهدید یا حمله قرار بگیرد، 
نه تنها روند تصمیم گیری دچار اختال 

می شود، بلکه این مسأله می توانست به 
نفع دشمنان کشور تمام شود. به همین 
دلیل، حساســـیت ها در برگزاری جلسه 
و تأمین امنیت آن بسیار بالا بود و همه 
تدابیر لازم اندیشیده شد تا جلسه بتواند 
با آرامش و کارآمدی برگزار شود و خبرگان 
بتواننـــد وظیفه تاریخـــی خـــود را انجام 
دهند.« وی در پاسخ به این سوال که در 
جریان این انتخاب، چنـــد کاندیدا برای 
رهبری مطرح بودند؟ تصریح کرد: »پیش 
از برگـــزاری نهایی اجـــاس، چندین بار 
تاش شد که جلسه رسمی برگزار شود، 
اما به دلایل مختلف و به ویژه ماحظات 
امنیتی، امکان برگزاری آن فراهم نشد. 
در نهایت جلسه تشکیل شد و طبیعتاً در 
چنین فرآیندی گزینه ها و کاندیداهایی نیز 
مطرح بودند. با این حال، فضای کشـــور 
در آن زمان بسیار حساس بود و بسیاری 
از اعضای خبرگان بر ایـــن باور بودند که 
ادامه مســـیر با نـــام آیـــت الله خامنه ای 
می تواند قدرت و انسجام بیشتری برای 
کشور ایجاد کند. از نگاه آنان، این انتخاب 
می توانســـت پیام روشـــنی به دشمنان 
بدهد. در واقع، دشمنان نیز تاش زیادی 

داشتند که چنین انتخابی صورت نگیرد 
و حتی در برخی مـــوارد تاش می کردند 
روندها را تحت فشار قرار دهند تا امیدها 
و انســـجام داخلی تضعیف شـــود. اما در 
نهایت، خبرگان با درک شـــرایط کشـــور 
تصمیمی گرفتند که به نظرشان تصمیمی 
هوشـــمندانه و در راســـتای حفظ ثبات 
و اقتدار نظام بود. خوشـــبختانه پس از 
اعام این انتخاب، شـــاهد اســـتقبال و 

همراهی گسترده مردم نیز بودیم.«
این عضو خبرگان رهبـــری درباره مبنای 
اصلی ایـــن انتخاب و اینکـــه اعضا بر چه 
معیارهایی تأکید داشـــتند؟ خاطرنشان 
کرد: »در آن مقطع، بحث پیوند »ایرانیت« 
و»اسامیت« برای بســـیاری از نخبگان و 
تصمیم گیران بسیار حیاتی تلقی می شد. 
تصور غالب این بود که رهبری آینده باید 
بتواند ایـــن دو مؤلفه مهـــم را به صورت 
توأمان حفظ و تقویت کند. از سوی دیگر، 
مســـأله فقط قدرت نظامی یـــا مدیریت 
اجرایی نبـــود؛ بلکه نیاز به شـــخصیتی 
احساس می شـــد که بتواند فراتر از این 
حوزه ها عمل کند و در عرصه های فکری، 
فرهنگـــی و اجتماعی نیـــز نقش آفرین 
باشد. در واقع، برای بســـیاری از اعضای 
خبرگان این احساس شـــکل گرفته بود 
که در آن مقطـــع تاریخی راهی جز حفظ 
انسجام و تداوم مسیر انقاب وجود ندارد 
و باید انتخابی انجام شود که بتواند این 
حماســـه ها و دســـتاوردها را حفظ کند. 
عاوه بر ایـــن، آیت الله خامنـــه ای نیز از 
مراتب علمـــی و فقاهتی قابـــل توجهی 
برخوردار بودند و این مسأله برای اعضای 

خبـــرگان اهمیـــت داشـــت. در چنیـــن 
شـــرایطی، طبیعی اســـت کـــه نخبگان، 
بزرگان و مسئولان کشور باید اهمیت این 
انتخاب را درک کنند و در مسیر حفظ و 
تداوم آن حرکت کننـــد. مهم تر از همه 
اینکه باید مراقب باشیم جامعه به سمت 
تفرقه و دوگانگی نرود و اختافات گذشته 
دوباره برجســـته نشـــود؛ زیرا آنچه امروز 
بیش از هر چیـــز نیاز داریـــم، وحدت و 

همگرایی است.«
مبلغی درباره زمان اعام اسامی کاندیداها 
و میزان دقیق آرا گفت: »در مورد انتشار 
اســـامی، این موضوع در حوزه اختیارات 
دبیرخانه مجلس خبرگان اســـت و آنها 
باید دربـــاره زمان و نحـــوه اعام تصمیم 
بگیرند. در حال حاضر زمان مشـــخصی 
برای انتشـــار رســـمی این اســـامی اعام 
نشـــده و باید منتظر تصمیـــم دبیرخانه 
بود.«  وی در پاسخ به این سوال که آیا در 
رأی گیری مخالفتی هم وجود داشـــت یا 
تصمیم با اجماع کامل گرفته شد؟ گفت: 
»آنچه می توان گفت این است که اکثریت 
بسیار قاطع اعضای خبرگان نگاهشان به 
انتخاب ایشان بود و تمرکز اصلی جلسه 
نیز بر همین موضوع قرار داشت. ممکن 
است در هر فرآیند انتخابی دیدگاه های 
متفاوتی مطرح شود، اما در نهایت فضای 
غالب و جهت رأی ها به سمت ایشان بود. 
به همین دلیل، بهتر است بر همان رأی 
قاطع و نگاه غالب تمرکز کنیم و حاشیه ها 
را چندان برجســـته نکنیم؛ زیرا آنچه در 
نهایت اهمیت داشت، تصمیم اکثریت 

خبرگان برای انتخاب ایشان بود.«

مکرون در گفت و گوی تلفنی با پزشکیان خبر داد

رایزنی های فرانسه برای کاهش تنش در منطقه
خبرگزاری ریانووستی از تهیه پیش نویش آتش بس برای ارائه به شورای امنیت خبر داد

پایگاه های آمریکا و سرزمین های اشغالی همچنان زیر حملات نیروهای مسلح ایران قرار دارند

موج سی و یکم با رمز لبیک یا خامنه ای
عضو خبرگان رهبری در گفت وگو با »ایران« از فرآیند انتخاب آیت الله خامنه ای گفت

انتخابی برای پیوند »ایرانیت« و »اسلامیت« 

خبر

گروه سیاسی

خبر

گروه سیاسی

در روز نهـــم و دهـــم جنـــگ، ایـــران با 
اجـــرای موج هـــای متوالی موشـــکی، 
پهپـــادی و دریایی، ضربـــات مهلکی به 
سامانه های راداری و جاسوسی دشمن، 
پایگاه هـــای نظامی و زیرســـاخت های 
لجستیکی آمریکا و اســـرائیل وارد کرد. 
این عملیات ها، عاوه بر انهدام فیزیکی 
اهداف، نشـــان  دهنده افزایش دقت، 
هماهنگـــی و تنوع تاکتیکـــی نیروهای 
مســـلح کشـــورمان اســـت. در ادامـــه 
موج هـــای مـــداوم حمـــات نیروهای 
مســـلح ایران، روز نهـــم و دهم جنگ 
شاهد عملیات های گســـترده و دقیق 
علیـــه زیرســـاخت ها و مراکـــز نظامی 
آمریـــکا و رژیـــم صهیونیســـتی بودیم. 
این حمـــات کـــه در قالب مـــوج های 
جدید عملیات وعده صـــادق ۴ انجام 
شد، شـــامل حمات متعدد موشکی، 
پهپادی و تهاجم دریایی بود و بنابر اعام 
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا، با موفقیت 

چشمگیر به اهداف خود اصابت کرد.
 

انهدام رادارهای سامانه تاد آمریکا
یکـــی از مهم ترین اقدامـــات روزهای 
اخیر، هـــدف قرار گرفتن ۴ دســـتگاه 
رادار فوق پیشـــرفته سامانه تاد آمریکا 

در مناطـــق الرُبه، الرویـــس، الخرج و 
الازرق بود. این رادارها که با برد بسیار 
بالا قادر به انتقال لحظه ای اطاعات به 
شبکه سپر دفاع موشکی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی بودند، منهدم شدند و با 
آسیب جدی شبکه هشدار زودهنگام 
دشـــمن، اکنون آژیر هشدار حمات 
در سرزمین های اشغالی تنها در لحظه 

اصابت موشک ها به صدا در می آید.
 

 موج بیست و هشتم 
عملیات وعده صادق ۴

در این مرحله، ۴ موشک قدر با سرجنگی 
چندکاهکـــه شـــامل ۱۰ تـــا ۲۰ کاهک و 
همچنین موشـــک عماد با ســـرجنگی 
۷۵۰ کیلوگـــرم تا یـــک تن پرتاب شـــد. 
همچنین موشـــک خیبر شـــکن، با برد 
۱.۴۵۰ کیلومتر، بیشترین نرخ اصابت را 

در عملیات های گذشته به ثبت رساند. 

 عملیات پهپادی 
و انهدام رادارهای جاسوسی

یگان پهپادی نیروی زمینی سپاه، رادار 
جاسوسی رژیم صهیونیستی در منطقه 
شِندِروی نزدیک مرزهای غربی را با یک 
فروند پهپاد پرسه زن منهدم کرد. این 
حمـــات ادامه ای بر انهـــدام رادارها و 
مراکز شنود دشمن در آن سوی مرزها 
بود و ضربه جدی به توان اطاعاتی و 

رصد لحظه ای اسرائیل وارد کرد.
 

موج سی عملیات وعده صادق ۴
در شـــب نوزدهم ماه مبـــارک رمضان  
و همزمـــان بـــا رهبری آیت الله ســـید 
مجتبـــی خامنـــه ای عملیاتی بـــا رمز 
مبارک »علی ولی الله« اجرا شد. در این 
عملیات، موشـــک های سوخت مایع 
و جامد خرمشـــهر، فتاح، خیبر، قدر 
و پهپادهـــای راهبردی بـــه صورت صد 

درصد موفقیت آمیـــز علیه پایگاه های 
تروریســـت های آمریکایی در منطقه و 
شمال ســـرزمین های اشغالی شلیک 

شد.
 

 حمله دریایی 
به پایگاه العدیری کویت

نیـــروی دریایـــی ســـپاه نیـــز بامـــداد 
دوشـــنبه، طی یک عملیات تهاجمی 
علیه تروریست های آمریکایی در پایگاه 
بالگردی العدیری مستقر در کویت، با 
استفاده از انواع پهپادهای انهدامی و 
موشـــک های کروز، یازده هدف بسیار 
مهم این پایگاه را منهدم کرد. اهداف 
شـــامل مخازن ســـوخت و گاز، رمپ 
بالگردهای آمریکایی، اماکن لجستیک 
و زیرساخت های پشتیبانی بود. منابع 
میدانی گـــزارش کردند کـــه نیروهای 
آمریکایی به صورت سراســـیمه از این 
ج شدند و نقشه های شوم  پایگاه خار

آنها به کلی ناکام ماند. 

 موج سی و یکم 
عملیات وعده صادق ۴

این موج نیز که تا لحظـــه تنظیم این 
گزارش، آخرین موج حمات کوبنده 
ایران به دشـــمن آمریکایی-صهیونی 
بـــود، تقدیم بـــه پیشـــگاه فرماندهی 
معظم کل قوا، آیت الله ســـید مجتبی 
خامنه ای، با رمز »لبیک یا خامنه ای« 
علیه اهداف آمریکایی و صهیونیستی 
با موشک های فوق ســـنگین به اجرا 

درآمد.

گزارش

گروه سیاسی

آیت الله حاج سیدمجتبی 
خامنه ای فرزند دوم رهبر و مرجع 
شهید آیت الله العظمی سیدعلی 
خامنه ای، متولد سال 1348 در 
مشهد است

در سال 68 برای تکمیل دروس 
حوزوی به قم رفت، سال ٧١ به 
 مدت 5 سال به تهران مراجعت 
کرد و تحصیلات حوزوی را در آنجا 
پی گرفت

دروس سطوح عالی را از 
محضر حضرات آیات احمدی 
میانه جی، رضا استادی، 
اوسطی و برخی دیگر از اساتید 
مبرّز قم بهره برد

ج فقه و اصول را از محضر   دروس خار
والد شهیدشان آیت الله العظمی 
خامنه ای و حضرات آیات عظام تبریزی، 
وحید خراسانی، شبیری زنجانی، تهرانی 
و مؤمن قمی استفاده کرد

به طور مستمر به امر تدریس نیز 
اشتغال داشت؛ در مدرسه آیت الله 
مجتهدی تهران تدریس برخی 
دروس مقدماتی را آغاز کرد و از سال 
74 به تدریس معالم مشغول شد

نوآوری در محتوا و سبک تدریس 
ج ایشان  موجب آن شد درس خار
در قم به یکی از پررونق ترین دروس 
تبدیل شود و بالغ بر 4٠٠ نفر در درس 
خارج ایشان شرکت داشتند

در سال تحصیلی 1402 بالغ بر ١٣٠٠ 
نفر در درس ایشان ثبت نام کردند، 
در این شرایط ایشان به یک باره خبر 
تعطیلی درس شان را اعلان کرد و از 
جمع شاگردان حلالیت طلبید

از جمله جنبه های مهم شخصیت 
ایشان، ارتباط با بزرگان اخلاق 
و عرفان از جمله حضرات آیات 
بهاءالدینی، بهجت، کشمیری، شیخ 
جعفر مجتهدی و ... بود

مطالعات گسترده در رشته های مختلف 
دانشی، جلسات مستمر با نخبگان در 
زمینه های مختلف از مسائل خرد و کلان 
عرصه حکمرانی کشور سرمایه ای گرانسنگ 
برای ایران اسلامی ایجاد کرده است

مجلس خبرگان رهبری آیت الله سیدمجتبی خامنه ای را به عنوان رهبر انقلاب انتخاب کردند

سومین رهبر جمهوری اسلامی ایران کیست؟
آیت الله حاج سیدمجتبی خامنه ای فرزند دوم رهبر و 
مرجع شهید آیت الله العظمی سیدعلی خامنه ای، متولد 
سال ۱3۴8 در مشهد است. ایشان دروس مقدماتی 
حوزوی را در مدرسه مبارکه آیت الله مجتهدی تهرانی 
گذراند و در دوران دفاع مقدس در جمع رزمندگان 
اسام در جبهه های جهاد حاضر شد. بعد از پایان جنگ 
تحمیلی، در سال 68 برای تکمیل دروس حوزوی به قم 
رفت و تا اوایل سال ٧١ در قم مستقر بود، سال ٧١ به 
 مدت ۵ سال به تهران مراجعت کرد و تحصیات حوزوی 
را در آنجا پی گرفت، سال ۷6 با بانوی شهیده زهرا حداد 
عادل ازدواج کرد و همان سال جهت تکمیل تحصیات 
حوزوی و کسب فیوضات معنوی برای بار دوم به قم 

هجرت کرد.
دروس سطوح عالی را از محضر حضرات آیات احمدی 
میانه جی، رضا استادی، اوسطی و برخی دیگر از اساتید 
ج فقه و اصول را از محضر  مبرّز قم بهره برد، دروس خار
والد شهیدشان آیت الله العظمی خامنه ای و عاوه بر 
ایشان از محضر حضرات آیات عظام شیخ جواد تبریزی، 
شبیری  سیدموسی  خراسانی،  وحید  حسین  شیخ 
قمی  مؤمن  محمد  شیخ  تهرانی،  آقامجتبی  زنجانی، 
١٧ سال به طور مستمر  استفاده کرد. ایشان بیش از 
ج مختلف حضور فعال داشته اند، ارائه  در دروس خار
تقریرات علمی به عربی و پیگیری نکات علمی در قالب 
اشکال و نقد در ارتباط خارج از درس با اساتید، توجه ویژه 

برخی بزرگان به ایشان را در پی داشت.
نبوغ و استعداد به همراه تاش و پشتکار توأم با دقت و 

حریت علمی، منجر به تولید نوآوری های فراوان و متقن، 
در منظومه علوم و معارف حوزوی )خصوصاً فقه، اصول 
و رجال( شده است. برخورداری از مبانی فکری منظم 
و منسجم در مجموعه علوم مدون اسامی و التزام به 
مبانی خود در تولیدات علمی در مسائل گوناگون، از 
امتیازات ایشان است، این امر و ابتکار در مبانی اساسی 
علمی )مانند حقیقت و ماهیت حکم شرعی، مراتب 
حکم، ماکات احکام، تعدد حکم، رجوع قیود، نحوه 
باعث  و...(  کتب  تطوّر  سیر  حدیثی،  معارف  انتقال 
ایجاد یک مکتب علمی جامع شده است. این مبانی 
علمی با توجه به تسلط ایشان بر مکاتب فقهی ـ اصولی 
فحول این علم )شیخ اعظم انصاری، آخوند خراسانی، 
محقق نائینی، آقاضیاء عراقی، مرحوم اصفهانی، مرحوم 
بروجردی و امام خمینی( سبب استحکام و غنای مضاعف 
شده است. اهتمام ایشان بر آثار اصحاب ائمه )علیهم 
السّام( و آرای قدمای امامیه و خصوصاً توجه به مسأله 
»ارتکاز عصر معصوم علیه السّام« و نقش بنیادین آن در 

فرایند استنباط، حائز اهمیت است.
ایشان کنار تحصیل، به طور مستمر به امر تدریس نیز 
تهران  مجتهدی  آیت الله  مدرسه  در  داشت؛  اشتغال 
تدریس برخی دروس مقدماتی حوزه را آغاز کرد و از سال 
۷۴ به تدریس معالم مشغول شد. بعد از توصیه آیت الله 
العظمی خامنه ای پیرامون ضرورت تحول در حوزه و 
اهمیت کتب شهید صدر، تدریس معالم را متوقف و 
تدریس حلقات شهید صدر را شروع کرد. هنگام تشرف 
از  به یکی  را  ادامه درس حلقات   ،۷6 به قم در سال 

هم بحثی هایش واگذار کرد، سال ٧٧ تدریس خصوصی 
رسائل و مکاسب را در بیت شریف امام خمینی )قدّس 
ج صاة  سرّه( در قم شروع کرد، مدتی بعد، درس خار
)تسبیحات اربعه، سجود و رکوع( را به طور خصوصی 
با حضور برخی شاگردان سابق درس معالم و حلقات 

آغاز کردند.
درس ایشان در سال 86 به مدرسه مبارکه فیضیه منتقل 
ج خصوصی ایشان )صاة(  شد و در سال ٨٧ درس خار
در دفتر آیت الله العظمی خامنه ای در قم شکل گرفت. از 
ابتدای سال تحصیلی ٨٨ به درخواست شاگردان سابق، 
ج فقه عمومی ایشان در محل دفتر قم آغاز  درس خار
شد، بعد از یک سال، درس خارج عمومی اصول ایشان 
در سال ٨٩ رسماً آغاز شد و از ابتدای اصول تا ابتدای 

استصحاب استمرار یافت.
دیدگاه های  و  بحث  سیر  تدریس،  از  قبل  ایشان 
علمی شان را مرقوم و مدون می کرد و بعد از تدریس نیز 
مباحث فقهی ـ اصولی شان به قلم خود ایشان تنظیم 

می شود و برخی از مجلدات آن آماده نشر است.
تقریرات علمی دروس ایشان نیز از مدت ها قبل توسط 
برخی شاگردان آماده انتشار بود اما به جهت استنکاف 
از  بعد  صرفاً  و  نیافته  عمومی  انتشار  تاکنون  ایشان، 
درخواست مکرر، در دسترس برخی خواص و علمای 

حوزه قرار گرفته است.
آرای  بر  )تسلط  تدریس  سبک  و  محتوا  در  نوآوری 
گذشتگان، نقادی در مبانی علمی و نظام واره مسائل، 
بیان منظم و منطقی، آزاداندیشی فکری و حرّیت علمی، 

رعایت اخاق و تواضع مثال زدنی و...( موجب آن شد 
درس خارج ایشان در قم به مرور به یکی از پررونق ترین 
ج حوزه قم تبدیل شود و تا قبل از دوران  دروس خار
کرونا و تعطیلی دروس حضوری، بالغ بر ۴٠٠ نفر در درس 
ج ایشان شرکت داشتند. در دوران کرونا درس  خار
استاد به صورت مجازی برگزار شد و پس از آن نیز به دلیل 
سکونت ایشان در تهران و محدودیت رفت وآمد به قم، 
به همین منوال ادامه یافت. در ابتدای سال تحصیلی 
۱۴۰۲ بالغ بر ١٣٠٠ نفر در درس ایشان ثبت نام کردند، 
در این شرایط و در حالی که در نخستین جلسه سال 
تحصیلی بالغ بر ٧٠٠ نفر در درس شرکت داشتند، ایشان 
به یک باره خبر تعطیلی درس شان را اعان کرد و از جمع 
شاگردان حالیت طلبید. این خبر برای همه شاگردان 
و سایرین موجب شگفتی بود و با تحلیل های عادی 
١٠٠٠ نفر از طاب  سازگاری نداشت. بعد از این ماجرا 
و اساتید قم، در نامه ای به محضر رهبر معظم انقاب 
ح  اسامی درخواست ازسرگیری درس ایشان را مطر
کردند و برخی اعاظم قم هم به طور شفاهی همین معنا 
را خواستار شدند، اما ایشان در دیدار خصوصی با جمعی 
از شاگردان قدیمی، علت تعطیلی درس را امری معنوی 
برشمرد که قابل ذکر نیست و در ضمن آن بر این نکته 
تأکید کرد که در شرایط پساکرونا که درس های بسیاری 
از اساتید خوب حوزه کم رونق یا تعطیل شده است، اینکه 
درس ایشان با این تعداد پرشمار برگزار شود، وجهی 
ندارد و از جمع حاضر خواستند که مطالبات عمومی و 

خصوصی برای آغاز درس را متوقف کنند.
دغدغه تقویت جنبه فقاهت حوزه علمیه قم موجب 
شد ضمن پشتیبانی از مؤسسات و مراکز فقهی انقابی 
به  مستقاً  مختلف(،  علمی  مشرب های  و  سایق  )با 
تأسیس برخی مراکز علمی و مدارس فقهی اقدام نمایند. 
توجه توأمان به مسائل علمی و دغدغه های اجتماعی 
شکل گیری  موجب  محرومان،  به  خدمت  خصوصاً  و 
برنامه ای جامع در این مدارس شد که در نتیجه آن، 

امروز طیفی از عناصر مؤمن انقابی دلسوز و مردم مدار 
تربیت شده اند.

کنار تحصیل و تدریس و سایر اشتغالات حوزوی، ارتباط 
وثیق با برخی مراجع و بزرگان و اساتید حوزوی در قم 
و مشهد نیز بایسته اهمیت است. پیگیری بسیاری از 
مسائل و دغدغه های رهبر شهیدمان در تمشیت برخی 
امور مهم کشور، از جمله برکات این سنخ از روابط وثیق و 
گسترده ایشان بود که به عنوان نزدیک ترین یار کنار والد 
و امام خویش سال ها امور را پیگیری و دنبال می کردند. 
از جمله جنبه های مهم شخصیت آیت الله سیدمجتبی 
با بزرگان اخاق و عرفان از جمله  ارتباط  خامنه ای، 
حضرات آیات بهاءالدینی، بهجت، کشمیری، شیخ جعفر 
مجتهدی و طیف گسترده ای از مردان معنوی بود. نکته ها 
و ناگفته های فراوانی از سلوک معنوی و تهذیبی ایشان 
و تأییدات معنوی بزرگان وجود دارد که نزد اهل معنا و 

اطاع محفوظ است.
اشراف ایشان به امور اجرایی کان کشور و ارتباط نزدیک 
با بسیاری از کارگزاران ارشد نظام در دوره های مختلف 
را  و برگزاری جلسات کاری متعدد، تجربه گرانسنگی 
و  آثار  منشأ  آینده  در  می تواند  که  است  آورده  فراهم 
برکات فراوان باشد. مطالعات گسترده در رشته های 
مختلف دانشی، جلسات مستمر با نخبگان و دستیابی 
به راهکارهای بنیادین در زمینه های مختلف از مسائل 
خرد و کان عرصه حکمرانی کشور )از جمله راهکارهای 
اساسی،  کالاهای  قیمت  در  ثبات  و  اقتصادی  ثبات 
ساختمان سازی ارزان، سریع، مدرن و انبوه، تحول نظام 
کشاورزی و دامداری در ایران، هوش مصنوعی و حمایت 
از برخی پروژه های کان دانش بنیان و...( سرمایه ای 

گرانقدر برای ایران اسامی ایجاد کرده است.
جبهه  رهبران  و  نظامی  فرماندهان  با  مستمر  ارتباط 
سیدحسن  مقاومت  سیدالشهدای  به ویژه  مقاومت 
نصرالله و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، جنبه مهم 
دیگری از شخصیت آیت الله سیدمجتبی خامنه ای است.
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سران قوا در پیام هایی جداگانه رهبری آیت الله سیدمجتبی خامنه ای را تبریک گفتند

آرامش و اعتماد با انتخاب رهبر جدید
گزارش

گروه سیاسی

و عزت جهانی، میوه های شـــیرین این وحدت و 
تدبیر را به بار خواهد نشاند.

ایران اسلامی در طول تاریخ خود نشان داده است 
که در برابر سختی ها ایستادگی می کند و با اتکا به 
خرد جمعی، ایمان و تلاش مستمر، از دشوارترین 
عقبه ها عبور می کند. امروز نیز با تکیه بر همین 
سرمایه های ارزشمند و با بهره گیری از توان همه 
نخبگان با سلایق متنوع، جوانان غیور و مدیران 
دلســـوز کشـــور، به رغم تجاوز وحشـــیانه و آشکار 
رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار با درایت و 
زمینه چینی رهبر شهیدمان با مقاومت مثال زدنی 
ملت شریف ایران و عزم  و اراده نیروهای مسلح 
جان برکف و غیور ایران، کارآمدی و پیشـــرفت را 
هموار خواهد ساخت.  بی تردید عبور از مشکلات 
کنونی نیـــز با رهبـــری خردمندانـــه حضرتعالی و 
با ایجـــاد فضایی که مبتنی بر اعتمـــاد، همدلی و 
مشارکت و مقاومت گسترده مردم است، میسر 
خواهد شد. از درگاه ایزد منان، سربلندی و توفیق 
حضرتعالی را در پاسداشت این وحدت مقدس و 
ساختن ایرانی پیشرفته و مستقل، مسألت دارم.

 
محسنی اژه ای: آحاد ملت شریف ایران 

را به بیعت و اطاعت از رهبری انقلاب 
فرامی خوانم

رئیس قوه قضائیه با صـــدور بیانیه ای اعلام کرد: 
انتخاب حضرت آیت الله ســـیدمجتبی حسینی 
خامنه ای )حفظـــه الله( به عنوان ســـومین رهبر 
انقلاب اســـلامی ایـــران، بـــه موجـــب رأی قاطع 
نماینـــدگان ایـــن مجلـــس، مایـــه خرســـندی و 
امیـــد ملت بـــزرگ ایـــران شـــد. در متـــن بیانیه 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای آمده 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

َ وَ أطَیعُوا الرَّسُـــولَ وَ  یا أیَُّهَا الَّذینَ آمَنُوا أطَیعُوا اللهَّ
أوُلیِ الْْأمَْرِ مِنْکُم )نساء آیه ۵۹(

تصمیم ســـزاوارانه مجلس خبـــرگان رهبری در 
آستانه لیالی با عظمت قدر، تصمیمی امیدآفرین 
و سرنوشت ســـاز در اســـتمرار حیات و بالندگی 
نظام مقدس جمهوری اســـلامی ایران اســـت. 
نظام اســـلامی ما که بر پایه پیوند »امت و امام« 
شـــکل گرفته اســـت، طی چهل و هفت ســـال 
گذشته، در سایه رهبری حکیمانه و الهام بخش 
امامین انقلاب، مســـیر عزت و اقتدار را پیموده 
اســـت. یاد و نـــام آن پیشـــوایان بـــزرگ انقلاب 
اســـلامی را گرامی می داریم که با تدبیر، صلابت 
و ایمان، کشتی انقلاب اسلامی را از میان امواج 
سهمگین حوادث عبور دادند و پرچم عدالت، 
استقلال و آزادی را در این ســـرزمین برافراشته 
نگاه داشـــتند.  در چنیـــن افقـــی اینجانب این 

انتخاب مبارک را به پیشـــگاه امـــام عصر )عج(، 
ملت مســـلمان، غیـــور و صبور ایران اســـلامی، 
حوزه های علمیه ، خانواده های معظم شـــهدا و 
ایثارگـــران، نیروهای مســـلح قهرمان جمهوری 
اســـلامی ایران ، دانشـــگاهیان و نخبگان ، آحاد 
آزادگان جهان و دلباختگان انقلاب اســـلامی در 
سراسر جهان و عموم مردم شریف ایران تبریک 

و تهنیت عرض می نمایم.
در این میان، شایســـته است از مجلس خبرگان 
رهبـــری صمیمانه قدردانی شـــود که بـــا عمل به 
وظیفه خطیر شـــرعی، قانونی و تاریخی خویش، 
در مقطعی حساس، مســـئولیت بزرگ پاسداری 
از استمرار رهبری در نظام اســـلامی را با بصیرت 
و احساس مســـئولیت به رغم تهدیدات دشمن 
غدار ادا کرده و نقش تعیین کننده این نهاد مهم 
در صیانت از ثبات و انســـجام کشـــور را به منصه 

ظهور رساندند.
ما در میانه کارزاری در برابر دشمنی وحشی و فرو 
رفته در اشتباهات محاسباتی بی پایان قرار داریم.

پیروزی در این میدان در گـــرو عنایت پروردگار و 
تمسک به ریســـمان الهی اســـت که تجلی آن در 
بیعت و حلقه زدن حول محور ولی فقیه اســـت. 
»ولایت« در اندیشه اسلامی، اســـتمرار رسالت و 
امامت در جامعه اسلامی است که وظیفه دشوار 
تأمین مصالح عالیه جامعه، حفظ وحدت ملی و 
هدایت کلان حرکت انقلاب اسلامی را به عهده 

دارد.
اینجانب در این مقطع مهـــم تاریخی، همه ملت 
شریف ایران، به ویژه نخبگان، فرهیختگان حوزه 
و دانشـــگاه، مســـئولان و کارگزاران نظام و عموم 
آحاد ملت شـــریف ایران را به بیعـــت و اطاعت با 
رهبری انقـــلاب اســـلامی و وحدت حـــول محور 

هیأت دولت:  
این انتخاب 
صرفاً انتقال 

مسئولیت در 
جایگاه رهبری 

نیست، بلکه 
جلوه ای از 

بلوغ نهادی 
جمهوری 
اسلامی، 

استحکام 
بنیان های 

قانونی نظام و 
تجلی بصیرت 
و دوراندیشی 

خبرگان ملت 
در پاسداری 

از استمرار 
انقلاب 

اسلامی است؛ 
انتخابی که 

افق مرحله ای 
تازه از ثبات، 
عزت، اقتدار 

و تدبیر را 
پیش روی 

ایران اسلامی 
می گشاید

اخبار

پیام های هیأت دولت و معاون اول رئیس جمهور
هیأت دولت در بیانیه ای انتخاب آیت الله سید مجتبی خامنه ای به رهبری را تبریک 
گفت. در بخشی از این بیانیه آمده اســـت: این انتخاب صرفاً انتقال مسئولیت در 
جایگاه رهبری نیســـت، بلکه جلوه ای از بلوغ نهادی جمهوری اسلامی، استحکام 
بنیان های قانونی نظام و تجلی بصیرت و دوراندیشـــی خبرگان ملت در پاســـداری 
از استمرار انقلاب اســـلامی اســـت؛ انتخابی که افق مرحله ای تازه از ثبات، عزت، 
اقتدار و تدبیـــر را پیش روی ایران اســـلامی می گشـــاید. در ادامه ایـــن بیانیه آمده 
اســـت:دولت چهاردهم باور دارد که فصل پیش  رو، فصـــل هم افزایی ظرفیت های 
ملی اســـت؛ فصلی که در آن، نخبگان با ســـلایق گوناگون، جوانان خلاق، مدیران 
دلسوز و همه نیروهای وفادار به ایران و انقلاب می توانند در کنار یکدیگر آینده ای 
پیشرفته، عادلانه، مستقل و مقتدر برای کشور رقم بزنند. در این نگاه، انسجام ملی، 
مشارکت اجتماعی و اعتماد متقابل میان مردم و مسئولان بزرگ ترین پشتوانه عبور 

از چالش ها و دستیابی به افق های بلند پیشرفت خواهد بود.
همزمانی این انتخاب مبارک با شب های قدر را به فال نیک می گیریم و آن را نشانه ای 

الهام بخش برای آغاز فصلی تازه از مسئولیت، تدبیر، امید و همبستگی می دانیم.
محمدرضا عارف، معـــاون اول رئیس جمهور هـــم در بیانیه ای ضمـــن تبریک این 
انتخاب آورده است: اینجانب که ســـال ها از نزدیک همراهی و حضور جنابعالی در 
کنار آن رهبر بزرگ را شـــناخته و شاهد بوده ام، شما را شـــخصیتی صالح، برخوردار 
از ســـجایای اخلاقی، متانت، تقوا، اخلاص، ســـلوک حکیمانه و شناخت عمیق از 
مبانی انقلاب اســـلامی و آرمان های امام راحل و رهبر شهیدمان می دانم؛ چهره ای 
که همواره به عنوان یکی از یـــاوران و یاران نزدیک، وفـــادار و مخلص رهبر معظم و 
شهید انقلاب شناخته شـــده اید. عارف افزوده است: جمهوری اســـلامی ایران در 
امتداد راهبردهای کلان ترسیم شده از سوی رهبر شـــهید انقلاب، مسیر دستیابی 
به جایگاه برجسته و اثرگذار در عرصه علم و گسترش مرزهای دانش و فناوری های 
نوظهور و پیشرفته و ایفای نقشی مؤثر و تعیین کننده در مناسبات جهانی را با قدرت 
ادامه خواهد داد. اینجانب به عنوان خادمی از خادمان ملت، ضمن اعلام بیعت و 
وفاداری با معظم له، بر همراهی کامل در این مسیر و ضرورت انسجام، اتحاد ملی و 
تبعیت همگان از رهبری برای صیانت از منافع ملی، عزت کشور و آرمان های انقلاب 

اسلامی تأکید می کنم. 

برش

ولایت فرا می خوانم تا در پرتو این همبســـتگی، 
مسیر پیشـــرفت، عدالت و اقتدار ایران اسلامی 
با قوت و امید ادامه یابد.  هر ایرانی دلبســـته به 
این آب و خاک با هر گرایش سیاسی و هر سطح 
از پایبندی مذهبی، برای حفظ ایران در مقابل 
متجاوزان، می تواند از فرصـــت انتخاب رهبری 
انقلاب اسلامی استفاده کند و پیام اتحاد حول 
ولی فقیه برای حفظ ایران را بروز دهد. از درگاه 
خداوند متعـــال می خواهم که ایـــن ملت بزرگ 
و سرافراز را همچنان مشـــمول الطاف و عنایات 
خویش قرار دهد و رهبر معظم انقلاب اسلامی را 
در انجام این مسئولیت بزرگ الهی یاری فرماید.

 
قالیباف: انتخاب آیت الله سیدمجتبی 

خامنه ای، مرهمی آرامش بخش بود
محمدباقـــر قالیبـــاف، رئیس مجلس شـــورای 
اســـلامی نیز در پیـــام تبریـــک خود بـــه همین 

مناسبت نوشت:  
تصمیم متقن و دقیق مجلس محترم خبرگان در 
انتخاب حضرت آیت الله سید مجتبی حسینی 
خامنه ای )مدظله العالی( بر ضایعه ســـنگین از 
دســـت دادن مرشـــد و رهبر عزیزتر از جانمان، 
مرهمی آرامش بخش بود که دل مـــردم ایران و 
مؤمنین را شاد و آخرین امیدهای دشمنان ایران 

عزیز را نقش بر آب کرد.
ملت ایران به لطف خدا و بـــا عنایت حضرت 
ولی عصر )عج( از نعمت رهبری مؤمن و متقی، 
انقلابی، مردمی، شجاع، مدیر و مدبر، آگاه به 
زمانه، دشمن شـــناس و ساده زیست برخوردار 
شد؛ ایشان اهل فضل و دانش، مسلط به امور 
جاری و حاکمیتـــی، نوگرا و معتقـــد به رویکرد 
گام دومی انقلاب و حوزه هـــای دانش بنیان و 
علم پایه هستند و مدال افتخار فرزند، برادر و 
همسر شـــهید بودن را بر سینه دارند. حضرت 
آیت الله سید مجتبی حســـینی خامنه ای، هر 
آینه ســـایه رهبر شهیدمان هســـتند و کشتی 
انقلاب را با قوت در مســـیر امامین انقلاب به 
سمت ایرانی آباد، پیشرفته و یکپارچه هدایت 

خواهند کرد.
اینجانب این انتخاب مبارک را به ملت ســـربلند 
و شـــهیدپرور ایـــران، همه مســـلمانان جهان و 
دوستداران عدالت و آزادگی، تبریک می گویم و 
وظیفه خود می دانم از مجلس محترم خبرگان 
بابت این انتخاب حکیمانه و مناســـب، تشـــکر 
کرده و تبعیت خـــود را از فرامین معظم له اعلام 
کنم و به همه مردم عزیز ایران این وصیت امام 
راحل )ره( را یادآوری می کنم که پشتیبان ولایت 
فقیه باشید تا به مملکت شما آسیبی نرسد. ما 
این جایگاه را نیابت مولایمان حضرت ولی عصر 
)عجل الله تعالی فرجه الشـــریف( می دانیم و در 
همراهی و تبعیت از این ولی فقیه زمان، تفاوتی 
بین معظم له با امام کبیرمان و امام شهیدمان 
قائل نیستیم و این وظیفه را واجب قطعی شرعی 

و ملی خود می دانیم.
مجلس خبرگان به بهترین شـــکل و در شرایط 
ســـخت جنگی، در ســـریع ترین زمـــان ممکن، 
وظیفه خـــود را به انجـــام رســـاند و از این پس، 
این وظیفه همه مســـئولان و مردم اســـت که در 
پاســـداری از خون شـــهیدان انقلاب مخصوصاً 
سیدالشهدای ایران اسلامی آیت الله العظمی امام 
خامنه ای و در حفظ آرمان های انقلاب اسلامی و 
تقویت ایران اسلامی، با انسجام و وحدت حول 
این محور مستحکم، جمع شویم و مسیر امامین 
انقلاب را با قدرت پیش ببریم و عظمت و عزت 

ایران اسلامی را رقم بزنیم.
در ســـایه توجهات حضرت ولی عصر )عج( برای 
رهبری معظم انقلاب اسلامی، دوام توفیقات را 

مسألت دارم.

 علی لاریجانی: آیت الله
 سید مجتبی خامنه ای 

در مکتب رهبری پرورش یافته اند
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: آیت الله مجتبی 
خامنه ای فرزند آن پیر بزرگوار هســـتند که سال های 
طولانی پیـــش و پس از انقـــلاب در مبـــارزات حضور 
فعال داشتند. ایشان نیز پس از انقلاب در عرصه های 
مختلف حضور داشته اند و در مکتب رهبری پرورش 
یافته اند. ان شاءالله وجود ایشان منشأ خیر و برکت 
خواهد بود. با توجه به حساسیت های شرایط کشور، 
ایشـــان با تعالیمی که از پدر بزرگوارشان آموخته اند، 

می توانند کشور را هدایت کنند.
به گزارش ایرنا؛ علی لاریجانی  در پی انتخاب آیت الله 
ســـید مجتبی حســـینی خامنه ای از ســـوی مجلس 
خبرگان رهبری به عنوان ســـومین رهبـــر جمهوری 
اســـلامی، در گفت و گویی تلویزیونی اظهـــار کرد: در 
این مدت فضاسازی های منفی بسیاری انجام شد، اما 
فرایند شفاف و قانونی که مجلس خبرگان انجام داد، 
پاسخ روشنی به آن فضاسازی ها بود.لاریجانی افزود: 
رهبری جدید باید مظهر وفاق ملی باشد و همه باید  در 
این مسیر کمک کنند؛ چرا که امروز بیش از هر زمان 
دیگری به وحدت و همدلی نیاز داریم. رهبری باید با 
صلابت کشور را در شرایط جنگی اداره کنند. بنابراین 
کسانی که به آینده ایران می اندیشند، به ویژه در شرایط 
تقابل فعلی با دشمن، باید اختلافات گذشته را کنار 
بگذارند و حول محور رهبری جدیـــد برای پیروزی در 

این نبرد تلاش کنند.

پیام مشترک محمدی گلپایگانی و 
حجازی به رهبر جدید انقلاب

غلامحســـین  والمســـلمین  حجت الاســـلام 
محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر رهبر شهید انقلاب و 
حجت الاسلام والمسلمین سید علی اصغر حجازی، 
قائم مقام دفتر رهبر شهید انقلاب در پیامی مشترک 
با اشاره به انتخاب آیت الله مجتبی خامنه ای به عنوان 
سومین رهبر انقلاب تأکید کردند که این انتخاب نقطه 
عطف جدیدی در مســـیر اعتلای حاکمیت اسلام و 
ارزش های الهی خواهد بود. در این پیام مشترک آمده 
است:»رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی حضرت آیت الله  

حاج سید مجتبی حسینی خامنه ای دام ظله العالی
پروردگار متعـــال را خاضعانه شـــاکریم کـــه در لیالی 
قدر منت گذاشـــت و مجلـــس خبرگان بر اســـاس 
وظایف مصرح در قانون اساســـی جمهوری اسلامی 
در کمتـــر از ۱۰ روز با رأی قاطع خـــود حضرتعالی را به 
مســـئولیت خطیر مقام معظم ولی فقیـــه و رهبری 
معظم انقلاب اســـلامی برگزید و ضمـــن ایجاد امید 
در قاطبه ملت ایـــران و آزادیخواهان عالم، مخالفان 
این نظام الهی را مأیوس ساخت و تداوم مسیر امام 
خمینی کبیر و امام خامنه ای شهید را در جهت اعتلای 
انقلاب اســـلامی تضمیـــن نمود. امیدواریم حضرت 
حق جل و علا، هدایت های خاصه خودش را شامل 
حال حضرت مستطاب عالی نماید تا برگه های زرین 
دیگری در صحیفه این انقلاب الهی افزوده شود. یقیناً 
این انتخـــاب تحت عنایـــات ویژه حضـــرت بقیة الله 
الاعظم)عج( نقطه عطف جدیدی در مسیر اعتلای 

حاکمیت اسلام و ارزش های الهی خواهد بود.«
 

 پیام تبریک یادگار امام)ره( 
به رهبر جدید

یادگار امام با صدور پیامی، 
آیـــت الله ســـید  انتخـــاب 
مجتبی خامنه ای به عنوان 
رهبر جمهوری اسلامی ایران 
را به وی تبریـــک گفت. در 
آمـــده  پیـــام  ایـــن  متـــن 
اســـت:»حضرت آیـــت الله 

آقای ســـید مجتبی خامنـــه ای )دامت برکاته( ضمن 
عرض تسلیت شهادت والد ماجدتان که اسوه جهاد 
و شهادت بود و هنوز دل های همه ما داغدار آن وجود 
شـــریف اســـت، انتخاب جنابعالی را به عنوان رهبری 
جمهوری اسلامی تبریک عرض می نمایم. بی تردید 
خـــدای متعال نصـــر و پیـــروزی وعـــده داده شـــده را 
نصیب مردم ایران می کند و مســـیر نورانی اسلام ناب 
محمدی)ص( که با رهبری امام عظیم الشأن و رهبر 
عزیز شهیدمان تاکنون پیموده شده است، با هدایت 
شما و همکاری همه مسئولان پیموده خواهد شد. امروز 
آنچه مهم است، حفظ ایران عزیز و جمهوری اسلامی 
در مقابل تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی و آمریکای 
جنایتکار است و لازم به گفتن نیست که مردم شریف 
ایران باید  تنهـــا و تنها  وجهه همت خـــود را مصروف 
این امر خطیر کنند و چنان که تاکنون در صحنه های 
مختلف از کیان نظام اسلامی حمایت کرده اند، این امر 

مهم را سرلوحه عملکرد خود قرار دهند.«

پیام  مرکز الگوی اسلامی ایرانی 
پیشرفت

مرکز الگوی اســـلامی ایرانی پیشـــرفت به مناســـبت 
انتخاب حضرت آیت الله ســـید مجتبی خامنه ای به 
عنوان ســـومین رهبر انقـــلاب اســـلامی در بیانیه ای 
نوشـــت: »در این انتخاب به موقع، وظیفه ســـنگین 
رهبری انقلاب اسلامی به دست عالمی پارسا، شجاع، 
مدیر و مدبر سپرده شد که در امتحانی به غایت دشوار، 
امام و پـــدر عالیقدر و مادر مکرمه و همســـر مؤمنه و 
خواهر گرامی و بســـتگان عزیزی رحمه الله علیهم را 
یکجا تقدیم آستان احدیت نمود و به عنوان شهید زنده 
از بوته آزمایش الهی سربلند بیرون آمد. رجاء واثق دارد 
که معظم له به فضل الهی  با پیروی و پشتیبانی ملت 
بزرگ و با وفای ایران، پیشرفت تمدنی ایران اسلامی 
را بر بنیانی که حضرت امام راحل عظیم الشأن و امام 
خامنه ای شـــهید رحمه  الله علیهما استوار ساختند، 
با کفایت و اقتدار به ســـوی مراتب والایی از بهروزی و 

سعادت رهنمون خواهند ساخت.

 نیروهای مسلح و امنیتی با صدور بیانیه های جداگانه
حمایت خود از سومین رهبر انقلاب اسلامی را اعلام کردند

بیعت با فرمانده کل قوا
گزارش

گروه سیاسی

انقلاب اســـلامی نیز با انتشـــار بیانیه ای رســـمی، 
انتخاب آیت الله ســـید مجتبی خامنـــه ای را »آغاز 
مرحله ای جدید در انقلاب اسلامی« توصیف و بر 
اطاعت کامل از ولی فقیه و فرمانده کل قوا تأکید 
کرد. در این بیانیه، سپاه پاسداران خود را »سرباز 
و بازوی مقتدر ولایت« دانسته و اعلام کرده است 
که »پاســـداران انقلاب اســـلامی با همه تـــوان در 
مسیر حفظ ارزش های انقلاب اسلامی، صیانت از 
میراث گرانبهای امام خمینی)ره( و امام خامنه ای 
و دفاع از نظام جمهوری اسلامی ایران گام خواهند 
برداشـــت.« ســـپاه در این بیانیه همچنین از همه 
اقشـــار جامعه خواســـته اســـت که در این مقطع 
تاریخی با پشتیبانی از ولایت فقیه و نظام اسلامی، 
مســـیر تحقق اهداف بلند انقلاب و شـــکل گیری 

تمدن نوین اسلامی را دنبال کنند.

 بیعت پاسداران نیروی دریایی
علاوه بر این بیانیه رسمی، بخش های مختلف سپاه 
پاسداران نیز پیام های جداگانه ای منتشر کردند. 
نیروی زمینی سپاه پاســـداران انقلاب اسلامی در 
بیانیه ای انتخاب رهبر جدید را »موهبتی عظیم« 
توصیف کرد و اعلام داشت »فرماندهان و رزمندگان 
این نیرو با عزم و صلابتی بیش از گذشـــته تحت 
تدابیر رهبر انقلاب در مسیر پاســـداری از انقلاب 
اسلامی، دفاع از استقلال و اقتدار کشور و مقابله با 
دشمنان آمریکایی و صهیونیستی آماده جانفشانی 
هســـتند.« نیروی قدس سپاه پاســـداران انقلاب 
اسلامی نیز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »رزمندگان 
جبهه مقاومت در سراســـر منطقه بـــا رهبر جدید 
انقلاب اسلامی بیعت کرده اند و همچنان با همه 
توان در برابر ظلـــم ایســـتاده و از مظلومان دفاع 

خواهند کرد.« از سوی دیگر، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز با اعلام بیعت 
پاسداران این نیرو با سومین رهبر انقلاب تأکید کرد 
که »دریادلان سپاه با ایمان راسخ و عشق به ولایت 
در مسیر اطاعت از ولی فقیه حرکت خواهند کرد.«

 
موج سی ام عملیات وعده صادق همزمان 

با اعلام نام رهبر جدید انقلاب
همچنین سردار سید مجید موسوی فرمانده نیروی 
هوافضـــای ســـپاه در پیامی در شـــبکه اجتماعی، 
خطاب به رهبر جدید انقلاب نوشت: »اگر کوه ها 
را بخواهی تا همراهت به میدان نبرد روانه شوند، 
من آنها را به حرکت درمی آورم. دستت را بگشا تا با 
تو بیعت کنم؛ بیعتی که تا آستانه شمشیر بر گردن 

نیز بر آن استوار بمانم.«
نیروی هوافضـــای ســـپاه همچنین موج ســـی ام 
عملیات وعده صادق۴ را همزمان با اعلام رهبری 
رهبر معظم انقلاب، با رمـــز مبارک »علی ولی الله« 
علیه پایگاه های تروریســـت های آمریکا در منطقه 
و شمال سرزمین های های اشغالی با موشک های 
ســـوخت مایع و جامد خرمشـــهر، فتـــاح، خیبر، 
قدر و پهپادهـــای راهبردی به صـــورت صد درصد 

موفقیت آمیز به اجرا درآورد.
 

ارتش: گوش به فرمان فرمانده هستیم
پس از ســـپاه پاســـداران، ارتش جمهوری اسلامی 
ایران نیز در پیامی رســـمی، انتخاب آیت الله ســـید 
مجتبی خامنه ای را تبریک گفت و با ایشان بیعت 
کرد. در پیام ارتش آمده است که »ارتش جمهوری 
اســـلامی ایران به عنوان »ذوالفقـــار ولایت« با رهبر 
جدیـــد انقلاب عهـــد می بندد که همچـــون دوران 
پرافتخار انقلاب اسلامی تا آخرین نفس در راه حفظ 

این بیعت ها 
که از 

عالی ترین 
سطح 

فرماندهی 
نیروهای 

مسلح آغاز 
شد، نشان 

 دهنده 
انسجام و 

همبستگی 
ساختار 

دفاعی و 
امنیتی کشور 

در حمایت 
از رهبری 

جدید و ادامه 
مسیر انقلاب 

اسلامی بود

آرمان های انقلاب، امام خمینی)ره( و رهبر شهید 
انقلاب جانفشانی کند.« ارتش همچنین تأکید کرده 
اســـت که »در مأموریت مقدس دفاع از استقلال، 
تمامیت ارضی و امنیت کشـــور، قوی تر از گذشـــته 

گوش به فرمان فرمانده کل قوا خواهد بود.«
 

 تجدید عهد سربازان گمنام امام زمان 
با ولی فقیه

در حوزه امنیتـــی نیـــز، وزارت اطلاعـــات با صدور 
اطلاعیه ای به قلم حجت الاســـلام سید اسماعیل 
خطیب وزیر اطلاعـــات، بیعت »ســـربازان گمنام 
امام زمان)عـــج(« با رهبر جدید انقلاب اســـلامی 
را اعلام کـــرد. در این پیام آمده اســـت که »جامعه 
اطلاعاتی کشـــور با تجدید عهد با امامین انقلاب، 
تبعیت کامل خود از اوامر و رهنمودهای رهبر جدید 
انقلاب اسلامی را اعلام کرده و آمادگی خود را برای 
انجام مأموریت های خطیر امنیتی در مسیر اعتلای 
نظام اســـلامی ابراز می کند.« ســـازمان اطلاعات 
سپاه نیز با صدور بیانیه ای بیعت خود با رهبر سوم 
انقلاب اســـلامی را اعلام و خطاب به آیت الله سید 
مجتبی خامنه ای اعلام کرد: »سربازان گمنام امام 
زمان)عج( در سپاه پاسداران تا آخرین قطره خون 
خود در پاسداری از امنیت انقلاب اسلامی در داخل 
کشور، توســـعه مرزهای امنیتی ایران و بر هم زدن 
نقشه های ضدامنیتی دشمنان، لحظه ای فروگذار 

نکرده و مطیع اوامر جناب عالی خواهند بود.«
 

فراجا: آماده اجرای فرامین رهبری هستیم
در ادامه این موج بیعت ها، فرماندهی کل انتظامی 
جمهوری اســـلامی ایران نیز با صـــدور بیانیه ای، 
انتخاب رهبر جدید انقلاب اسلامی را تبریک گفت 
و اعلام کرد که »نیروهای انتظامی کشور همچون 
گذشته گوش به فرمان فرمانده کل قوا بوده و برای 

اجرای فرامین ایشان تا پای جان آماده اند.«
 

بیعت بسیج با رهبر جدید انقلاب
همچنین سازمان بسیج مستضعفین در بیانیه ای 
جداگانه با ولی امر مســـلمین جهان آیت الله سید 
مجتبی خامنه ای بیعت و بر اســـتمرار راه انقلاب 
اسلامی و آمادگی بسیجیان برای دفاع از ارزش ها 

و آرمان های نظام تأکید کرد.

در پی بیانیه بامداد دوشـــنبه ۱۹ اسفندماه مجلس 
خبـــرگان رهبـــری و اعـــلام انتخاب آیت الله ســـید 
مجتبی خامنه ای به عنوان سومین رهبر جمهوری 
اسلامی ایران، ســـران قوا در بیانیه هایی جداگانه از 
این انتخاب اســـتقبال و بر اطاعت از ایشان تأکید 

کردند.  
بامـــداد دوشـــنبه مجلس خبـــرگان رهبـــری در 
بیانیه ای رسمی ضمن تسلیت شهادت حضرت 
آیت الله سید علی خامنه ای و سایر شهدای جنگ 
رمضان و با تشریح نحوه کار این نهاد قانونی برای 
انتخـــاب رهبری،اعلام کـــرد: » مجلس خبرگان 
رهبری با ارج نهادن به جایگاه والای ولایت فقیه 
در عصر غیبت حضرت ولی عصر )عجل الله تعالی 
فرجه الشریف( و اهمیت مسأله رهبری در نظام 
جمهوری اسلامی، ۴۷ سال حکمرانی حکیمانه 
و مبتنی بر اصل عزت، استقلال و اقتدار امامین 
انقلاب را پاس می دارد و ضمن گرامیداشت یاد آن 
رهبران الهی و مردمی اعلام می دارد این مجلس 
پس از بررسی های دقیق و گسترده و استفاده از 
ظرفیت اصل ۱۰۸ قانون اساسی، مطابق وظیفه 
شـــرعی و اعتقاد به حضـــور در محضـــر خداوند 
متعال، در اجلاسیه فوق العاده بامداد دوشنبه، 
آیت الله سیدمجتبی حسینی خامنه ای )حفظه 
الله( را بر اســـاس رأی قاطع نماینـــدگان محترم 
مجلس خبرگان رهبری به عنوان ســـومین رهبر 
نظام مقدس جمهوری اســـلامی ایران، تعیین و 
معرفی می نماید. در پایان بـــا قدردانی از اعضای 
شورای موقت اصل ۱۱۱ قانون اساسی، همه ملت 
شریف ایران به ویژه نخبگان و فرهیختگان حوزه 
و دانشگاه را به بیعت با رهبری و حفظ انسجام، 
حول محور ولایت، دعوت می کند و استمرار لطف 
و عنایت حضرت باری تعالی بر این کشور و مردم 

بزرگ را از محضر ربوبی اش مسألت می نماید.«
در پی اعلام این خبر، مســـعود پزشکیان رئیس 
جمهوری، حجت الاســـلام والمسلمین محسنی 
اژه ای رئیس قوه قضائیه و محمـــد باقر قالیباف 
رئیس مجلـــس شـــورای اســـلامی در پیام هایی 
جداگانه با رهبر جدید جمهوری اســـلامی ایران 

بیعت کردند.
 

 پزشکیان: این انتخاب ارزشمند
 تجلی اراده امت اسلامی 

در تحکیم وحدت ملی است
در پیام مســـعود پزشـــکیان خطاب بـــه حضرت 
آیت الله ســـید مجتبی حســـینی خامنه ای آمده 
است: با ایمان به وعده های الهی، انتخاب مبارک 
جنابعالی به عنوان سومین رهبری نظام مقدس 
جمهوری اســـلامی، با رأی قاطع و هوشـــمندانه 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری به جانشینی 
شـــهید والامقام و حکیم زمان، حضرت آیت الله 
العظمـــی امـــام خامنـــه ای )ره(، دوره جدیدی از 
عزت و اقتدار ملت ایران را نوید خواهد داد. این 
انتخاب ارزشـــمند، تجلی اراده امت اســـلامی در 
تحکیم وحدت ملی است؛ وحدتی که همچون 
سدی اســـتوار، ملت ایران را در برابر توطئه های 

دشمنان مقاوم ساخته است.
دســـتاوردهای پدر شـــهید بزرگوارتـــان در حفظ 
نظام و اعتلای انقلاب، بستری محکم برای آینده 
ایران فراهم آورده که با رهبری جنابعالی، به افقی 
درخشـــان از اســـتقلال پایدار، پیشـــرفت علمی 
و فنـــاوری و توســـعه همه جانبه خواهد رســـید؛ 
چشـــم اندازی که پیشـــرفت و عدالت اجتماعی 

در پـــی انتخـــاب حضـــرت آیـــت الله ســـیدمجتبی 
خامنه ای به عنوان ســـومین رهبر انقلاب اســـلامی 
ایران از ســـوی مجلس خبرگان رهبـــری، نهادهای 
نظامی و امنیتی کشور با صدور پیام ها و بیانیه هایی 
جداگانه، بـــا رهبر جدیـــد انقلاب بیعت کـــرده و بر 
تبعیت کامـــل از فرامین فرمانده کل قوا و اســـتمرار 
راه امامین انقـــلاب تأکید کردند. ایـــن بیعت ها که 
از عالی تریـــن ســـطح فرماندهی نیروهای مســـلح 
آغاز شـــد، نشـــان  دهنده انســـجام و همبســـتگی 
ســـاختار دفاعـــی و امنیتـــی کشـــور در حمایـــت از 
رهبری جدید و ادامه مســـیر انقلاب اســـلامی بود. 
در نخستین واکنش ها، ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اســـلامی ایران به همراه قـــرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا)ص( با صدور بیانیه ای، انتخاب آیت الله 
ســـید مجتبی خامنه ای را تبریـــک گفتند و ضمن 
تســـلیت شـــهادت حضرت آیت الله العظمـــی امام 
خامنه ای)ره(، بر اطاعت کامل نیروهای مســـلح از 
فرمانده کل قوا تأکیـــد کردند. در ایـــن بیانیه آمده 
است: »نیروهای مسلح اعلام می دارند تحت فرامین 
و تدابیر منتخب مجلس خبـــرگان رهبری حضرت 
آیت الله ســـید مجتبی خامنه ای )مدظله العالی( به 
عنوان ولی فقیه، رهبـــر و فرمانده معظـــم کل قوا، 
مقتدرتر، باصلابت تر و جهادی تر از گذشته در حفظ 
دستاوردهای انقلاب اسلامی در صحنه خواهند بود 
و دشمنان امت اســـلامی به ویژه آمریکا و دشمنان 
جنایتکار بـــه عنوان رهبر نظام ســـلطه و اســـتکبار 
جهانی را از تجاوز، تعدی و تعرض به مســـلمانان و 
ملت غیرتمند و صبور، قدرشناس و مؤمن و انقلابی 
ایران پشـــیمان خواهند نمود و تـــا آخرین نفس و 
قطره خون تحت فرماندهی رهبر عزیزمان از منافع 
و امنیت کشور در مقابل توطئه های دشمنان اسلام 

و ایران عزیز مقاومت و ایستادگی خواهند کرد.«

  سپاه: در دفاع از جمهوری اسلامی
گام بر می داریم

پس از ستاد کل نیروهای مسلح، سپاه پاسداران 
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یادداشت

 گروه سیاســـی/  بـــا اعلام تصمیـــم مهم مجلـــس خبـــرگان رهبـــری و انتخاب 
آیت الله ســـید مجتبی خامنه ای به عنوان رهبر ســـوم انقلاب اسلامی، موجی 
از اعـــلام حمایـــت ها از این انتخـــاب و تأکید بر ضرورت اطاعـــت و همراهی با 

ایشان در کشـــور به راه افتاده است. 
از ســـران قوا گرفتـــه تا هیأت دولت و نیروهای مســـلح و مراجـــع عظام تقلید 
و علمـــا و البتـــه مردمـــی کـــه در میـــدان هـــای شـــهرهای مختلف بـــا حضور 
 خـــود اعلام بیعـــت کردنـــد. احـــزاب و گروه هـــای سیاســـی هم از ایـــن موج 

به راه افتاده جدا نیستند. 
احزاب سیاســـی بـــا گرایش هـــای مختلف اصـــلاح طلبی، اعتدالـــی و اصول 

گرایـــی در بیانـــه های جداگانـــه با اســـتقبال از ایـــن انتخـــاب و ضمن اعلام 
همراهـــی و تبعیت از رهبر انقـــلاب اظهار امیدواری کرده انـــد که این انتخاب 
ســـرآغاز دوره ای جدیـــد در ایران اســـلامی و تقویـــت کننـــده و تکمیل کننده 

ادامـــه راه امام کبیر و امام شـــهید باشـــد. 
در همین راســـتا نمایندگان احزاب سیاسی در گفت و گوها و یادداشت هایی 
 بـــرای روزنامه ایـــران بـــه ارائه دیـــدگاه های خـــود در ارتبـــاط با آغـــاز رهبری 
آیت الله ســـید مجتبـــی خامنـــه ای پرداختـــه و تأکید کـــرده اند کـــه در میانه 
جنگ، تصمیـــم مجلس خبرگان رهبـــری را باید به فال نیـــک گرفت و خوش 

بین بود بـــه آینده بهتـــر برای ایران اســـلامی.

عبور از بحران ها با همراهی و بیعت با رهبری
در شرایط حســـاس و سرنوشت ســـاز کنونی، مسأله 
هدایـــت و ثبـــات در مدیریـــت کلان کشـــور بیش از 
هـــر زمـــان دیگـــری اهمیـــت یافتـــه اســـت. آیت الله 
سید مجتبی حســـینی خامنه ای ســـال ها در جایگاه 
دستیاری امین و مشـــاوری صاحب نظر در کنار رهبر 
شـــهید انقلاب حضور داشـــته و از نزدیک با مســـائل 
و چالش هـــای کشـــور آشـــنا بوده انـــد. این ســـابقه، 
همراه با دانش گســـترده ایشـــان در حـــوزه فقاهت، 
علوم اسلامی و همچنین شـــناخت دقیق از تحولات 
داخلی و بین المللی، ســـبب شـــده اســـت بســـیاری 
ایشـــان را گزینه ای شایســـته برای ســـکانداری کشتی 

انقلاب در ایـــن مقطع حســـاس بدانند.
آشـــنایی عمیـــق با ســـاختارهای سیاســـی، نظامـــی و اقتصادی کشـــور و نیز 
شـــناخت دقیق از شـــخصیت ها و جریان های مؤثـــر در عرصه های مختلف، 
از جملـــه ویژگی هایی اســـت کـــه می تواند زمینه ســـاز تـــداوم مدیریت امور 
بـــدون وقفه باشـــد. در کنـــار این تجربه و شـــناخت، روحیه جهـــادی و نگاه 
مســـئولانه ایشـــان امید آن را تقویت می کند که مسیر پیشـــرفت و اداره امور 

کشـــور با قدرت ادامـــه یابد.
از ســـوی دیگر، آیت الله ســـید مجتبی حسینی خامنه ای ســـالیان طولانی به 
عنوان اســـتاد درس خارج در حوزه علمیه قم فعالیت داشته اند و فقاهت و 
توان اجتهادی ایشـــان مورد اذعان بســـیاری از صاحب نظران حوزوی است. 
نواندیشـــی در کنار تســـلط بر مبانی فقهی، ایـــن ظرفیـــت را فراهم می آورد 
که در مواجهه با مســـائل نوپدیـــد و پیچیده جهان معاصر نیـــز دیدگاه هایی 

ارائه شود. راهگشا 
بـــا توجـــه به شـــرایط کنونی کـــه کشـــور درگیـــر چالش های جـــدی و فضای 
پرتنـــش منطقـــه ای و بین المللی اســـت، بیش از هـــر زمان دیگـــری نیاز به 
انسجام، همدلی و مســـئولیت پذیری عمومی احســـاس می شود. در چنین 
فضایـــی، اعـــلام همراهی و بیعت با رهبـــری و تقویت وحـــدت ملی می تواند 

عاملـــی تعیین کننـــده در عبور از بحران ها باشـــد.
بدیهـــی اســـت کـــه در شـــرایطی کـــه کشـــور درگیـــر نوعـــی جنـــگ و فشـــار 
همه جانبه اســـت، همه اقشـــار جامعـــه می توانند به ســـهم خـــود در حفظ 
ثبات و پیشـــبرد اهداف ملـــی نقش آفرینی کنند. در این میان، تشـــکل های 
دانشـــگاهی نیز وظیفه دارند با تمام توان در مســـیر خدمت به ایران اسلامی 

و حمایت از رهبـــری فرزانه انقـــلاب گام بردارند.

سیدمحمد 
حسینی

دبیرکل کانون 
دانشگاهیان ایران 

اسلامی

بهترین انتخاب در میانه جنگ
امیـــدوارم  انتخـــاب آیـــت الله ســـید مجتبی حســـینی 
خامنه ای کـــه ادامه دهنده راه پدر بزرگوارشـــان رهبری 
معظـــم انقـــلاب اســـلامی حضـــرت آیت الله ســـید علی 
خامنه ای )ره( اســـت بـــه میمنت و مبارکی بـــرای ایران 
و جهان اســـلام منشـــأ خیـــر و برکت باشـــد و ان شـــاء 
الله روح شـــهدای ایران اســـلامی با این انتخاب خشنود 
 شـــود. انتخـــاب آیت الله مجتبـــی خامنه ای بـــه رهبری 
ان شـــاء الله مبتنی بر دانش، آگاهی ، اشراف و اطلاعاتی 
اســـت که ایشان در حوزه مدیریت عالی کشور در محضر 
پدر ارجمند و بزرگوارش آموخته اســـت. مشارکت موثر 
امـــا بدون جلـــوه گری کـــه در امور سیاســـی ، فرهنگی، 
نظامـــی و اقتصـــادی کشـــور داشـــتند و مشـــاوره بـــی 
ادعایشـــان در حوزه های متفاوت از ایشـــان یک چهره مسلط به مسائل سیاسی 
جهان و منطقه و معطوف به جریانات سیاســـی در داخل ایران ســـاخته اســـت.

بـــه نظرم در این شـــرایط انتخاب ایشـــان یکـــی از بهترین انتخـــاب هایی بود که 
می توانســـت صورت بگیرد. زیرا ما در میانه میدان جنگیم و در این میانه کســـی 
بایـــد به رهبری و ادامـــه فرماندهی کل قوا انتخاب می شـــد که بـــه صحنه ماوقع 
اشـــراف کامل داشـــته باشـــد. چنانکه هر کدام از  فرماندهان نظامی ما هم که در 
این دو جنگ تحمیلی به شـــهادت رســـیدند یک فرمانده توانمند و مشـــرف دیگر 

ســـکان هدایت کار را بر عهـــده گرفت و هیچ رخنه ای در انجام امور ایجاد نشـــد. 
ع و خوانشـــی که از  بـــه بـــاورم آیـــت الله مجتبی خامنـــه ای با علـــم و تقـــوی و ور
عرصـــه فقاهـــت دارد در کنـــار ویژگی بـــی ادعایـــی، صمیمیت ، صبـــوری، پرهیز 
از خودبینـــی و خودخواهـــی و چهره نمایی های نابجای رســـانه ای  که داشـــتند؛ 
مـــی تواند یکی از ادوار درخشـــان رهبری را ان شـــاء الله برای ایـــران ، مردم ایران 

و مســـلمانان منطقـــه رقم بزند.
مـــا در حـــزب اعتماد ملی از ملت ایـــران می خواهیم که همایشـــی از حضور را در 
ارتبـــاط بـــا انتخاب رهبری جدیـــد انقلاب و بیعت با ایشـــان به نمایـــش بگذارند  
تـــا همـــه جهانیان  بداننـــد که اکثریـــت ملت ایران بـــدون چون و چرا با ایشـــان 
بیعت کردند و این رفراندوم از پیش تعریف نشـــده اســـت. یک رفراندوم حضوری 

در میدان است . 
حتـــی اگـــر امکانات ایران در شـــرایط جنگی اجـــازه نمی دهد باید از رســـانه های 
بیـــن المللی بخواهیم کـــه از طریق ماهـــواره ها حضـــور میلیونی ملـــت ایران را 
به هـــر نحو ممکن ثبـــت و ضبط کننـــد و بازتاب دهنـــد. بگویند کـــه ملت ایران 
بـــه خیابان آمدنـــد تا به  دولـــت آمریـــکا بگویند که  تو نمـــی توانی بـــرای ما رهبر 
 تعییـــن کنـــی ایـــن ملت ایران اســـت کـــه رهبـــری خـــودش را خـــودش انتخاب 
می کنـــد و این رهبـــری می تواند مشـــکلات درونـــی و بیرونی را با اتـــکا به ملت و 
ظرفیـــت های درونی کشـــور حل کنـــد و روزگار خوب و درخشـــانی را بـــرای مردم 

ما به ارمغـــان بیاورد.  

محمدصادق 
جوادی حصار

سخنگوی حزب 
اعتماد ملی

حمایت از رهبری، وظیفه ملی است
در روزهایـــی کـــه ملـــت ایـــران در ســـوگ ســـنگین 
شـــهادت رهبر انقـــلاب، حضرت آیـــت الله خامنه ای، 
به ســـر می برد و فضـــای جامعه آکنـــده از اندوه و تأثر 
بـــود، هم زمان انتشـــار اخبـــار تلخ از جنایـــات رژیم 
صهیونیســـتی و ایالات متحده در هـــدف قرار دادن 
مردم بی گنـــاه از مدارس و مناطق مســـکونی گرفته 
تا بیمارســـتان ها بر ســـنگینی این غـــم می افزود. در 
چنین شـــرایطی، خبری منتشـــر شـــد که بـــار دیگر 
روزنه ای از امید و آرامش را در دل های مردم گشـــود.

انتخـــاب حضـــرت آیت الله ســـید مجتبـــی خامنه ای 
بـــه عنـــوان  از ســـوی مجلـــس خبـــرگان رهبـــری 
رهبـــر جمهـــوری اســـلامی ایـــران، رخـــدادی مهم و 
سرنوشت ســـاز در تاریخ معاصر کشـــور به شـــمار می آید؛ رخدادی که موجی 
از امید، انســـجام و روحیـــه تازه را در میان مردم ایران و دوســـتداران انقلاب 
اســـلامی برانگیخـــت. ایـــن انتخـــاب در مقطعی حســـاس و سرنوشت ســـاز 
صـــورت گرفـــت و از همیـــن رو می تواند بـــه عنـــوان عاملی مؤثـــر در تقویت 

ثبـــات، همبســـتگی ملی و اســـتمرار مســـیر انقلاب اســـلامی تلقی شـــود.
بی تردیـــد، در شـــرایطی کـــه کشـــور بـــا فشـــارها، تهدیدهـــا و چالش هـــای 
گوناگـــون در عرصه هـــای منطقـــه ای و بین المللـــی مواجـــه اســـت، وجـــود 

رهبـــری مقتدر و مـــورد اعتمـــاد می تواند نقـــش مهمی در هدایت کشـــور و 
تقویـــت روحیه مقاومت ملـــی ایفا کند. چنیـــن تحولی همچنیـــن می تواند 
انگیزه و عزم نیروهای مســـلح جمهوری اســـلامی ایران را در دفاع از امنیت 

و تمامیـــت ارضی کشـــور دوچندان ســـازد.
آنچـــه امـــروز به وقـــوع پیوســـت، صرفاً یـــک انتخاب سیاســـی نبـــود؛ بلکه 
تجلـــی اراده ملتـــی بود کـــه از طریق نهـــاد قانونی مجلس خبـــرگان رهبری 
ـ بـــه عنـــوان نماینـــدگان منتخب مردم ـ مســـیر آینـــده رهبری کشـــور را رقم 
زدنـــد. این رخداد نشـــان داد که ســـاختارهای سیاســـی جمهوری اســـلامی 
ایران در مقاطع حســـاس نیـــز قادرند با اتکا بـــه ســـازوکارهای قانونی، ثبات 

و اســـتمرار حاکمیـــت را تضمین کنند.
ملـــت ایران بارها نشـــان داده اســـت که در بزنگاه هـــای تاریخی، بـــا تکیه بر 
ایمـــان، همبســـتگی و روحیه مقاومت، از دشـــوارترین آزمون هـــا عبور کرده 
اســـت. امروز نیـــز در ادامه همان مســـیر، مردم ایـــران بر تداوم راه شـــهدا، 

آرمان هـــای امام راحـــل و حفظ اســـتقلال و عزت ملی تأکیـــد دارند.
در چنین شـــرایطی، طبیعی اســـت که جامعه ایران با وجـــود تنوع دیدگاه ها 
و ســـلیقه های سیاســـی، بیـــش از هر زمـــان دیگری بـــر ضـــرورت همدلی و 
انســـجام ملـــی تأکید کنـــد. حمایـــت از رهبری جدیـــد و همراهی با مســـیر 
پیش روی کشـــور، برای بســـیاری از مردم نه تنها یک انتخاب سیاســـی، بلکه 
وظیفه ای ملی در راســـتای حفظ ثبـــات امروز و آینده ایران تلقی می شـــود.

علیرضا 
خجسته پور

قائم مقام 
جامعه اسلامی 

مهندسین

انتخابی در راستای منافع ملی ایران
حســـینی  ســـیدمجتبی  آیـــت الله  حضـــرت  انتخـــاب 
خامنـــه ای را بـــه رهبـــری بـــه عنـــوان ســـومین رهبـــر 
جمهـــوری اســـلامی ایـــران به ملـــت ایـــران تبریک می 
گویـــم. انتخاب ایشـــان بـــا رأی قاطع اعضـــای مجلس 
خبرگان رهبری در شـــب قدر که بایـــد قدرش را بدانیم 

اتفـــاق افتـــاد و رهبر بـــه مردم ایـــران معرفی شـــد. 
ایـــن اتفـــاق ســـبب آغـــاز فصـــل جدیـــدی در تاریـــخ 
جمهوری اســـلامی ایران اســـت. تجربه نزدیک به چهل 
ساله ایشـــان از زیســـتن در کنار رهبر شـــهید انقلاب و 
آموزش هـــا و تربیتـــی که مســـتقیماً از رهبـــری دریافت 
کردند و قابلیت های شـــخصی ایشـــان چـــه از نظر اجتهاد در اســـلام و چه نگاه، 
آگاهی و تدبیری که نســـبت به مســـائل اجتماعی، فرهنگی، نظامی، اطلاعاتی و 
امنیتی دارند خـــون جدیدی در رگ های انقلاب جاری می کند. یک رهبر جوان و 
 در عین حال باتجربه در ادامه پیگیری رهنمودها و راهبردهای رهبر شـــهیدمان 

می تواند ســـبب شـــود از خیلی از مســـائل و مشـــکلاتی که در کشـــور وجود دارد 
عبـــور کنیم. به باورم ایشـــان در گام دوم انقلاب که راهش توســـط رهبر شـــهید 
انقـــلاب تعییـــن شـــد می توانـــد یـــک حرکت جهشـــی را در پیشـــبرد اهـــداف و 
آرمان هـــای انقـــلاب داشـــته باشـــد و در مقابل دشـــمنانی که تلاش مـــی کردند 
بـــا حذف رهبـــری ایران را تســـلیم کننـــد، عملاً با حضور ایشـــان ناامید شـــدند 
زیـــرا دیدند همه جنگ هایی کـــه به راه انداختنـــد و ترورهایی کـــه انجام دادند 
بی نتیجـــه مانـــد و برعکس ملـــت ایـــران دارای رهبری جوان، شـــجاع و مدبری 

شـــد که از حمایت گســـترده ای نیز برخوردار اســـت. 
همچنـــان کـــه می بینیـــم انعکاس هـــای داخلـــی و خارجی گســـترده ای شـــروع 
شـــده که از ایشـــان به عنـــوان رهبر جدید انقلاب اســـلامی اســـتقبال و حمایت 
مـــی کنند. به نظر می رســـد که انتخاب ایشـــان هم سرنوشـــت جنـــگ را به نفع 
ملـــت ایران تغییر خواهد داد و هم جایگاه ایران را در مناســـبات بین المللی ارتقا 
خواهد داد. در داخل کشـــور هم ســـاختارهای اجرایی و حاکمیتی را دستخوش 

تغییـــر خواهد کـــرد به نحوی کـــه به نفع امنیت ملی و منافع کشـــور باشـــد.

حسین 
کنعانی مقدم

دبیرکل حزب سبز

 تبلورعینی راهگشایی ساختاری
جایـــگاه ولایـــت فقیـــه و رهبـــری رکـــن اصلـــی در 
ساختار نظام جمهوری اســـلامی است. همانگونه 
که بعـــد از ارتحـــال امام خمینی مجلـــس خبرگان 
ع وقت اقـــدام به انتخـــاب فرد  آن زمـــان در اســـر
شایســـته برای جایگزینـــی رهبر فقیـــد انقلاب کرد 
درشـــرایط خطیـــر فعلی نیـــز که کشـــورمان در گیر 
جنگ تحمیلی تمام عیار اســـت و رهبـــری نظام به 
شـــهادت رسیده اند خوشـــبختانه مجلس خبرگان 

فعلـــی هـــم در کمترین فرصت ممکن بـــه وظیفه قانونی خـــود عمل کرده و 
علی رغـــم تنگناهـــای موجود به خاطر شـــرایط جنگی اقدام بـــه تعیین رهبر 

جدید جمهوری اســـلامی از میـــان کاندیداهای موجـــود کردند. 
ایـــن رویداد مهـــم و تعیین کننده در چنین شـــرایط حـــادی نمایانگر کارکرد 
راهگشـــای ســـاختار حقوقـــی و سیاســـی نظـــام جمهوری اســـلامی اســـت. 
این جانـــب ضمـــن تبریـــک بـــه حضـــرت آیـــت الله ســـید مجتبی حســـینی 
خامنه ای آرزوی توفیق و ســـربلندی برایشـــان از درگاه خداوند متعال در این 

ماه شـــریف و مبـــارک دارم.

احمد حکیمی پور
دبیرکل حزب اراده 

ملت ایران

تبعیت از سازوکارهای حقوقی کشور
مـــا به عنـــوان شـــهروندان ایرانـــی تابـــع نظام نامـــه 
حقوقـــی و مقـــررات اداره کشـــور هســـتیم و کشـــور 
در هـــر موقعیتـــی، مطابـــق بـــا سیاســـت گذاری ها 
و پروتکل هـــای حقوقـــی کـــه دارد، تدابیـــری اتخـــاذ 
می کند و بـــرای برون رفـــت از مشـــکلات و بحران ها 

تصمیـــم می گیـــرد. 
در این مقطع نیـــز با توجه به فاجعـــه غم انگیزی که 
رخ داد و رهبری طی حمله ای ناجوانمردانه از ســـوی 

آمریکایی ها و اســـرائیلی ها به شـــهادت رســـیدند، ناخواســـته کشـــور با خلأ 
رهبـــری مواجه شـــد و نهادهای مســـئول باید در این رابطه اقدام مناســـب و 

متناســـب با شـــرایط زمانی انجام می دادند.
در نهایـــت اعضـــای محترم مجلس خبـــرگان رهبری آیت الله ســـید مجتبی 

خامنـــه ای  را به عنوان رهبـــر جدید انقـــلاب برگزیده اند.  
طبعـــاً از ایـــن جهت باید سپاســـگزار بـــود که مجلـــس خبـــرگان رهبری به 
وظیفـــه قانونـــی خـــود در موعد مقرر عمـــل کرده و بـــرای رفع خـــلأ رهبری 

تصمیم گیـــری کرده اســـت.

محمد عطریانفر
عضو شورای 

مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی

پیوند نسل های نو با رهبری جدید
انتخـــاب خبـــرگان رهبـــری در این برهـــه تاریخـــی را باید 
آغـــازی دیگـــر در صفحات انقلاب اســـلامی دانســـت که 

نمـــود آن در کـــف خیابان هویداســـت.
کارنامه رهبر شـــهید از مدیریت تا دســـتاوردهای ایشـــان 
در اذهـــان چنان نمودی داشـــت که خـــون بابرکتش در 
کنـــار صلاحیـــت مورد اجمـــاع خبـــرگان دربـــاره آیت الله 
ســـیدمجتبی خامنـــه ای حاصلـــش در خیابان و شـــوق 
وشـــعف مردم  نمایان شـــد. اما آنچه به نظر می رسد سن 
رهبر سوم انقلاب و انس نســـل نو با ایشان است. نگاهی 
که در همین ســـاعات کوتـــاه بعد از اعلام خبـــر می توان 
آن را لمـــس کـــرد. آینـــده ایـــران اکنـــون با وجـــود تجاوز 

آمریکایی-اســـرائیلی با امید پیوندخورده اســـت؛ امیدی که  نقش نســـل نو انقلاب 
در کنـــار دیگران می تواند روحیه بخش باشـــد. اثبـــات این مهم با نگاهـــی به ابعاد 
بیعت اقشـــار و گروه ها و شـــخصیت های مختلف از ســـلایق متنوع گواهی روشن 
اســـت. رهبری جوان، عالم و با پشـــتوانه مردمی که تجربه همه ســـال های در کنار 
پدر شـــهید بودن را دارد. ایشـــان گرچه درهمه این ســـال ها بروز رســـانه ای در امور 
نداشـــته، اما در بسیاری از موضوعات مهم کشـــور اشرافی اطلاعاتی و عملیاتی دارد 
و در کنار سال های تدریس و اســـتادی و تربیت شاگردانی شاخص و حفظ مردمی 
بودن با درک شـــرایط امروز می تواند نســـل نو را در آینده ایران سهیم ومؤثرتر کند.

ســـاختار قانونی جمهوری اســـلامی امروز توانســـت اثبـــات کند بن بســـت ندارد و 
ان شـــاءالله با گذر از شـــرایط  خـــاص امروز با وحـــدت و همگرایی همه ســـلایق با 

رهبری مقتدرانه مســـیر تکامـــل را ادامه دهد.

امیرابراهیم 
رسولی

دبیر کل حزب 
نسل نو

پنج راهبرد ملی در انتخاب خبرگان رهبری
در ارزیابی از تحولات سریع چند روز اخیر، مجموعه ای 
از نکات کلیدی در مورد مســـائل داخلـــی و بین المللی 
مطرح شـــده که هر یک به تنهایـــی از اهمیت راهبردی 
برخـــوردار اســـت. این مـــوارد کـــه ســـرآمد آن انتخاب 
رهبـــری جدیـــد انقـــلاب اســـلامی اســـت، در ادامه به 
تفکیـــک ارائـــه می شـــود و چارچـــوب فکری مـــورد نیاز 
بـــرای عبور موفق از شـــرایط کنونی را ترســـیم می کند.

 
۱. سرعت و دقت مثال زدنی مجلس خبرگان

نخســـتین محور بـــه عملکرد مجلس خبـــرگان رهبری 
اختصـــاص دارد. ســـرعت قابـــل توجـــه ایـــن مجلس 
در پیشـــبرد فرآینـــد انتخـــاب رهبری، همـــراه با دقـــت و وســـواس در برگزاری 
نشســـت های کارشناســـی در اســـتان های مختلـــف، جـــای تقدیـــر ویـــژه دارد. 
تنظیـــم دقیق این فرآینـــد و نهایتاً انتخـــاب رهبر جدید با آرای بـــالا در مجلس 
خبـــرگان، یـــک رویداد بســـیار مهم و نقطـــه عطفـــی در تاریخ نظـــام جمهوری 

اســـلامی محســـوب می شـــود که شایســـته قدردانی اســـت.
 

۲. استمرار فضیلت در انتخاب سومین رهبر
خوشـــبختانه در این فرآیند، شـــخصیتی فاضل و مقتدر از میـــان فرزندان رهبر 
شـــهید بـــه عنوان ســـومین رهبـــر جمهوری اســـلامی ایـــران انتخاب شـــد. این 
انتخـــاب را می تـــوان از جهـــات متعـــدد حائز اهمیت دانســـت؛ نخســـت اینکه 
نشـــان دهنده اســـتمرار فضیلت و اخـــلاص در خاندان معظم رهبری اســـت و 
دوم اینکـــه اطمینان خاطر ملت را نســـبت بـــه آینده نظام فراهـــم می آورد. این 

اتفاق بـــزرگ، قطعاً جای شـــکرگزاری دارد.
 

۳. محکومیت تجاوز و ضرورت مجازات متجاوز

در حـــوزه سیاســـت خارجی و امنیـــت ملی، رژیـــم صهیونیســـتی کودک کش و 
آمریـــکای تجاوزگر بـــا آغاز حملـــه نظامی و ارتـــکاب جنایت علیه کشـــور ایران، 
خـــط قرمزهـــای جمهوری اســـلامی را نقض کرده انـــد. این اقـــدام جنایتکارانه، 
قطعاً بدون پاســـخ و مجـــازات نخواهد مانـــد. متجاوزان باید بداننـــد که آغازگر 
جنگ بودن، مســـئولیت ســـنگینی برای آنها بـــه همراه دارد و تـــاوان این حمله 
ناجوانمردانـــه به خاک ایـــران را پس خواهنـــد داد. مجـــازات لازم در این زمینه 

یـــک مطالبه قطعی و غیرقابل چشم پوشـــی اســـت.
 

۴. انسجام داخلی و حضور مردم، رمز عبور از بحران
در شـــرایط حســـاس کنونـــی، اتحـــاد و انســـجام داخلی یـــک اصل اساســـی و 
انکارناپذیر اســـت. نخبگان سیاســـی، احزاب و آحاد ملت ایـــران باید تبعیت از 
رهبری جدید و حفظ همبســـتگی ملی را ســـرلوحه کار خـــود قرار دهند. غفلت 
از ایـــن موضـــوع می تواند هزینه های ســـنگینی به همراه داشـــته باشـــد. حضور 
گســـترده و آگاهانه مردم در صحنه، همواره تضمین کننده پیشبرد اهداف والای 

نظام و عامل ســـربلندی و ســـرافرازی ایران در برابر دشـــمنان بوده و هســـت.
 

۵. هماهنگی دیپلماسی و میدان
آخریـــن نکته به موضوع  پیشـــنهادات کشـــورهای میانجیگر مربوط می شـــود. 
هرگونـــه بحث در مـــورد آتش بس، منـــوط به هماهنگـــی کامل میان دســـتگاه 
دیپلماســـی و میدان عمل اســـت. تجربه ثابت کرده اســـت که برای دســـتیابی 
بـــه یک آتش بس پایـــدار و قابل اتکا، بایـــد تضمین های لازم و کافـــی برای عدم 
تکـــرار تجـــاوز و حمله مجدد دشـــمن اخذ شـــود. پایـــداری هر توافقـــی در گرو 
تضمین هـــای محکم و راســـتی آزمایی شـــده اســـت و نباید در ایـــن زمینه دچار 

غفلـــت یا خوش باوری شـــد.
 ایـــن پنـــج نکته، چارچوب کلـــی مورد نیاز برای تحلیل شـــرایط فعلی و ترســـیم 

مســـیر آینده را تشـــکیل می دهد.

مصطفی 
کواکبیان

دبیرکل حزب 
مردمسالاری

آغاز فصلی تازه در رهبری ایران
اعـــلام انتخاب رهبر جدید ایران در ســـحرگاه شـــب قدر 
از ســـوی مجلس خبـــرگان، نشـــانه ای از زمان شناســـی 
ایـــن نهـــاد تلقـــی شـــد. در آن لحظـــات کـــه مـــردم در 
مســـاجد، خیابان ها و میادین شهرها مشـــغول برگزاری 
مراســـم شـــب قدر بودنـــد و بســـیاری در دعاهـــای خود 
به آینده رهبری کشـــور پس از شـــهادت امـــام خامنه ای 
می اندیشـــیدند، خبـــر انتخـــاب رهبـــر جدیـــد به طـــور 
ناگهانی منتشـــر شـــد و بـــه ســـرعت در ایـــران و جهان 
بازتـــاب یافـــت و به تیتر نخســـت بســـیاری از رســـانه ها 

تبدیل شـــد.
انتظـــار می رفـــت مجلس خبـــرگان در چنین شـــرایطی 
تصمیمـــی ویـــژه اتخـــاذ کند. بـــر اســـاس توصیف هایی 
کـــه درباره رهبر جدید ارائه شـــده، بســـیاری از علمـــا و مراجع بـــر فقاهت، دانش 
و توانایـــی او در اظهار نظر در مســـائل اســـلامی تأکید دارند. شـــجاعت و ســـابقه 
حضور او در ســـال های جوانی در کنار رزمندگان در جبهه هـــا از دیگر ویژگی هایی 

اســـت که مورد اشاره قرار گرفته اســـت. همچنین آشـــنایی با زبان های مختلف، 
شناخت مســـائل جهانی و تسلط بر مسائل داخلی کشـــور از جمله توانایی هایی 

اســـت که برای او برشـــمرده می شود.
بخـــش مهمـــی از تجربـــه سیاســـی و مدیریتـــی رهبر جدیـــد نیز در بیش از ســـه 
دهـــه همراهی با رهبر پیشـــین شـــکل گرفته اســـت. در این مـــدت او از نزدیک با 
رونـــد تصمیم گیری ها و چالش های کشـــور آشـــنا شـــده و همین تجربـــه به گفته 

حامیانـــش درک دقیقی از شـــرایط داخلـــی و بین المللی به او داده اســـت. 
برخـــی تحلیلگـــران معتقدند اعـــلام ســـریع این تصمیم بـــا اســـتقبال و هیجان 
عمومی همراه شـــد و نشـــان داد مردم تا حـــدی منتظر چنین اعلامـــی بوده اند. 
هم زمـــان، تحولات نظامی منطقـــه و گزارش هایی از حملات ایـــران به پایگاه های 
آمریـــکا و مواضع اســـرائیل نیز در کانـــون توجه قرار گرفته اســـت. به بـــاور برخی 
تحلیل هـــا، مجموعه این رویدادها به تضعیف جایگاه دشـــمنان ایـــران انجامیده 
اســـت.  در عیـــن حـــال جوان تر بـــودن رهبـــر می تواند زمینه مشـــارکت بیشـــتر 
نســـل های جدید در ســـاختار سیاســـی کشـــور را فراهم کند و آغاز فصـــل تازه ای 

برای رهبـــری و ملت ایران اســـت. 

محمدکاظم 
انبارلویی

عضو شورای 
مرکزی موتلفه 

اسلامی
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 اصول سیاست خارجی ایران  اصول سیاست خارجی ایران 
در دوره رهبر جدید چگونه است؟در دوره رهبر جدید چگونه است؟

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری دیروز:
تمرکز کامل کشور بر دفاع از کیان ایران در برابر تجاوز خارجی است

 
در تحلیل های سیاســـی و رســـانه ای غربی بعد از 
شـــهادت مقام معظم رهبـــری و انتخاب مجلس 
خبـــرگان ایـــن گـــزاره تکـــرار می شـــود کـــه آینده 
سیاســـت خارجی ایران به تغییـــر در رأس رهبری 
گره خورده اســـت و با هـــر تحول در ایـــن جایگاه، 
جهت گیری هـــای کلان دیپلماســـی جمهـــوری 
اســـلامی ایـــران نیـــز دگرگـــون خواهد شـــد. این 
برداشـــت بیش از آنکه بر شـــناخت دقیق ساختار 
سیاســـی جمهوری اســـلامی ایران اســـتوار باشد، 
ناشـــی از نگاهـــی ناقص بـــه حکمرانـــی در ایران 
اســـت؛ نگاهی که تصور می کند مســـیر سیاســـت 
خارجی کشـــور بیش از هـــر چیز تابـــع اراده افراد 
اســـت. در حالی کـــه تجربه چهار دهه گذشـــته و 
نیز چهارچـــوب حقوقی نظام جمهوری اســـلامی 
نشان می دهد که سیاســـت خارجی ایران پیش از 
آنکه وابســـته به اشخاص باشـــد، بر مجموعه ای از 
اصول بنیادین و ســـاختارهای نهادی استوار است 

کـــه در قانون اساســـی تثبیت شـــده اند.
قانون اساسی جمهوری اســـلامی ایران چارچوب 

اصلی سیاســـت خارجی کشـــور را مشـــخص کرده 
اســـت. اصولـــی همچـــون نفـــی ســـلطه پذیری و 
ســـلطه گری، حمایـــت از مســـتضعفان، حفـــظ 
اســـتقلال و تمامیت ارضـــی و گســـترش روابط با 
کشـــورهای مختلف بر اســـاس احتـــرام متقابل، 
از جملـــه مبانی ثابت سیاســـت خارجـــی ایران به 
شـــمار می روند. این اصـــول نه بـــه اراده یک فرد، 
بلکه به عنـــوان مبانی بنیادین نظام سیاســـی در 
متن قانون اساســـی تثبیت شـــده اند و نهادهای 
مختلف حکومتی موظف به پیگیری آنها هستند. 
از ایـــن منظر، سیاســـت خارجـــی ایـــران ماهیتی 
ســـاختاری و نهادی دارد. تصمیم گیـــری در حوزه 
سیاســـت خارجـــی تنهـــا در اختیـــار یک مقـــام یا 
نهاد خاص نیســـت، بلکه مجموعـــه ای از نهادها 
در آن نقـــش دارند؛ از جمله دولت، شـــورای عالی 
امنیـــت ملی، مجلـــس شـــورای اســـلامی و دیگر 
نهادهـــای مرتبـــط. در چنین ســـاختاری، حتی با 
تغییر افراد در ســـطوح مختلـــف، چهارچوب های 
کلان سیاســـت خارجـــی دچار تغییـــرات بنیادین 
نمی شـــوند، بلکـــه در همـــان مســـیر کلـــی ادامه 
می یابنـــد. تجربـــه تاریخی جمهوری اســـلامی نیز 
مؤید همین نکته اســـت؛ در طول بیـــش از چهار 
دهـــه گذشـــته، در دوره رهبـــران پیشـــین انقلاب 
و دولت هـــای مختلـــف بـــا گرایش های سیاســـی 
متفـــاوت که بـــر ســـر کار آمده انـــد؛ از دولت هایی 
بـــا رویکردهـــای تعامل گرایانه تر تـــا دولت هایی با 

رویکردهـــای محافظه کارانه تـــر. بـــا این حـــال، در 
ســـطح اصول بنیادین سیاســـت خارجی از جمله 
تأکید بر اســـتقلال سیاســـی، مخالفت با ســـلطه 
خارجی و حمایت از محورهای راهبردی منطقه ای 
تغییـــر اساســـی مشـــاهده نشـــده اســـت. آنچـــه 
تغییـــر کرده، بیشـــتر در ســـطح تاکتیک ها، لحن 
دیپلماتیک یا شـــیوه های اجرایی بوده اســـت، نه 
در سطح اصول. بر همین اســـاس، حتی با تغییر 
در جایـــگاه رهبری، انتظـــار تغییـــرات بنیادین در 
جهت گیری سیاســـت خارجی ایـــران واقع بینانه 
نیســـت. رهبـــری در نظـــام جمهوری اســـلامی در 
چهارچـــوب همـــان اصـــول و ارزش هایـــی عمل 
می کند کـــه در قانون اساســـی تعریف شـــده اند. 
این جایگاه بیش از آنکه منشـــأ تغییرات شخصی 
باشـــد، نقش پاســـداری از جهت گیری های کلان 

نظام را بر عهـــده دارد. 
بنابراین، هـــر فردی که در این جایـــگاه قرار گیرد، 
در عمـــل خـــود را در چهارچـــوب همـــان اصول و 
سیاســـت های کلان خواهد یافت. افزون بر این، 
سیاســـت خارجی ایران در طول سال های گذشته 
در واکنـــش بـــه محیـــط منطقـــه ای و بین المللی 
شـــکل گرفته و به تدریج به مجموعـــه ای از منافع 
و ملاحظات راهبردی تبدیل شـــده اســـت. روابط 
با همسایگان، حضور فعال در تحولات منطقه ای، 
نگاه به شـــرق و تلاش بـــرای متنوع ســـازی روابط 
اقتصادی و سیاســـی در ســـطح جهانی، بخشی از 

اســـماعیل بقایی ســـخنگوی وزارت امور خارجه 
کشـــورمان در واکنش به اظهارات دونالد ترامپ  
دربـــاره تصرف جزیـــره خارک تأکید کـــرد که آنچه 
سرنوشـــت کشـــورها را تعییـــن می کنـــد، اراده 
ملت هاست، نه خواســـت قدرت های خارجی. او 
با کنایه بـــه اظهارات اخیر رئیـــس  جمهور آمریکا 
گفت: »برخـــی دولت ها جهـــان را همچون »بازار 

املاک« می بیننـــد در حالی که  مرزها و حاکمیت 
ملی کشـــورها حاصـــل تحـــولات تاریخـــی و اراده 
ملت هاســـت.« بقایی روز دوشـــنبه در نشســـت 
خبـــری هفتگی خـــود با اشـــاره به تحـــولات اخیر 
منطقـــه گفت: »ایـــران وارد دومین هفتـــه نبرد با 
آمریکا و رژیم صهیونیســـتی شـــده و در این مدت 
نیروهای مســـلح کشـــور نشـــان داده اند که برای 
دفـــاع از عـــزت و امنیـــت ایـــران آماده فـــداکاری 
هســـتند.« او تأکیـــد کـــرد تمرکز کامل کشـــور در 
شـــرایط کنونی بـــر دفاع از کیـــان ایـــران در برابر 
»تجـــاوز نظامی« اســـت و تـــا زمانی کـــه حملات 

ادامه داشـــته باشـــد، موضوعی جز دفاع و پاسخ 
به متجاوزان در دســـتور کار قـــرار ندارد.

جنایات نسل ستیزانه در تجاوزات نظامی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی مشهود است

ســـخنگوی دستگاه دیپلماســـی همچنین آمریکا 
و رژیـــم صهیونیســـتی را بـــه هـــدف قـــرار دادن 
غیرنظامیان و زیرساخت های حیاتی ایران متهم 
کرد و گفت حمله به مدارس، تأسیســـات نفتی و 
مخازن ســـوخت  تبعات انسانی و زیست محیطی 
گســـترده ای بـــه دنبـــال دارد. او ایـــن اقدامات را 

این چهارچوب راهبردی است. چنین چهارچوبی 
نتیجه یک روند بلندمدت اســـت. همچنین نباید 
فرامـــوش کـــرد کـــه سیاســـت خارجی هر کشـــور 
بازتابـــی از منافـــع ملـــی آن کشـــور اســـت. منافع 
ملـــی ایـــران—از جملـــه امنیت ســـرزمینی، ثبات 
منطقه ای، توســـعه اقتصـــادی و حفظ اســـتقلال 
سیاســـی—ثابت هایی هســـتند که با تغییـــر افراد 

تغییـــر نمی کنند. 
بـــه همین دلیل، سیاســـت خارجی نیـــز ناگزیر در 
راســـتای تأمین همیـــن منافع تنظیم می شـــود و 
اســـتمرار آن تـــا حد زیادی تضمین شـــده اســـت. 
در نتیجـــه، تحلیل هایـــی کـــه آینـــده سیاســـت 
خارجـــی ایـــران را بـــه تغییـــر رهبـــر گـــره می زنند، 
اغلـــب از درک ســـاختار نهـــادی و حقوقـــی نظام 
سیاســـی ایران غفلت می کنند. سیاست خارجی 

جمهوری اســـلامی ایران بـــر پایه اصولی بنا شـــده 
کـــه در قانون اساســـی تثبیت شـــده و طی دهه ها 
تجربـــه سیاســـی و دیپلماتیک شـــکل گرفته اند. 
این اصول، چهارچوبی پایـــدار برای تصمیم گیری 
در عرصـــه بین المللـــی فراهـــم کرده اند.بنابراین، 
حتی با تغییراتی که در ســـطح رهبری نظام انجام 
گرفتـــه اســـت، انتظار مـــی رود سیاســـت خارجی 
ایران در همان مســـیر کلی و اصـــول بنیادین خود 
ادامـــه یابد. ممکـــن اســـت شـــیوه های اجرایی، 
اولویت های تاکتیکی یا ســـبک دیپلماســـی دچار 
تغییراتی شـــوند، اما جهت گیری های اساســـی—

یعنی اســـتقلال، نفی ســـلطه، حفـــظ منافع ملی 
و تعامل بـــر اســـاس احتـــرام متقابل—همچنان 
ســـتون های اصلی سیاســـت خارجی ایـــران باقی 

خواهنـــد ماند.

اخبار

عراقچی: انتخاب حضرت آیت الله 
 سیدمجتبی خامنه ای

انسجام ملی را قوت خواهد بخشید
وزیر امور خارجه جمهوری اســـلامی ایران، انتخاب حضرت 
آیت الله سید مجتبی حســـینی خامنه ای به عنوان سومین 
رهبر معظم انقلاب اســـلامی را تبریک گفت. در بیانیه سید 

عباس عراقچی آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

انتخاب شایســـته حضرت آیت الله ســـید مجتبی حســـینی 
خامنه ای به عنوان ســـومین رهبر معظم انقلاب اســـلامی را 

به معظم لـــه و مردم بـــزرگ ایران تبریـــک می گویم.
این انتخاب، در وضعیت کنونی و خطیر کشور، بدون تردید 
تضمین کننده حاکمیت ملی و تمامیت ســـرزمینی کشـــور 
عزیزمان خواهد بود و اتحاد و انســـجام ملی را قوت خواهد 
بخشـــید. اینجانب به همراه تمامی دیپلمات های جمهوری 
اســـلامی ایران از جملـــه ســـفرا، کارداران، سرکنســـول ها و 
دیگر رؤســـای نمایندگی های کشـــورمان در خارج از کشور و 
معاونین، مدیران و کارمنـــدان وزارت امور خارجه در داخل 
کشـــور، با ســـومین رهبـــری معظـــم انقلاب اســـلامی اعلام 
بیعت کـــرده و عهـــد می بندیم بـــرای دفـــاع از حقوق ملت 
بزرگ ایران، پیشـــبرد منافع و امنیت ملـــی و تحقق اهداف 

عالیه انقلاب اســـلامی ایران لحظه ای از پا ننشـــینیم. 
علم از دست علمدار نیفتد هرگز
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مسئولیت اختلال در آبراه های بین المللی 
به عهده طرف های متجاوز است

نماینـــده مســـتقر در ســـازمان بنـــادر و دریانـــوردی و معاون 
نماینـــده دائـــم جمهـــوری اســـلامی در ســـازمان بین المللی 
دریانوردی با اشـــاره به پایبندی کامـــل ایران به قواعد و حقوق 
حاکم بـــر دریاهـــا تصریح کرد: »شـــرایط حســـاس، پیچیده 
و نگران کننـــده کنونـــی، بـــه طور مســـتقیم نتیجه تجـــاوز و 
اقدامـــات غیرقانونـــی طرف هـــای متجاوز برخـــلاف حقوق 
بین الملل است و مسئولیت کامل وضعیت کنونی و اختلال 
در عبـــور و مرور ایمـــن در آبراه ها و تنگه هـــای بین المللی به  
طـــور کامل بر عهـــده همان طرف هـــای متجاوز قـــرار دارد.« 
پوریا کولیونـــد این مطلب را در نشســـت دوازدهم زیرکمیته 
ســـامانه ها و تجهیـــزات کشـــتی مطرح کـــرد و گفـــت: »مایه 
تأســـف اســـت که برخـــی اعضـــای این نهـــاد، بـــا به کارگیری 
استانداردی دوگانه و آشـــکار، تجاوز فاحش آمریکا و اسرائیل 
علیه ایـــران را نادیده می گیرنـــد و در عین حال بـــا رویکردی 
ریاکارانـــه، ایـــران را بـــه دلیـــل اســـتفاده از حـــق ذاتـــی خود 
برای دفاع مشـــروع بر اســـاس منشـــور ملل متحد محکوم 

» . می کنند

 ممکن است 
شیوه های 

اجرایی، 
اولویت های 

تاکتیکی یا سبک 
دیپلماسی 

دچار تغییراتی 
شوند، اما 

جهت گیری های 
اساسی—یعنی 
استقلال، نفی 

سلطه، حفظ 
منافع ملی 
و تعامل بر 

اساس احترام 
متقابل—
همچنان 

ستون های 
اصلی سیاست 

خارجی ایران 
باقی خواهند 

ماند

بقایی اتهامات 
درباره حملات 

منتسب به ایران 
علیه کشورهای 
منطقه از جمله 

ترکیه و جمهوری 
آذربایجان را رد 
کرد و احتمال 
وقوع عملیات 

»پرچم دروغین« 
را مطرح ساخت

یادداشت

عابد اکبری
 مدرس روابط بین الملل در دانشگاه علامه طباطبایی

گزارش

مصـــداق جنایـــت علیـــه محیـــط زیســـت و حتی 
اقدامی نسل ســـتیزانه دانســـت.

اقدامات ایران در چارچوب دفاع مشروع 
و منشور ملل متحد

بقایـــی در ادامـــه بـــا اشـــاره به حملات موشـــکی 
ایـــران به پایگاه های نظامی آمریـــکا تأکید کرد این 
اقدامـــات در چارچوب حق دفاع مشـــروع انجام 
شـــده اســـت. او همچنین ادعاهای مطرح شـــده 
از ســـوی اســـرائیل درباره کاهش توان موشـــکی و 
پهپادی ایـــران را رد کرد و گفت نیروهای مســـلح 
ایران در میـــدان عمل توان واقعی خود را نشـــان 
خواهنـــد داد. ســـخنگوی وزارت خارجه در بخش 
دیگـــری از ســـخنان خـــود خطاب به کشـــورهای 
منطقـــه هشـــدار داد کـــه اجـــازه ندهنـــد از خاک 
یـــا امکانات آنها بـــرای حملـــه به ایران اســـتفاده 

شـــود. به گفته او، بر اساس حقوق بین الملل هر 
مکانـــی که برای عملیات نظامی علیـــه ایران مورد 
اســـتفاده قرار گیرد، می تواند هدف پاسخ دفاعی 
قرار گیرد، هرچند تهران تأکید دارد با کشـــورهای 

مســـلمان منطقه خصومتی ندارد.

ایران به جمهوری آذربایجان و ترکیه 
حمله نکرده است

او همچنیـــن برخـــی اتهامـــات دربـــاره حمـــلات 
منتســـب بـــه ایـــران علیـــه کشـــورهای منطقه از 
جملـــه ترکیـــه و جمهـــوری آذربایجـــان را رد کرد 
و احتمـــال وقـــوع عملیـــات »پرچـــم دروغین« را 
مطرح ســـاخت. بقایـــی در این زمینه به ســـابقه 
عملیات مخفی اســـرائیل در دهه ۱۹۵۰ اشاره کرد 
و از کشـــورهای منطقه خواســـت در اعلام مواضع 
خـــود با دقـــت و احتیاط بیشـــتری عمـــل کنند.
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هراس اشغالگران فلسطین 
انتخاب آیت الله مجتبی خامنه ای در سرزمین های اشغالی هم توجه ها را به خود جلب کرد. 
روزنامه معاریو در گزارشی به نقل از راز تسمیت کارشناس مسائل ایران نوشت: »از )آیت الله( 
مجتبی خامنه ای که به عنوان رهبر ایران انتخاب شد هرگز نباید انتظار داشت تغییراتی در 

خط مشی ایران ایجاد کند.«
او در ادامه گفت: »رهبری ایران با توجه به آنکه اکنون به دنبال بیشترین میزان از همبستگی 
و انسجام داخلی بودند، وی را انتخاب کردند و این امر به ویژه در این شرایط برای ایران بسیار 

عاقلانه انجام شد.«
به گفته این کارشناس صهیونیست مسائل ایران، این انتخاب پیامی را در رابطه با ادامه )مبارزه 
و جنگ( ارسال کرده و همانطور که پیش از این نیز از علی لاریجانی و بقیه مسئولان عالی رتبه 
ایران هم همین موضع را شنیده بودیم، ما در حال حاضر هیچ نشانی از فرسایش در مواضع 
ایران ندیدیم و مدعی شـــد چون رهبر جدید ایران، پدر، مادر و بســـیاری از اعضای خانواده 
خود را از دست داده است انگیزه او را مضاعف کرده و هرگز با اسرائیل مماشات نخواهد کرد. 

برش

بازتاب‌جهانی‌انتخاب‌آیت‌الله‌مجتبی‌خامنه‌ای‌به‌رهبری‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌‌

تـداوم عصـر انسجام و مقـاومت 

مجلس خبرگان با اکثریت آرا، آیت الله سید مجتبی 
خامنه ای را به عنوان سومین رهبر جمهوری اسلامی 
ایران انتخاب کرد. این اتفاق با بازتاب گسترده ای در 
صحنه بین المللی مواجه شده و مقامات کشورهای 
مختلف، واحدهای سیاسی در جهان و رسانه های 
بین المللی را به موضع گیری وا داشـــته است. این 
بازتاب ها همچنان ادامـــه دارد و بخشـــی از آنها در 

ادامه و تا لحظه انتشار آمده است.

تبریک پوتین 
رئیس جمهوری روسیه روز دوشنبه در پیامی انتخاب 
رهبری جدید در ایـــران را تبریک گفـــت. ولادیمیر 
پوتین در پیامـــی خطاب به آیت الله ســـید مجتبی 
خامنـــه ای، رهبر جدید ایـــران، انتخاب ایشـــان به 

عنوان رهبر جدید ایران را تبریک گفت.
پوتیـــن اظهار کـــرد: »مـــی خواهم از طـــرف خودم 
بر حمایت ثابتمـــان از تهران و همبســـتگی مان با 
دوستان ایرانی تأکید کنم.« رئیس جمهوری روسیه 
تأکید کـــرد: »اطمینان دارم شـــما کار پدرتـــان را با 
افتخار ادامه خواهید داد و مردم ایران را در مواجهه 
با سختی ها متحد خواهید کرد.« او افزود: »روسیه 
همواره شریک قابل اعتماد جمهوری اسلامی بوده 

و خواهد بود.«
پوتین در ادامه گفت: »ایـــران در حال مقاومت در 
برابر تجاوز مســـلحانه است و اقدام شـــما نیازمند 
شـــجاعت و فداکاری بزرگـــی خواهد بود. روســـیه 
حمایت و همبستگی بی دریغ خود را با ایران مجدداً 

تأیید می کند.«

موضع پکن
 در همیـــن حال پکن هـــم در واکنش بـــه انتخاب 
رهبر جدید جمهوری اسلامی ایران  اعلام کرد رهبر 
جدید ایران براســـاس فرآیندهای قانونی مبتنی بر 
قانون اساسی این کشور انتخاب شده است. گوئو 
جیاکون ســـخنگوی وزارت امور خارجـــه چین با رد 
دخالت در امـــور داخلی ایران گفـــت: »دخالت در 
امور داخلی کشـــورها به هر بهانه ای مردود است و 
حاکمیت و تمامیت ارضی همه کشـــورها باید مورد 
احترام باشد. این مقام چینی خواستار توقف تجاوز 
رژیم صهیونیســـتی و آمریکا به ایران و اســـتفاده از 

دیپلماسی برای حل وفصل اختلافات شد.«

 علی اف: 
 امیدوارم توسعه روابط دوجانبه را 

ادامه دهیم
رئیس دولـــت جمهوری آذربایجـــان هم طی پیامی 
خطاب به ســـومین رهبر انقلاب اسلامی، انتخاب 
آیـــت الله مجتبـــی خامنـــه ای را تبریک گفـــت. در 
پیام الهام علی اف آمده اســـت: »انتخاب شـــما به 
عنوان رهبر عالی جمهوری اسلامی ایران را تبریک 
می گویم. درگذشـــت ناگهانی پدرتـــان - رهبر عالی 
جمهوری اسلامی ایران، آیت الله سید علی خامنه ای 
معظم له - را مجدداً تســـلیت عرض می کنم. روابط 
بین جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران 
ریشه در اراده مردمان ما دارد که همواره در فضایی 
از همســـایگی دوستانه و دوســـتی زندگی کرده اند. 
امیدوارم تلاش های مشـــترکی برای توسعه روابط 
بین دولتی در مسیر احترام متقابل و اعتماد، مطابق 

با منافع مردمانمان انجام دهیم.«

بیعت مقاومت 
در سطح منطقه ای انتخاب خبرگان رهبری بازتاب 

ویـــژه ای به خصـــوص در محـــور مقاومت داشـــت. 
حزب الله لبنان در پیامی انتخاب آیت الله خامنه ای 
را باعث ناامیدی و ســـردرگمی دشـــمنان دانست. 
مقاومت لبنـــان تأکید کرد که رهبر شـــهید انقلاب 
اســـلامی، پس از چندیـــن دهـــه  جهـــاد و رهبری 
حکیمانـــه در حفاظت از مســـیر انقلاب اســـلامی، 
رویکـــرد عـــزت، اســـتقلال و اقتـــدار در مقابلـــه با 
قدرت های استکبار جهانی را تثبیت کرده و سپس 
به شـــهادت رســـیدند. حـــزب الله ضمـــن قدردانی 
از تـــلاش مجلس خبـــرگان رهبـــری و انجـــام یک 
مسئولیت تاریخی و شـــرعی در جمهوری اسلامی، 
گفت: »با وجود شرایط دشوار و تجاوزات جنایتکارانه 
آمریکا و اســـرائیل بـــه جمهوری اســـلامی، مجلس 

خبرگان به سرعت رهبر جدید را انتخاب کرد.«
مقاومت لبنـــان با اشـــاره به اینکـــه تعیین آیت الله 
خامنـــه ای به عنـــوان رهبر جدید ایران، دشـــمنان 
را دچار ناامیدی و ســـردرگمی کـــرده، تصریح کرد: 
»این انتخاب ســـریع و حکیمانه، پیام محکمی به 
دشمنان جمهوری اســـلامی و امت اسلامی است؛ 
مبنی بر اینکه ایـــران با رهبری و ملـــت خود، هرگز 

مرعوب تروریسم متجاوزان نخواهد شد و تلاش ها 
برای ضربه زدن به این انقلاب راه به جایی نخواهد 
برد.« حزب الله با بیان اینکـــه قدرت طلبی آمریکا و 
اسرائیل نخواهد توانســـت اراده این ملت را درهم 
بشکند،  خاطرنشان کرد: »این انقلاب با تمام قدرت 
و صلابت در مســـیر ولایت تا تحقق عزت و پیروزی 
ادامه خواهد یافت.« مقاومـــت لبنان ضمن اعلام 
بیعت با رهبر جدیـــد انقلاب اســـلامی، از خداوند 
متعال خواست که آیت الله سید مجتبی خامنه ای را 
در تداوم مسیر انقلاب، ثابت قدم بدارد و ایشان را از 

مکر دشمنان و جنایتکاران حفظ کند.
همچنیـــن انصارالله یمـــن، انتخاب آیت الله ســـید 
مجتبی خامنه ای به عنـــوان رهبر جدید جمهوری 
اســـلامی ایران را تبریـــک گفـــت. در بیانیـــه دفتر 
سیاسی انصارالله یمن آمده  اســـت: »انتخاب آیت 
الله سید مجتبی خامنه ای در این مرحله حساس 
و مهم در تاریخ ملت، پیروزی جدیدی برای انقلاب 
اســـلامی و ضربه ای کوبنـــده و قاطع به دشـــمنان 
جمهوری اسلامی و دشـــمنان امت اسلام است.« 
محمد الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن نیز 

گزارش
ولادیمیر پوتین: 

اطمینان 
دارم شما کار 

پدرتان را با 
افتخار ادامه 
خواهید داد 

و مردم ایران 
را در مواجهه 

با سختی ها 
متحد خواهید 

کرد. روسیه 
همواره شریک 

قابل اعتماد 
جمهوری 

اسلامی بوده و 
خواهد بود

گفت: »ما انتخاب سید مجتبی خامنه ای به عنوان 
رهبر انقلاب را به ایران، رهبـــری و مردم آن تبریک 

می گوییم.«
دبیـــرکل گردان های حـــزب الله عراق هـــم انتخاب 
آیت الله ســـید مجتبی خامنه ای را بـــه عنوان رهبر 
جدید ایران تبریک گفت. در متن پیام حاج حسین 
الحمیداوی دبیرکل کتائب)گردان های( حزب الله 
عراق آمده اســـت: »انتخاب آیت الله ســـیدمجتبی 
خامنه ای به عنوان رهبر و حامل پرچم مقاومت در 
جهان، دلیلی دیگر بر دقت و دوراندیشی مجلس 
خبرگان رهبری و بصیرت نافذ آنـــان در درک عمق 
چالش های سرنوشت سازی است که امت اسلام در 
برابر وحشیگری استکبار جهانی با آن روبه روست. 
ایشان از شایستگی ها و توانایی های رهبری برخوردار 
است و صلاحیت به دوش کشـــیدن بار این امانت 

بزرگ را در این شرایط دشوار دارد.«
رهبر جریان حکمـــت ملی عراق دیگر شـــخصیت 
عراقـــی بـــود که انتخـــاب آیـــت الله ســـید مجتبی 
خامنه ای را به عنوان رهبر جمهوری اســـلامی ایران 
تبریک گفت. »ســـید عمار حکیم« در پیام خود از 
خداوند متعال خواست رهبر جدید ایران را در ادامه 
راه پدر شـــهید خود و اجداد و نیاکان مبارکش برای 
اعتلای کلام حق و ادامه مسیر فداکاری و ایثار موفق 
گرداند. وی خواستار حفظ وحدت کشورهای عربی 

و اسلامی و برطرف شدن این اندوه از امت شد.
همچنین لشـــکر فاطمیون در بیانیه ای اعلام کرد 
که با تمام توان و آمادگی، آماده اجرای فرمان رهبر 
جدید انقلاب اســـلامی برای دفاع از کیان اسلامی 
است. این لشـــکر با تأکید بر اهمیت دفاع از نظام 
اسلامی و ارزش های آن، از آمادگی خود برای مقابله 

با تهدیدات داخلی و خارجی خبر داد.
 

تحلیل رسانه های جهان 
انتخاب آیت الله ســـید مجتبی خامنه ای به عنوان 
ســـومین رهبر جمهوری اســـلامی از سوی مجلس 

خبرگان در رســـانه های منطقـــه ای و فرامنطقه ای 
بازتاب داشت. رسانه های انگلیسی زبان هافینگتون 
پست، یو.اس.ای تودی، شبکه خبری سی.ان.ان، 
الجزیره، اســـپوتنیک، یورونیوز، بلومبرگ، آناتولی 
و رویترز از نخستین رســـانه هایی بودند که در تیتر 

اصلی خود به این انتخاب پرداختند.
در این رابطه فارن پالیســـی در گـــزارش تحلیلی 
خـــود درباره انتخـــاب آیت الله مجتبـــی خامنه ای 
نوشت: سؤال این است که انتصاب او چه تأثیری 
بر جنگ خواهد داشـــت و چه معنایی برای آینده 
جمهوری اســـلامی خواهد داشـــت. این انتخاب 
می تواند دو هدف را دنبـــال کند. در داخل ایران، 
از ایده  اســـتقامت و مقاومت حمایت می کند. در 
سطح بین المللی، پوشش سیاسی برای رویارویی 
یا مذاکره فراهـــم می کند. از قضـــا، رهبری که به 
داشـــتن اعتقادات راســـخ معروف است، ممکن 
اســـت در بهتریـــن موقعیت بـــرای انعطـــاف لازم 
باشد، زیرا احتمال کمتری دارد که با اتهام ضعف 

مواجه شود.
این رسانه آمریکایی در ادامه افزود: »دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه ای پیشنهاد کرد 
که ایالات متحده باید برای تغییر رهبری ایران تلاش 
کند. در داخل ایران، چنین اظهاراتی اغلب نتیجه 
معکوس دارد. فرهنگ سیاســـی جمهوری اسلامی 
همچنان نسبت به مداخله خارجی بسیار حساس 
است. وقتی واشـــنگتن علناً یک چهره ایرانی را رد 
می کند، این رد می تواند با جلوه دادن مخالفت به 
عنوان همســـویی با منافع خارجی، جایگاه داخلی 
آن چهره را تقویت کند. در نتیجه، اظهارات ترامپ 
می تواند به جای تضعیف، جایگاه خامنه ای جوان را 

تقویت کند.«
به نوشـــته فارن پالیســـی تحلیلگران اغلب او را با 
احمد خمینی، پســـر بنیانگذار جمهوری اسلامی، 
مقایســـه می کنند کـــه او نیـــز در ســـال های اولیه 

جمهوری اسلامی یک سیاستمدار متنفذ بود.
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نمایندگان تشکل های کارگران در جمهوری اسلامی ایران 
در نامه ای به گیلبرت هونگبو مدیرکل سازمان بین المللی 
کار) ILO( ولـــوک تـــری آنـــگل دبیـــرکل کنفدراســـیون 
بین المللی اتحادیه های کارگـــری ITUC ضمن محکوم 
کردن تجـــاوز اخیـــر آمریکا و اســـرائیل به کشـــور ایران، 
خواستار حمایت سازمان بین المللی کار و کنفدراسیون 
بین المللی اتحادیه های کارگری ITUC از جامعه کارگری 
جمهوری اســـلامی ایران در برابر تجاوز آشـــکار آمریکا و 
اسرائیل شدند و اعلام کردند: »در یک کارزار بین المللی 

خواستار توقف تجاوز اخیر آمریکا و اسرائیل شوید.«
 به گزارش مرکز روابط عمومی و امـــور بین الملل وزارت 
تعاون، کار و رفـــاه اجتماعـــی، در بخشـــی از متن  نامه 
نمایندگان تشکل های قانونی کارگران در جمهوری اسلامی 
ایران آمده است: »به عنوان نمایندگان تشکل های کارگران 
در جمهوری اســـلامی ایران، در دفاع از حقوق و کرامت 
کارگرانی که جان و کار خود را بر اثر تجاوز نظامی آشـــکار 
ایالات متحده آمریکا و اسرائیل علیه کشورمان از دست 
داده اند، از جنابعالی درخواست داریم تا ضمن محکوم 
کردن این عمل غیرانسانی و مغایر صلح و عدالت جهانی 
از تمامی امکانات و فرصت های ممکن برای پیشگیری از 
ادامه وضع موجود و کمک به شرایط بحرانی کارگران ایرانی 

و سایر کشورهای منطقه دریغ نکنید.« 
در ادامه این نامه آمده اســـت: »با کمال تأسف و اندوه 
به استحضار جنابعالی و افکارعمومی جهان می رسانیم 
که رژیم متجاوز آمریکا و اسرائیل با به راه انداختن این 
جنگ غیرانســـانی، مرزهای بین المللی را نقض کرده و 
با حمله به خاک کشـــورمان، باعث کشته شدن رهبر و 
امام عزیزمان و جمع کثیری از کارگران، معلم ها، دانش 
آموزان، پزشکان و پرســـتاران در محیط کار شده اند. در 
عین حال به خاطر شرایط جنگی به وجود آمده، تعداد 
زیادی از کارگران در ماه پایانی سال ایرانی و ایام نزدیک 
به نوروز، کسب و کار خود را از دست داده و برخی از آنها 
به علت تخریب محل کارشان امیدی به اشتغال مجدد 

ندارند.«
نماینـــدگان تشـــکل های قانونی کارگـــران در جمهوری 
اســـلامی ایران در این نامه تأکید کرده اند: »این جنگ 
عـــلاوه بر به خطـــر انداختن جـــان کارگـــران ایرانی و از 
دست رفتن شغل و معیشـــت آنها، پیامدهای ناگواری 
برای کارگران  کشورهای منطقه داشته و با ایجاد شرایط 
جنگی در منطقه غرب آسیا منجر به بیکاری تعداد زیادی 
از کارگران در کشـــورهای منطقه شده است؛ همچنین 
با ایجاد بحران انرژی در ســـطح جهانی، معیشت همه 

کارگران در دنیا را تحت تأثیر قرار داده است.«
در ادامه آمده است: »از سازمان بین المللی کار )ILO ( و 
 )ITUC( کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری
مطابق با اساسنامه سازمان بین المللی کار و در راستای 
اجرای مقاوله نامه های بین المللی کار، به خصوص اصول 
و حقوق بنیادین در کار، انتظار داریم که با محکوم کردن 
رفتار خلاف حقوق و موازین بین المللی دو کشور شروع 
کننده جنگ، تمامی مساعی خود را برای ارائه کمک های 
فنی در راستای بهبود شرایط کارگرانی که تحت تأثیر این 
اقدام خصمانه قرار گرفته اند، به خصوص کارگران ایرانی، 

به عمل آورند.«
این نامه می افزایـــد: »از مدیرکل ســـازمان بین المللی 
کار و رئیـــس  کنفدراســـیون بین المللـــی اتحادیه های 
کارگری توقع داریم که مطابـــق با اعلامیه فیلادلفیا و در 
راســـتای تحقق صلح، عدالت جهانی، اشتغال کامل و 
بالابردن سطح زندگی، شرایط وخیم میلیون ها کارگر و 
خانواده های آنها را در قبال عمل غیرقانونی و غیرانسانی 
آغازکنندگان این جنگ به ســـایر ســـازمان ها و مجامع 
بین المللی گوشـــزد کـــرده و در یـــک کارزار بین المللی 
خواستار توقف این تجاوز شده و کمک های لازم را برای 
محو آثـــار این بحـــران از زندگی کارگرانی که ناخواســـته 

متحمل خسارت های فراوانی شده اند، به عمل آورند.«
این نامه به امضای ائتلاف سراسری تشکل های کارگری 
صنفی و صنعتی ایـــران، علیرضا محجوب دبیرکل خانه 
کارگر ایران، سمیه گلپور رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران ایران، اولیا علی بیگی رئیس کانون عالی 
شوراهای اســـلامی کار ایران، ســـیدمحمد یاراحمدیان 
رئیس مجمع عالـــی نمایندگان کارگران ایـــران و احمد 
کرمی دبیرکل جامعه اسلامی کارگران ایران رسیده است.

جنگ معیشت همه کارگران دنیا را 
تحت تأثیر قرار داده است

  نمایندگان تشکل های کارگران ایران
:ILO در نامه ای به

اگرچه برخی 
کشورها، 
از جمله 

عربستان، 
مسیرهای 
جایگزینی 
مانند خط 
لوله شرق 

به غرب 
)پترولاین( 

را فعال تر 
کرده اند، 

اما ظرفیت 
این مسیرها 

محدود است 
و نمی تواند 

به طور کامل 
جایگزین 

حجم عظیم 
نفت عبوری 

از تنگه هرمز 
شود

پس از آغاز 
حملات اخیر 

و با هدف 
جلوگیری از 

سوءاستفاده 
از فضای روانی 

بازار، ادارات کل 
صمت استان ها 

با همکاری 
بازرسان وزارت 

جهاد کشاورزی 
و اتاق های 

اصناف، 
نظارت های 

میدانی را 
به صورت آنی و 
مستمر تشدید 

کرده اند

 در گفت و گو با کارشناسان
سناریوهای پیش روی بازار انرژی در پی تنش های اخیر مطرح شد

۱۱۰ دلار؛ کف جدید بازار نفت؟
برداشت معامله گران نقش مهمی در این 

افزایش قیمت داشته است.«
به گفته این کارشناس، بازار نفت معمولاً 
پیش دســـتانه عمل می کند: »زمانی که 
فعالان بازار احتمال تشدید بحران را بالا 
می بینند، قیمت ها پیش از وقوع کمبود 
واقعی عرضـــه افزایش پیـــدا می کند. به 
همین دلیل بخشی از رشد اخیر قیمت 
نفت را باید به عامل روانی و قیمت گذاری 

ریسک نسبت داد.«

استفاده از ذخایر استراتژیک 
مسکن کوتاه مدت بازار

میرافضلی با اشـــاره به واکنش دولت ها 
افـــزود: »در چنین شـــرایطی، اســـتفاده 
از ذخایر اســـتراتژیک نفـــت می تواند در 
کوتاه مدت فشار بازار را کاهش دهد، اما 
این یک راه حـــل موقتی اســـت. کاهش 
سطح ذخایر استراتژیک در نهایت خود 
به عاملی برای افزایـــش نگرانی ها درباره 

امنیت عرضه تبدیل می شود.«
به گفته او، هرچه بحران طولانی تر شود، 
بازار بیش از پیش نسبت به آینده عرضه 
حســـاس خواهـــد شـــد و ایـــن موضوع 
می تواند مانع از بازگشت سریع قیمت ها 

به سطوح پایین تر شود.

کدام اقتصادها آسیب پذیرترند؟
این کارشـــناس انرژی معتقد است فشار 
اصلـــی افزایـــش قیمـــت نفـــت متوجه 
اقتصادهـــای وابســـته بـــه واردات انرژی 

خواهد بود.
ژاپـــن،  چیـــن،  ماننـــد  اقتصادهایـــی 
کره جنوبی، هند و کشورهای اروپایی به 
دلیل وابستگی بالا به واردات نفت و گاز، 
بیش از سایرین از تداوم قیمت های بالا 
آســـیب می بینند. افزایش هزینه انرژی 
در این کشـــورها می تواند به رشـــد تورم، 
کاهش حاشیه سود صنایع و کند شدن 

رشد اقتصادی منجر شود.

 بازار انرژی
در »مرحله جدید نااطمینانی«

در گفت وگویی دیگر، مهدی عرب صادق، 
کارشناس حوزه انرژی، با اشاره به تحولات 
اخیر منطقه گفت: »بـــازار جهانی انرژی 
وارد مرحلـــه ای تازه از نااطمینانی شـــده 
اســـت؛ مرحلـــه ای کـــه در آن امنیـــت 
زیرســـاخت های انـــرژی و مســـیرهای 
صادراتی نقش پررنگ تـــری در معادلات 

قیمت ایفا می کنند.«

بازار جهانی انرژی در روزهای اخیر تحت 
تأثیـــر تشـــدید تنش هـــای ژئوپلتیک در 
خاورمیانه وارد دوره ای از نوســـان شدید 
شده است. افزایش ریسک های امنیتی 
در مســـیرهای انتقال نفـــت، به ویژه در 
خلیج فارس، باعث شـــده قیمت نفت 
به بالاترین ســـطوح خود از ســـال ۲۰۲۲ 
برسد و بار دیگر نقش متغیرهای سیاسی 
و امنیتی در تعیین قیمت انرژی برجسته 

شود.
بر اســـاس داده های بـــازار، در معاملات 
روزهای ابتدایی ماه مارس ۲۰۲۶، قیمت 
نفت خـــام برنت در محـــدوده ۱۱۲ تا ۱۱۸ 
دلار در نوسان بوده و نفت وست تگزاس 
اینترمدیـــت )WTI( نیـــز در بـــازه ۱۰۸ تا 
۱۱۵ دلار معامله شـــده اســـت. در برخی 

مقاطع کوتاه مدت، قیمت ها به نزدیکی 
۱۲۰ دلار در هـــر بشـــکه نیز رســـیده اند؛ 
افزایشـــی که تحلیلگـــران آن را بیش از 
آنکه ناشی از کاهش فوری عرضه فیزیکی 
بدانند، حاصل افزایش ریسک ژئوپلتیک 

و انتظارات بازار ارزیابی می کنند.
همزمـــان، برخـــی دولت هـــای بـــزرگ 
مصرف کننـــده انـــرژی از جملـــه چین و 
تعدادی از کشـــورهای صنعتی، اقداماتی 
برای مدیریت بازار داخلی سوخت و مهار 
پیامدهای تورمی افزایـــش قیمت انرژی 
در دستور کار قرار داده اند؛ موضوعی که 
نشان می دهد شوک اخیر نفتی، فراتر از 

یک نوسان مقطعی تلقی می شود.

 تنگه هرمز؛ متغیر کلیدی
در قیمت گذاری ریسک

یکی از کانون هـــای اصلی نگرانـــی بازار، 
وضعیت تنگـــه هرمز اســـت؛ گذرگاهی 
راهبردی که روزانه حدود ۲۰ میلیون بشکه 
نفت، معادل نزدیک به یک پنجم تجارت 
جهانی نفت، از آن عبور می کند. افزایش 
هزینه های بیمـــه کشـــتیرانی و احتیاط 

برخی شـــرکت های حمل ونقل دریایی 
در عبور از این مسیر، باعث شده ریسک 
اختلال در صـــادرات نفت خلیج فارس 
به طور مســـتقیم در قیمت ها منعکس 

شود.
تحلیلگران بـــازار انرژی تأکیـــد دارند که 
حتی بـــدون توقف کامـــل جریان نفت، 
کاهـــش اطمینـــان از تـــداوم صـــادرات 
می تواند برای بالا نگه داشـــتن قیمت ها 
کافی باشـــد؛ چرا که بازار نفت به شدت 
نسبت به اخبار و ســـیگنال های امنیتی 

حساس است.

 نقش عرضه و انتظارات
قیمت چرا بالا مانده است؟

حســـین میرافضلی، کارشـــناس انرژی، 
در گفت وگو با »ایران« با اشاره به شرایط 
کنونی بازار گفـــت: »اگر تنش های فعلی 
ادامه پیدا کند و ریسک اختلال در عرضه 
نفت افزایش یابد، حفظ قیمت های بالا 
دور از انتظار نیســـت. با این حال، آنچه 
امروز در بـــازار می بینیم فقط ناشـــی از 
کاهش واقعی عرضه نیست؛ انتظارات و 

انرژی

گروه اقتصادی

عددشاخص
۱۱۲–۱۱۸ دلارنفت برنت
WTI ۱۰۸–۱۱۵ دلارنفت

۱۲۰ دلارسقف قیمتی کوتاه مدت
۲۰–۲۵٪رشد هفتگی قیمت
۲۰ میلیون بشکهعبور روزانه از هرمز

ظرفیت پترولاین 
عربستان

۴–۵ میلیون بشکه/روز

۲–۳ برابرهزینه بیمه نفتکش ها
۱۰۵–۱۲۰ دلارسناریوی غالب بازار

به گفته او، مسأله امروز بازار صرفاً توقف 
یا تداوم صادرات نیســـت، بلکه افزایش 
ریســـک در زنجیره تأمین انرژی اســـت؛ 
عاملی که باعث می شود واکنش قیمت ها 

سریع تر و شدیدتر از گذشته باشد.

 مسیرهای جایگزین
و محدودیت های آنها

عرب صـــادق بـــا اشـــاره بـــه مســـیرهای 
توضیـــح  نفـــت  صـــادرات  جایگزیـــن 
داد: »اگرچـــه برخی کشـــورها، از جمله 
عربستان، مســـیرهای جایگزینی مانند 
خط لوله شـــرق بـــه غـــرب )پترولاین( را 
فعال تر کرده اند، اما ظرفیت این مسیرها 
محدود اســـت و نمی تواند به طور کامل 
جایگزیـــن حجم عظیم نفـــت عبوری از 

تنگه هرمز شود.«
بـــه گفتـــه ایـــن کارشـــناس، حتـــی در 
ســـناریوهای خوش بینانـــه، مســـیرهای 
جایگزیـــن تنهـــا می تواننـــد بخشـــی از 
اختلال احتمالی را جبران کنند و همین 
محدودیت، یکی از دلایل اصلی حساسیت 

بازار نسبت به تحولات منطقه است.

سناریوهای پیش روی بازار نفت
بر اساس دیدگاه کارشناسانی که با »ایران« 
گفت وگو کرده اند، چشم انداز بازار نفت را 
می توان در قالب چند سناریو ترسیم کرد.

سناریوی اول؛ مهار تنش هاست.
در این سناریو در صورت کاهش تنش های 
ژئوپلتیک و حفظ جریان صادرات نفت، 

قیمت ها ممکن است به تدریج از سطوح 
فعلی عقب نشینی کرده و به محدوده ۹۵ 

تا ۱۰۵ دلار بازگردند.
سناریوی دوم؛ تداوم نااطمینانی است.  
اگر وضعیت فعلی بدون تشـــدید جدی 
ادامه پیدا کند، بازار نفت احتمالاً در بازه 
۱۰۵ تا ۱۲۰ دلار نوسان خواهد کرد؛ سطحی 
که بازتاب دهنده قیمت گذاری ریسک، نه 

کمبود شدید عرضه است.
سناریوی سوم؛ تشدید اختلال در عرضه 

است.
در ایـــن چشـــم انـــداز،  در صـــورت بروز 
صـــادرات  در  گســـترده  اختلال هـــای 
یا زیرســـاخت های انرژی، کارشناســـان 
هشدار می دهند که بازار می تواند با شوک 
قیمتـــی غیرخطـــی مواجه شـــود. با این 
حال، تحقق چنین ســـناریویی به دامنه 
درگیری ها، واکنش تولیدکنندگان بزرگ 
و میزان اســـتفاده از ذخایر اســـتراتژیک 

بستگی دارد.
تحولات اخیر نشان می دهد بازار جهانی 
انـــرژی بـــار دیگر به شـــدت تحـــت تأثیر 
متغیرهای ژئوپلتیک قرار گرفته اســـت. 
قیمت های فعلی نفت بیـــش از هر چیز 
بازتاب دهنده افزایش ریسک و نااطمینانی 
هستند، نه صرفاً کمبود واقعی عرضه. با 
این حال، تداوم تنش ها می تواند مسیر 
بازار نفت را در هفته هـــا و ماه های آینده 
با چالش هـــای جدی تری روبـــه رو کند؛ 
چالش هایی که پیامدهای آن فراتر از بازار 
انرژی است و به اقتصاد جهانی نیز سرایت 

خواهد کرد.

بـــا گذشـــت روزهـــای ابتدایـــی جنگ 
و فروکش کـــردن شـــوک اولیـــه در بازار، 
مجموعـــه گزارش ها و آمارهای رســـمی 
نشـــان می دهد زنجیره تأمیـــن کالاهای 
اساســـی فعال اســـت و بازار، بـــا وجود 
افزایش مقطعی تقاضا در برخی اقلام، به 
سمت تعادل در حرکت است. تصمیمات 
فوری دولت در حوزه حمل ونقل، ذخایر، 
تولید و نظارت، مانع از شکل گیری کمبود 
فراگیـــر و اختلال پایـــدار در بازار شـــده 

است.
در ساعات نخست بحران، گزارش هایی 
از افزایـــش محدود قیمـــت برخی اقلام 
پرمصرف در نقاط مختلف کشور منتشر 
شد؛ با این حال فعالان صنفی و نهادهای 
نظارتی تأکیـــد دارند که این نوســـانات، 

مقطعی بوده و ریشه در افزایش مراجعات 
و نگرانی هـــای اولیه داشـــته، نه کاهش 

عرضه.

ذخایر دو برابر نیاز بازار
رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی، با اشـــاره به وضعیت موجودی 
کالاهای اساسی می گوید: »در حال حاضر 
حدود دو برابر نیاز مصرف کنندگان، کالای 
اساســـی در بنکداری ها، انبارها و سطح 
عرضه وجود دارد و ایـــن میزان می تواند 
حداقل تا یک ماه آینده نیاز بازار را بدون 

مشکل تأمین کند.«
به گفته او، همزمانی ماه مبارک رمضان 
و شب عید باعث شده فعالان صنفی از 
هفته ها قبل ذخایر خود را تقویت کنند و 
به همین دلیل حتی در شرایط جنگی نیز 
کالا به صورت فوری در بازار در دسترس 
باشد. کنگری تأکید می کند بررسی های 
میدانی نشان می دهد اغلب واحدهای 
صنفی فعال هستند و وقفه ای در فعالیت 

بازار مشاهده نمی شود.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با 
اشاره به رابطه مستقیم عرضه و قیمت 
تصریح می کند: »تا زمانی که کالا به میزان 
کافی در بازار وجود داشته باشد، افزایش 
قیمت توجیهی نـــدارد. افزایش قیمت 
زمانی رخ می دهد که عرضه دچار وقفه 
شود، در حالی که اکنون چنین شرایطی 

در بازار کالاهای اساسی وجود ندارد.«

 تولید بدون وقفه
غ حتی مازاد دارد تخم مر

در بخش تولید نیز گزارش هـــا از تداوم 
فعالیت حکایت دارد. مدیرعامل اتحادیه 
سراســـری مرغداران میهن اعلام کرده 
غ بـــدون وقفه  اســـت که تولید تخم مر
ادامه دارد و کمبودی در این بخش وجود 

ندارد.
به گفتـــه حمیدرضـــا کاشـــانی، کاهش 
مصرف صنعتی و ممنوعیت صادرات در 
روزهای اخیر باعث شده تولیدکنندگان 
با مازاد تولید مواجه شوند؛ موضوعی که 
غ در واحدهای  به کاهش قیمت تخم مر

ذخایر کافی است؛ برخورد با گرانفروشی تشدید شد

۲۰ هزار بازرسی در بازار کالای اساسی
تولیدی به حدود ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تومان در 
هر کیلوگرم منجر شـــده است. به گفته 
او، ظرفیت تولید موجود پاسخگوی نیاز 
بازار اســـت و نگرانی از بابت تأمین این 

قلم اساسی وجود ندارد.

فروش بالا، اما نه کمبود
کنگری با اشاره به اجرای طرح کالابرگ 
توضیـــح می دهـــد کـــه از ابتـــدای مـــاه 
جاری، بیشـــترین حجم فروش مربوط 
به کالاهای اساســـی بوده اســـت، اما در 
روزهای اخیر تقاضا برای ســـایر اقلام نیز 

افزایش یافته است.
او تأکید می کند این افزایش فروش ناشی 
از بالا رفتن مراجعات مردمی اســـت، نه 

کاهش عرضه یا اختلال در توزیع.
به گفتـــه رئیـــس اتحادیـــه بنکـــداران، 
تولیدکننـــدگان،  میـــان  هماهنگـــی 
توزیع کننـــدگان و دســـتگاه های دولتی 
باعث شـــده بـــازار از نظر موجـــودی در 
وضعیت قابل قبول باقی بماند و نیازی 
به خرید هیجانی از سوی خانوارها وجود 

نداشته باشد.

 تشدید نظارت
برای مهار سودجویی

در کنار تأمین و تولید، مسیر نظارت نیز 

گزارش

گروه اقتصادی

همزمان تقویت شـــده اســـت. مجتبی 
ماجد، مدیرکل نظارت و بازرســـی ویژه 
مصرف کننـــدگان  حمایـــت  ســـازمان 
و تولیدکننـــدگان، از اجـــرای طرح ویژه 
تشدید بازرســـی ها در روزهای اخیر خبر 

داده است.
به گفته او، پس از آغاز حملات اخیر و با 
هدف جلوگیری از سوءاستفاده از فضای 
روانی بازار، ادارات کل صمت استان ها با 
همکاری بازرسان وزارت جهاد کشاورزی 
و اتاق های اصناف، نظارت های میدانی 
را به صورت آنی و مستمر تشدید کرده اند.
ماجد اعلام کـــرده اســـت: »در روزهای 
گذشته بیش از ۲۰ هزار عملیات بازرسی 

و گشت مشترک انجام شده که در نهایت 
منجر به تشکیل ۳۶۱۴ پرونده تخلفاتی 
به ارزش بیش از ۱۶۰۳ میلیارد ریال شده 
اســـت. این پرونده ها برای رســـیدگی و 
صدور حکم به مراجع ذی صلاح ارسال 

شده اند.«
به گفته مدیرکل نظارت سازمان حمایت، 
تمرکز اصلی بازرســـی ها بر بازار کالاهای 
غ،  اساسی و اقلام اولویت دار از جمله مر
غ، نان و میوه بوده  گوشت قرمز، تخم مر
و تلاش شـــده با رصد مســـتمر وضعیت 
فراوانـــی کالا در اســـتان ها، کالارســـانی 
متناسب با جابه جایی جمعیت و افزایش 

تقاضای منطقه ای انجام شود.

با وجود اینکه بانک مرکزی و وزارت 
امور اقتصـــادی و دارایی نســـبت به 
تعویق اقســـاط و سررســـید چک ها 
تصمیـــم گرفته انـــد، اما بخشـــنامه 
رسمی این تصمیم به بانک ها ابلاغ 

نشده است.
به گـــزارش ایســـنا، در پی شـــرایط 
خاص اقتصادی و اجتماعی ناشـــی 
از شـــرایط جنـــگ تحمیلـــی پس از 
تجـــاوز آمریـــکا و رژیـــم صهیونی به 
خاک ایران، بانک مرکـــزی در حال 

بررســـی مجموعـــه ای از تصمیمات 
حمایتی برای کاهش فشـــار مالی بر 
مردم و اصناف است؛ تصمیماتی که 
می تواند شـــامل تعویق در سررسید 
چک ها و اقساط تســـهیلات بانکی 

باشد.
از  اینکـــه بســـیاری  بـــه  بـــا توجـــه 
کســـب وکارها در روزهـــای اخیـــر به 
دلیل شـــرایط پیش آمده با کاهش 
یا توقـــف فعالیت مواجه شـــده اند، 
نگرانی هایی درباره توان بازپرداخت 

تعویق پرداخت اقساط و سررسید چک ها به کجا رسید؟
بدهی ها و ایفای تعهدات مالی ایجاد 
شد. در همین راستا، بانک مرکزی 
تلاش دارد با اتخاذ تدابیری موقت، 
از متضرر شـــدن فعالان اقتصادی و 

مردم جلوگیری کند.
  از گزینه هـــای در حـــال بررســـی، 
تعویـــق تاریـــخ سررســـید چک ها و 
اقســـاط تســـهیلات بانکی برای یک 
بازه زمانی مشخص است تا فرصت 
بیشتری برای بازگشت شرایط عادی 

اقتصادی فراهم شود.
قرار بود جزئیـــات این تصمیم بانک 
مرکـــزی در هفتـــه جـــاری و پس از 
پایان تعطیلات رســـمی، مشـــخص 
شود. طبق اطلاعات به دست آمده 
بخشـــنامه مربوطـــه هنوز بـــه تأیید 
نهایی نرســـیده اســـت تا به صورت 

رسمی اعلام شود.
روز گذشـــته بانک مرکزی با ارسال 
ابلاغیـــه ای بـــه بانک هـــای عامـــل، 
تمدید سه ماهه کارت های پرداخت 
بـــا تاریـــخ انقضـــای اســـفند ۱۴۰۴ 
و فروردیـــن ۱۴۰۵ را اجرایـــی کـــرد و 
ســـقف موجـــودی ثابـــت کارت های 
مددجویـــان را از ۱۵۰ میلیون به ۲۰۰ 
میلیون ریال و سقف تراکنش خرید 
را از ۱۸ میلیون ریـــال به ۵۰ میلیون 

ریال افزایش داد.
بانـــک مرکـــزی همچنیـــن اعـــلام 
کرده اســـت که تمهیدات لازم برای 
تأمین نقدینگی در شـــبکه بانکی و 
دســـتگاه های خودپرداز اندیشـــیده 
شده و مشـــکلی در تأمین پول نقد 
مورد نیـــاز مردم وجـــود نـــدارد؛ در 
همین راســـتا توزیع ایران چک های 
کنـــار  در  تومانـــی  میلیـــون  یـــک 
استمرار پول گذاری در دستگاه های 
خودپرداز در دستور کار قرار گرفته تا 
دسترسی مردم به اسکناس به شکل 
پایدار حفظ شـــود.در همین راستا 
یک مقام مســـئول در حـــوزه بانکی 
گفته بود: بانک ها موظف شـــدند تا 
روند پول گـــذاری در دســـتگاه های 
خودپرداز را به صورت مستمر انجام 
دهنـــد و رصد مســـتمر شـــکل گیرد 
مشکلی هم از این بابت وجود ندارد 
و نیاز مردم بـــا پول نقد رفع شـــده 
است. به گفته کارشناسان، مدیریت 
مناســـب توزیع اســـکناس و نظارت 
بر عملکـــرد خودپرداز هـــا می تواند 
از ایجـــاد نگرانی هـــای احتمالی در 
جامعه جلوگیری کـــرده و روند ارائه 
خدمات بانکی را بدون اختلال ادامه 

دهد.
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در حوزه 
کودکان 119 

کودک در 
قالب بازپیوند 

به خانواده 
ترخیص 

شده اند و 
88 کودک 

از طریق 
فرزندخواندگی 

به خانواده ها 
سپرده 

شده اند

 رئیس کمیته مدیریت بحران سازمان بهزیستی کشور
در گفت وگو با »ایران«:

در کنار مردم هستیم 
۱۲۳جلساتی داشته ایم. با استانداران برای 
تأمین امنیت مراکز توافقاتی انجام داده ایم 
همچنین با همکاری خوب سازمان برنامه 
و بودجه، یارانه مراکز توانبخشی را قبل از 

موعد مقرر واریز کرده ایم.«

خدمات شبانه روزی صدای مشاور
سامانه تلفنی صدای مشاور ۱۴۸۰ و اورژانس 
اجتماعی ۱۲۳ بدون هیچ گونه محدودیتی 
به شکل شبانه روزی در حال ارائه خدمات 
هســـتند. چلـــک مـــی گوید:»اورژانـــس 
اجتماعی از گذشته به شکل شبانه روزی 
فعال بوده و خط ۱۴۸۰ نیز برای پاسخگویی 
مستمر، شبانه روزی شده است تا اگر مردم 
نیاز به مشـــاوره داشـــتند، راهنمایی یا  با 
انجام مداخلات تخصصی، خدمات لازم 
ارائه شود.« به گفته چلک براساس آخرین 
گزارش تا دو روز گذشـــته حدود ده هزار و 
۲۰۱ نفر با مشاوران ۱۴۸۰ تماس گرفته اند. 
تمـــاس   ۱۵۵۲ می گوید:»همچنیـــن  او 
داشـــته ایم که با مداخله بوده است یعنی 
تیم های ســـیار ما برای مداخله در محل 
حاضر شده اند. همچنین عمده تماس ها 
با ۱۴۸۰ پیرامون اضطراب، وسواس، روابط 
خانوادگـــی و مواجهه با فرزنـــدان در این 
شرایط بوده است که معمولاً این موارد در 
بحران ها تشـــدید می شـــوند.« او در مورد 
مداخلات اورژانـــس اجتماعی می گوید: 
» بیشـــتر مداخلات در حوزه خانـــواده در 
بحران اســـت، همیـــن چنـــد روز حدود 
۱۵۵۲ مداخله در محل داشته ایم، معمولاً 
یا بحران هایـــی در درون خانـــواده از قبل 
بوده که در این شرایط تشدید می شود یا 
مشکلاتی در بحران برای خانواده ها ایجاد 
می شود، در این زمان ها حضور همکاران 
اورژانس اجتماعی در محـــل می تواند به 
مدیریت این مسائل کمک کنند.« چلک 
توضیح می دهد: » برای تســـهیل در امور 
به ســـراغ ظرفیت داوطلبان هم رفته ایم، 
ظرفیت داوطلبانی کـــه از قبل در جنگ 
۱۲ روزه شناسایی شده بودند را به تفکیک 
استان ها از طرف حوزه مشارکت ها فعال 
کرده ایم تـــا داوطلبان بتواننـــد در کنار ما 
باشـــند. همچنین وزارت ورزش و جوانان 
هم مشـــاورانی که از ایـــن وزارتخانه مجوز 
دارند را هماهنگ کرده اند کـــه در صدای 
مشاور ما به شـــکل  داوطلبانه خدماتی را 

ارائه می کنند.«
او می گوید:» هر فردی که به خدمات حوزه 
مشاوره مددکاری روانشناسی نیاز دارد چه 
تحت پوشش سازمان باشد و چه نباشد، 

می توانـــد از این خدمات اســـتفاده کند. 
همچنین گروه های محب و همیار سلامت 
روان و گروه های)cbr( با رویکرد اجتماع 

محور مشغول فعالیت هستند.«

 جا به جایی مراکز
از اطراف اماکن نظامی

رئیس کمیتـــه مدیریت بحران ســـازمان 
بهزیستی در مورد جابه جایی مراکز از کنار 
مراکز حساس و نظامی می گوید:»در حوزه 
توانبخشی ۲۴ مرکز،۵۶ مرکز کودکان و در 
حوزه اعتیاد ۱۵ مرکز را جا به جا کرده ایم. 
همچنین بر اســـاس آخریـــن گزارش ها 
حدود دو هزار و ششصد و سی یک نفر در 
حوزه توانبخشـــی به خانواده ها ترخیص 
شده اند. ۵۸۴ نفر از افراد هم از مراکز به 
مراکز دیگری جا به جا شده اند.« به گفته 
چلک در حوزه کودکان ۱۱۹ کودک در قالب 
بازپیوند به خانواده ترخیص شـــده اند و 
۸۸ کـــودک از طریـــق فرزندخواندگی به 
خانواده ها سپرده شده اند. ۳۰۱ کودک به 
خانواده های میزبان ملحـــق و ۱۰۰ کودک 
بـــه امین های موقت ســـپرده شـــده اند. 
همچنین هزار و ۵۵۰ کـــودک با همکاری 
مرجـــع قضایی بـــه اقوام شـــان ســـپرده 
شده اند.« او در مورد آسیب به شغل افراد 
تحت پوشش سازمان بهزیستی می گوید: 
»در حوزه اشتغال در گام اول برای بعضی 
از افرادی که شغلشان دچار مشکل شده 
بود برای ۱۵۰ نفر کمک بلاعوض اختصاص 

داده ایم.«

 هیچ ارائه خدماتی
  تعطیل نشده است

رئیس کمیتـــه مدیریت بحران ســـازمان 
بهزیســـتی می گویـــد: »بـــه رغـــم همـــه 
فشـــارهایی کـــه بـــر همکارانمـــان وجود 
دارد، خدمات ما تعطیل نشـــده است، با 
این که همکاران ما هـــم خانواده و نگرانی 
هایی دارند، امـــا باور دارند فـــرد معلولی 
که تمام دارایی اش تختی اســـت که روی 
آن دراز کشـــیده جز ما کســـی را نـــدارد، 
طبیعی است که در این شرایط مسئولیت 
 مـــا ســـنگین تـــر اســـت و بـــرای همین
خدمات مان تعطیل نشـــده و به عنوان 
بخشـــی از دولت و حاکمیت خودمان را 
موظف می دانیم که کنار مردم باشـــیم و 
بیش از گذشته حواسمان به افراد تحت 
پوشش مان باشد. ضمن اینکه خدمات 
اجتماع محورمان مانند ۱۴۸۰ و ۱۲۳ را برای 

عموم مردم به اجرا در می آوریم.«

ســـاختمان ها و مراکـــز نگهـــداری افراد 
آســـیب پذیر تحـــت پوشـــش ســـازمان 
بهزیســـتی کشـــور هم مانند مـــدارس و 
بیمارستان ها از تهاجم دشمن صهیونی-
آمریکایی در امان نمانده اند در حالی که بر 
اساس پروتکل ها و قوانین بین المللی این 
مراکز باید از مصونیت برخوردار باشـــند. 
سید حسن موسوی چلک رئیس کمیته 
مدیریت بحران سازمان بهزیستی کشور 
از آســـیب به ســـاختمان های بهزیستی 
در چند استان کشـــور خبر می دهد و به 
»ایـــران« می گویـــد: »در حـــال حاضر در 
اســـتان های تهـــران، آذربایجـــان غربی، 
ایلام و کردســـتان تخریب ساختمان ها 
را داشـــتیم و برآورد اولیه تخریب از ۵ تا ۵۰ 
درصد اســـت.« او توضیح می دهـــد: » به 
جز آسیب دیدن ســـاختمان های دولتی 
بهزیســـتی در اســـتان های ایلام، تهران، 

کردستان، آذربایجان غربی و کرمانشاه، 
چند مرکـــز غیردولتـــی در اســـتان های 
قزوین، خوزســـتان و کرمانشاه هم دچار 
خســـارت شـــده اند.« به گفتـــه چلک با 
اقدامـــات و پیش بینی هایی کـــه از قبل 
انجام شده بود،سازمان بهزیستی تا امروز 

خسارات جانی نداشته است.

هماهنگی بهزیستی با وزارتخانه ها 
برای تأمین نیازهای مددجویان

رئیس کمیتـــه مدیریت بحران ســـازمان 
بهزیستی کشور با اشاره به انجام مکاتبات 
لازم با وزارتخانه های دادگســـتری کشور، 
ارتباطات و بهداشـــت با هدف تســـهیل 
ترخیص افراد، انجام هماهنگی استانی، 
پایـــداری خطوط ارتباطـــی و تأمین اقلام 
درمانی در راســـتای تأمین فوری نیازهای 
مددجویان در شرایط اضطراری، می گوید: 
»روند ارائه هیچ یک از خدمات ضروری به 
مددجویان در شرایط جنگی کشور متوقف 
نشـــده اســـت.کمیته مدیریت بحران و 
پدافند غیرعامل ســـازمان بهزیستی نیز 
بلافاصلـــه پـــس از حمـــلات متجاوزانـــه 
دشـــمن، تشـــکیل و با برگزاری جلسات 
مســـتمر در ســـتاد مرکزی و اســـتان ها، 

دستورالعمل های لازم را تهیه و ابلاغ می 
کنـــد.« اوتأکید می کند: »اســـتان ها بین 
اعضای ستاد مدیریت بحران تقسیم بندی 
شـــده اند و هر معاونت ســـتاد بهزیستی 
مسئولیت ســـه اســـتان را بر عهده دارد و 
ارتباط روزانه و مســـتمری بـــرای دریافت 
گزارش وضعیت بهزیســـتی استان برقرار 
می شود ضمن اینکه جانشین مدیران نیز 
تعیین شده اند و مجوز مراکز و مؤسساتی 
که تاریخ انقضـــای پروانه فعالیت شـــان 
فرارســـیده بود هم به طور خودکار تمدید 
شده است.« رئیس کمیته مدیریت بحران 
سازمان بهزیستی یادآور می شود: »پیش از 
این در تاریخ ۹ بهمن ۱۴۰۴ مکاتبه ای برای 
آمادگی در برابر جنگ احتمالی با استان ها 
انجام و جلسه ویدیوکنفرانسی هم برگزار 
شـــد که ایـــن آمادگـــی قبلی بـــه واکنش 
سریع تر کمک بسیار زیادی کرد.« رئیس 
کمیته مدیریت بحران سازمان بهزیستی 
کشورتوضیح می دهد: »با هماهنگی های 
انجام شده با وزارت نیرو قرار شده است 
که قطعی برق به خصوص در مراکز شبانه 
روزی نداشته باشـــیم. همچنین با وزارت 
ارتباطات برای پایداری دو ســـامانه تلفنی 
صدای مشـــاور ۱۴۸۰ و اورژانس اجتماعی 

گزارش

گروه اجتماعی

واقعیت جنگ در هر سطحی سیاهی، تباهی، 
نابودی، فشار روانی و فقدان عزیزان از دست 
رفته اســـت. واقعیتی که در چشمان پرسوال 
کـــودکان روی تخت بیمارســـتان مفید هم به 
وضوح دیده می  شـــود. واقعیتی  که در کلیپ 
منتشر شده از بیمارســـتان دیده می  شود این 
اســـت که تخت  هـــای ICU حالا نقطـــه امنی 
برای مجروحان کم سن و سال است. در این 
ویدیو  پدر کنار تخت پسرش ایستاده و حال 
روزش را شرح می  دهد، حالی که در چشمان 

پسر نیست.
او غرق در افکار کودکانه  اش با هزاران ســـوال 
بی  پاســـخ گیر افتاده اســـت. فرشـــاد همراه 
مادرش سوار بر ماشین بوده که ترکش  های 
یک انفجار در همان نزدیکی به خودروی آنها 
اصابت می  کند، در ماشین ســـوراخ می  شود 
و دو ترکش به شـــکم و پهلوی کـــودک برخورد 
می  کند. شـــدت انفجـــار به حدی اســـت که 
مادرش هم دچار خونریزی داخلی می  شود و 
 نیروهای امدادی آنها را به مراکز درمانی منتقل
می  کنند. اما در بخش ICU کودکان مجروح از 
تجاوز وحشیانه صهیونی- آمریکایی، کودکان 
دیگری هم هستند که غمی سنگین  تر بر دل 

و جان نحیف شان نشسته است.
خانم دکتر هاشمی یکی از پزشکان بیمارستان 
مفید دربـــاره وضعیت جســـمی و روحی یکی 
از ایـــن کـــودکان توضیـــح مـــی  دهـــد: »بیمار 
خردســـالی داریم که مادر و برادرشیرخوارش 
را در حملات وحشـــیانه آمریکای - صهیونی از 
دست داده و خودش هم دچار آسیب شدید 
شده اســـت. زمانی که شـــرایط روحی  اش را 
دیدم به او پیشنهاد کردم پســـرم را برای بازی 
با او بیاورم، اما آنقدر در شـــوک حادثه بود که 
قبول نکرد،  انـــگار در دنیای دیگـــر فرو رفته، 

حتی حاضر نیست دوستانش را ببیند.«
به گواه شـــواهد در تمام طول تاریخ و در همه 
جـــای دنیا، جنـــگ همیشـــه ویرانگر اســـت. 
آســـیبی که به روح و روان این کـــودکان وارده 

شـــده اســـت نه یک حادثه که برگی از تقویم 
قساوت دژخیمانی اســـت که اشتهای سیری 
ناپذیرشـــان تنها با خون کودکان معصوم آرام 

می  گیرد.
 همان طور که در گزارش  های رسمی هم آمده 
است، حدود ۳۰ درصد شهدای جنگ تحمیلی 

صهیونی- آمریکایی کودکان هستند.
دکتر شـــمس اله نوری پور رئیس بیمارستان 
کودکان مفید درباره مجروحان بستری در این 
مرکز درمانی به »ایران« می  گوید: »بیمارستان 
مفید تا امـــروز میزبـــان بیش از پنـــج کودک 
مجروح از شـــیرخوار تا ۸ ســـال بـــرای درمان 
بوده اســـت که تعدادی از آنها ترخیص شـــده  
اند، اما تعدادی هنوز به علت شدت جراحات 
بستری هســـتند. در بین مجروحان چند روز 
اخیر کـــودک ۱۴ ماهه ای داشـــتیم کـــه دچار 
آسیب شدید مغزی شـــده بود و متاسفانه به 
دلیل شدت جراحات به درجه رفیع شهادت 
نائل شد. همچنین در میان مجروحان پسری 
حدود ۸ ســـاله داشـــتیم که از زیر آوار بیرون 
کشـــیده بودند. مادر و برادر کوچکش شهید 
شده  بودند و  با آسیب شـــدید به بیمارستان 
ما منتقل شدند. بعد از بهبودی ، روز گذشته 
ترخیصـــش کردیم ولـــی حال روحـــی خوبی 
نداشـــت. ســـرو صورت این بچه های معصوم 
پرشده از زخم و خراشـــی که این رژیم کودک 
کش برای شـــان به یادگار گذاشـــته است. اما 
 عمیق تر از زخـــم صورت، دردی اســـت که بر
روح شان نقش خواهد بست. کودکانی که با 
چنین تروماهایی دچار آســـیب می  شوند، به 
رغم صدمات جسمی، صدمات روحی شدیدی 
را تجربه می  کنند که تا سال  های سال همراه 

آنها خواهد بود.«
او درباره رســـیدگی به شـــرایط روحی کودکان 
می  گوید: »در صف اول رسیدگی به تروماهای 
کودکان، پزشـــکان و پرســـتاران بیمارســـتان 
هســـتند و با آگاهی که دارند، تلاش می  کنند 
آنها را از فرو رفتن بـــه عمق حادثه  ای که برای 
شـــان رخداده اســـت، نجات بدهنـــد. البته 
تیم روانشناســـی هم در بیمارســـتان مستقر 
هســـتند و همواره تـــلاش می  کنند شـــرایط 
کودکان را بهبود بخشند. همچنین به بستگان 
کودکان  آمـــوزش می  دهنـــد که یـــاد بگیرند 
چگونه با آنها رفتارکنند تا از عمق فاجعه  ای که 

برای شان اتفاق افتاده، کاسته شود.«

»ایران« از  وضعیت کودکان مجروح بیمارستان مفید تهران 
گزارش می  دهد

صورت  های زخمی، چشمان بهت زده
گزارش

محدثه جعفری
گروه اجتماعی



منشور حکمرانی علوی
شرح و بررسی آن است شیوه حکومت نوشته سیدمهدی شجاعی درباره فرمایشات امام علی)ع(

کتاب »آن اســـت شـــیوه حکومـــت« آخرین 
اثر سید مهدی شـــجاعی در مورد فرمایشات 
امـــام علـــی)ع( اســـت که اخیـــراً بـــه چاپ 
هفتـــم رســـیده اســـت. بـــه بهانـــه تجدیـــد 
چـــاپ ایـــن اثـــر در ماه مبـــارک رمضـــان و با 
این دعـــا و درخواســـت از محضـــر باریتعالی 
کـــه ان شـــاءالله در شـــب های مبـــارک قدر، 
نویســـنده ایـــن اثر ســـامت و عافیـــت خود 
 را بازیابـــد، بـــه شـــرح و بررســـی ایـــن کتاب 

می پردازیم.
از نامه هـــای  ایـــن کتـــاب در مـــورد یکـــی 
نهج الباغـــه اســـت کـــه چـــون »آیین نامـــه 
حکومت اسامی« اســـت، از جایگاه ویژه ای 
در تاریـــخ اســـام برخـــوردار اســـت. در این 
کتـــاب، نامـــه معـــروف امیرالمومنیـــن)ع( 
بـــه مالـــک اشـــتر بـــه گونه ای شـــیوا و رســـا 
لحـــن  حـــال  عیـــن  در  و  شـــده  ترجمـــه 
الهام بخـــش آن نیـــز  جـــذاب، دلاورانـــه و 
حفـــظ شـــده اســـت. انتخـــاب کلمـــات بـــه 
شـــیوه ای اســـت که در عین وزیـــن و فخیم 
نیـــز   بـــودن، ســـاده، روان و قابـــل فهـــم 

هستند.
 تسلط نویســـنده به زبان فارســـی و عربی و 
نثـــر ادیبانه و خـــاص او در ترجمه، مخاطب 
را کـــه همزمـــان متن عربـــی و فارســـی را در 
صفحـــات ایـــن کتـــاب می بینـــد، از دیـــدن 
کام نورانـــی مـــولا محظوظ  تـــر می کنـــد. و 
امـــا بـــه لحـــاظ محتوایـــی، ایـــن فرمایـــش 
امـــام علـــی)ع( می توانـــد به مثابـــه برترین 
منشـــور بین المللی حقوق بشـــر بـــرای همه 
انســـان ها، در همـــه اعصار معرفـــی و تبیین 

. د شو
 

 خواندنی برای شرایط حساس فعلی
زمـــان نگارش کتاب، حدود دو ســـال پیش، 
نویســـنده در مقدمه کتاب آورده اســـت:»ما 
اکنون بیـــش از هر زمان دیگـــری نیازمندیم 
که اصول و قواعد حکومت را از منظر اســـام 
علـــوی دریابیم.« بـــا در نظر گرفتن شـــرایط 
بســـیار حساســـی کـــه ایـــن روزهـــا در حال 
گذر از آن هســـتیم، شـــاید این اکنون بسیار 
به روزتـــر و ملموس تر باشـــد. و حساســـیت 
مســـأله درک اســـام »علـــوی« و تمایـــز آن 
از اســـام »امـــوی«، مخاطبـــان بیشـــتری را 
بـــه عرصـــه طلب و عطش کشـــانده باشـــد. 
دنبال کننـــدگان آثـــار ایـــن نویســـنده حتماً 

می داننـــد، آنچـــه تحـــت عنـــوان مقایســـه 
اســـام علوی و اموی، در مقدمـــه این کتاب 
بدان اشـــارتی شـــده اســـت، به طور کامل و 
مبســـوط در جدیدترین اثر ایشان مجلدات 
»حماسه ســـجادیه« بدان پرداخته شده و از 
ابعاد بســـیار زیادی مورد مداقه و مقایســـه و 
نیـــز سبب شناســـی و آسیب شناســـی قـــرار 

گرفته اســـت.
 امـــا آنچـــه در مقدمـــه خواندنی ایـــن کتاب 
مـــورد تأکید قـــرار دارد، بعُد مهمـــی در مورد 
زمامـــداری و حکومـــت اســـت. در مقدمـــه 
آمـــده اســـت:»فرامین حضـــرت امیـــر برای 
حکومـــت و بایـــد و نبایدهـــای او در اداره 
یـــا سرمشـــق و  تـــرازو  مملکـــت، بهتریـــن 
الگوســـت برای اینکـــه جزء جـــزء گفتارها و 
رفتارهای حکومت اســـامی را بـــا آن مقابله  

کنیم و بـــه عیار اصلی یا بدلـــی بودن آن پی 
ببریـــم. و از آن مهم تـــر اینکـــه عملکرد این 
حکومـــت اســـامی را عیناً عملکـــرد مقدر و 
مطلوب اســـامی تلقی نکنیـــم و آن را مبنای 
قضـــاوت در مورد اســـام و فرامیـــن آن قرار 
ندهیـــم. بـــه عبـــارت دیگـــر: این فرمـــان را 
به عنـــوان بهتریـــن و دقیق تریـــن مـــاک و 
شـــاخص، پیش رو داشته باشـــیم و هر نگاه 
و حـــرف و عملـــی را با آن مطابقـــت دهیم و 
تضادهـــا و تعارض ها را بفهمیـــم و هر چه به 
اســـم اســـام می شـــود را به حســـاب اسام 

نگذاریم.«
 با ایـــن توضیحـــات و در شـــرایطی که بیش 
از هر زمـــان دیگری نیاز به تبیین و تشـــریح 
اســـام علوی داریـــم، مراجعه به ایـــن نامه 
می توانـــد پاســـخگوی بســـیاری از ســـؤالات 

معارف

زهرا فرهمند
منتقد ادبی

نســـل جوان در مورد نحـــوه ارتباط حکومت 
بـــا مـــردم، مـــردم بـــا حکومـــت و... باشـــد 
و بـــه تعبیـــر امـــروزی پروتـــکل کاملـــی برای 
مدیریـــت جامعـــه ارائـــه دهـــد. بســـیاری از 
جوانان تشـــنه دانســـتن و درک و شـــناخت 
نحـــوه صحیح زمامداری اســـامی هســـتند 
و بســـیاری از مدیـــران نیازمنـــد آن. تنـــوع 
آرا و افـــکار در جامعـــه کنونـــی مـــا ایجـــاب 
می کند کـــه زمامداران ما بیـــش از هر زمان 
دیگـــری مخاطب این فـــراز از هشـــدارهای 
کـــه:»و  باشـــند  امیرالمؤمنیـــن)ع(  مـــولا 
تن پـــوش قلبـــت را دوســـت داشـــتن مردم 
قـــرار ده. و محبـــت بـــه مـــردم. و ماطفت 
بـــا مـــردم. و نســـبت بـــه مـــردم، همچـــون 
حیـــوان درنـــده مبـــاش کـــه خوردن شـــان 
مـــردم دو  را غنیمـــت بشـــماری. چراکـــه 
دســـته اند: یا بـــرادر توانـــد در تعریف دین. 
 یا همســـان تواند در تناســـب خلقت. گاهی 
بـــه  بـــه دام گناهـــی می افتنـــد.  و گاهـــی 
عارضـــه ای دچـــار می شـــوند. و خواســـته و 
ناخواســـته دســـت به کار خطایـــی می زنند. 
از گناهانشـــان در گـــذر و بـــر خطایشـــان 
چشـــم بپوش. همچنان که دوســـت داری و 
خوشـــحال می شـــوی که خداوند از گناهت 
بگذرد و چشـــم بر خطایت بپوشـــد. چرا که 
تو بالادســـت آنانـــی و آنکه به تـــو حکم داده 
و حاکمیـــت بخشـــیده، بالادســـت توســـت 
و خـــدا بالادســـت آن کســـی اســـت کـــه به 
تـــو حکـــم داده و کار آنـــان را به تو ســـپرده. 
 و آنـــان را وســـیله آزمـــون تـــو قـــرار داده.«

)صفحات ۲۹ تا ۳۳(
 

 نقشه  راهی برای مسئولان
تاریخـــی گواهنـــد کـــه حضـــرت   شـــواهد 
امیر)ع( چه وســـواس ها و حساسیت هایی 
در احقـــاق حقـــوق مـــردم داشـــته اند و اگر 
صـــورت  تخلفـــی  یـــا  و  قصـــور  و  کوتاهـــی 
می گرفتـــه اســـت، با چـــه دقتـــی، بـــا افراد 
تحت امـــر و کارگزاران برخـــورد می کرده اند. 
در فرازی دیگر می خوانیم:»و اساســـاً وظیفه 
 اصلی تو، رســـیدگی به حقـــوق یکایک مردم 
اســـت.  و مبـــادا کـــه هیـــچ دلمشـــغولی و 
ســـرگرمی ای تـــو را از ایـــن وظیفـــه اصلـــی 
بـــازدارد. این طـــور نیســـت کـــه پرداختـــن 
تضییـــع   ، خطیـــر و  مهـــم  یـــی  کارها بـــه 
حقـــوق کوچـــک را موجـــه کنـــد. از اهتمام 
نکـــن  دریـــغ  مـــردم  کارهـــای  انجـــام  در 
و بـــا مـــردم از موضـــع بـــالا برخـــورد نکـــن. 
و خـــود جویـــای احـــوال کســـانی بـــاش که 
دست شـــان به تـــو نمی رســـد. و مـــردم هم 
 آنـــان را کوچـــک می شـــمارند و بـــه دیـــده 

حقارت می نگرند.

میـــان  از  مـــردم،  از  دســـته  ایـــن  بـــرای 
معتمدینـــت، متواضع ترین و بـــا مرام ترین 
انتخـــاب کـــن کـــه مأموریـــت  را  افـــرادت 
مدام شـــان، ارائه گـــزارش از احـــوال و امور 
اینان باشـــد. و با اینان بـــه گونه ای رفتار کن 
کـــه در قیامـــت بتوانی پاســـخگوی خداوند 
باشـــی؛ که در میان مردم، ایـــن گروه بیش 
از بقیـــه، نیازمنـــد رســـیدگی و توجه انـــد. و 
بـــدان که نـــزد خداونـــد باید در مـــورد ادای 
حق یکایک آحاد ملت، پاســـخگو باشـــی. و 
امور یتیمان و کهنســـالان درمانده و بیچاره 
را خود شـــخصاً عهده دار باش. چراکه اینان 
زبان خواهش ندارند و دســـت تکدی پیش 
نمی آرنـــد و البته این بار ســـنگینی اســـت بر 
دوش حاکمان. و بار حق اساســـاً ســـنگین 

  . ست ا
کســـانی  بـــرای  را  آن  حمـــل  خداونـــد،  و 
آســـان می کند کـــه دغدغـــه عاقبـــت دارند 
و شـــکیبایی مـــی ورزنـــد و به درســـتی آنچه 
خدا وعده شـــان فرموده اعتمـــاد می کنند. 
و شـــخصاً وقتی را برای رســـیدگی به نیازها و 

مشـــکات مـــردم اختصـــاص بده. 
در مجلسی بنشـــین که امکان حضور همگان 
میســـر باشـــد و تاش کن کـــه یکپارچه تواضع 

و فروتنی بشـــوی در مقابـــل خدایی که تو 
را آفریده اســـت و پای هر چه پاسبان 

و پاســـدار و محافظ و نگهبان را از 
ایـــن مجلـــس کوتاه کن تـــا هر که 
هر حرفـــی دارد، بتواند بی لکنت و 

ترس از عقوبت بیـــان کند. که من 
از رســـول خـــدا )صلی الله علیه وآلـــه( 

شنیـــــــــــدم، بـــه کــــــــــــــرات که 
هیـــچ  « : د مو می فر

امتـــی به رســـتگاری 
نمی رســـد تا وقتی 

ضعیـــــــــف  کـــه 
نتوانـــد حقـــش 
را بی لکنــــت و 
ز  ا س  تــــــــــــر
عقـــــــــوبت، از 
قوی بستـــاند.« 

ت صفحـــــــا (
۱۲۰ تا ۱۲۵(

تابلوی غدیرخم اثر استاد محمود فرشچیان

 »ایـــن کتـــاب، شـــرح بزرگ تریـــن تحریـــف و انحـــراف در 
عالم اســـت. ترســـیم بزرگ ترین خیانـــت و جنایت تاریخ 
اســـت. من ایـــن کتـــاب را نه با مرکـــب و قلم کـــه با خون 
و اســـتخوانم نوشـــته ام. نوشـــته ام تا آینـــدگان بدانند که 
کاروان هدایت بشـــر از کـــدام پیچ جاده بـــه انحراف رفت 
و در کدام دوراهی، تباهی و ســـیاهی را برگزید. نوشته ام تا 
آینـــدگان بفهمند که چگونه و توســـط چه کســـانی، تعالیم 
آخریـــن و بزرگتریـــن پیامبر جهان، دســـتخوش تحریف و 

سوءاســـتفاده شد.«
آنچـــه خواندیـــد بخشـــی از دیالـــوگ ســـلیم بن  قیـــس در 

فیلمنامـــه »مـــردی از جنـــس نور« 
از دیگر آثار ســـیدمهدی شـــجاعی 
و  )ع(  علـــی  حضـــرت  مـــورد  در 
مرتبط بـــا دیگـــر معصومیـــن )ع( 
اســـت. و کتابی کـــه ســـلیم از آن 
ســـخن می گوید کتاب »اســـرار آل 
محمد« اســـت که با جانفشـــانی ها 
و ازخودگذشـــتگی های ســـلیم به 

دســـت ما رســـیده اســـت. 
 ، لـــی ها قیـــس  ســـلیم بن 
شـــخصیتی محبوب و معتمد برای 
چهـــار تـــن از ائمـــه مـــا شـــیعیان 
بـــوده اســـت. و کتابـــی کـــه او به 
ســـختی به دســـت ما رســـانده، در 
تاریـــخ تشـــیع از چنـــان اهمیتـــی 
کـــه خوانـــدن  اســـت  برخـــوردار 
توســـط  شـــیعیان،  همـــه  بـــه  آن 

امـــام معصـــوم توصیـــه شـــده اســـت. ماجـــرا از ایـــن قرار 
اســـت کـــه حاکـــم عـــراق، حجـــاج بـــن یوســـف، کـــه به 
خون خـــواری و ســـبعیت شـــهره اســـت، به تمـــام مامورها 
دســـتور داده کـــه ســـلیم را تـــا هرکجـــا کـــه رفتـــه تعقیب 
 کننـــد و او و گنجینـــه مهمـــی را کـــه همراه دارد، دســـتگیر 

و معدوم کنند.
امـــا ســـلیم موفق می شـــود قبـــل از مرگـــش، کتـــاب را به 
دســـت یک فـــرد امیـــن، ادیـــب و معتمد بـــه نـــام »ابَان« 

 . ند سا بر
نکته جالب اینکه ابَان ایرانی اســـت و قبل از آمدن ســـلیم 
بارهـــا او را در خـــواب دیده اســـت، هـــر بار با تحفـــه ای، با 
قطعه ای نور در دســـت و... در بخشـــی از کتـــاب، در یکی 
از تعقیـــب و گریزهـــای مأمـــوران و ســـلیم می خوانیـــم: 
»ســـلیم یادداشـــت را بـــه او مـــی دهـــد و او می ســـتاند و 

بـــر چشـــم می گـــذارد. مامـــور۱: بیخـــود نبـــود که مـــا را از 
مواجهـــه و مکالمـــه با شـــما پرهیـــز می دادنـــد، کیمیایی 
کـــه در دســـت شماســـت، مس هایـــی ناخالـــص را هم به 
طـــا بـــدل می کنـــد./ ســـامان: )بـــه فـــرزان( دیـــدن این 
چشـــمه ها حســـرت ندیـــدن آن چشـــمه آفرین را هـــزار 
چنـــدان می کنـــد. فـــرزان: خـــدای را به همیـــن جرعه ها 
هـــم ســـپاس./ مأمـــور۱: )بـــه ســـلیم( اکنون کـــه در حال 
مراجعتیـــم، یـــک ســـوال می توانم بپرســـم؟/ ســـلیم: )با 
مهربانی( بپرس./مأمور۱: آن کتاب همراه شـــما چیســـت 
کـــه آنـــان را آنچنان نگـــران و وحشـــت زده کرده اســـت؟/ 
ســـلیم: کتاب، قطعـــه ای از حقیقت 
آنـــان  عالـــم اســـت. حقیقتـــی کـــه 
تحریفش کـــرده و واژگونـــه اش جلوه 
دادنـــد و ... از همین می هراســـند.« 
در طـــول داســـتان درمی یابیـــم کـــه 
ابَـــان را ســـلمان فارســـی بـــه ســـلیم 
معرفـــی کرده اســـت و دیـــدار این دو 
فیلمنامـــه  جـــذاب  صحنه هـــای   از 

است. 
بســـیار  اَبـــان  بـــرای  دیـــدار ســـلیم 
مغتنم اســـت چرا که پاســـخ بسیاری 
از ســـوالاتش را می گیـــرد و بســـیاری 
از ابهاماتـــش برطـــرف می شـــود و در 
می یابـــد کـــه فطرتـــش به او درســـت 
گفتـــه بـــوده که جنـــس آن ســـپاهی 
کـــه بـــه ایـــران یـــورش آورده بـــوده با 
بســـیار  اصلـــی  آوران  پیـــام  جنـــس 
متفـــاوت بـــوده اســـت و وصـــی و وارث اصلـــی پیـــام از 
دیـــد آنها پنهـــان مانده بـــوده اســـت. وقتی ابَـــان حیرت 
می کنـــد از ایـــن همـــه بـــی خبـــری مســـلمانان در مـــورد 
حضـــرت علـــی )ع(، ســـلیم می گویـــد:» هیـــچ روزی نبود 
 کـــه پیامبـــر، شـــأن و جایـــگاه و منزلـــت علی را بـــه مردم 

یادآور نشود.«
 یـــک روز می فرمود:» نســـبت علی به من، نســـبت هارون 
اســـت به موســـی که برادرش بود و وصی و جانشـــینش.« 
یـــک روز می فرمود:»علی محک، مـــاک و میزان حقیقت 
اســـت.« یـــک روز می فرمـــود: علی بـــه منزله کعبه اســـت 
که باید طواف شـــود نه طـــواف کند. یـــک روز می فرمود:» 
دشـــمن علی، دشـــمن من اســـت و دشـــمن من، دشمن 
خداســـت.« یک روز می فرمود علی را جز منافقین دشمن 

نمی دارنـــد و جز مومنیـــن به دوســـتی برنمی گزینند.

از مهمتریـــن آثـــار ســـیدمهدی شـــجاعی در مورد فرمایشـــات 
امیرالمؤمنیـــن علـــی  )ع( کتـــاب »آییـــن زندگـــی« اســـت. در 
ایـــن کتـــاب که بـــه چاپ بیســـتم رســـیده اســـت، بخشـــی از 
مهمتریـــن فرمایشـــات امیرالمؤمنیـــن )ع( - که دربـــاره نحوه 
صحیـــح زندگی روزمره و پاســـخ بســـیاری از ســـؤالات رفتاری و 
منش وعملکردمان اســـت - از لابه لای کتب ارزشمند پیشین، 
بیرون می آید و با خوانشـــی امروزی و مأنوس، همه آنچه برای 
زندگـــی در این جهان بدان نیاز اســـت، در اختیـــار نوجوانان، 
جوانـــان و همه مخاطبـــان قرار می گیـــرد و طرحـــی از زندگی 
ســـالم و با امنیت را در نگاه جســـت وجوگر آنـــان با قابی نوین 

زینـــت می دهـــد. در این کتـــاب که در 
قالب ترجمه و شـــرح نامه ســـی ویکم 
نهج الباغه منتشـــر شـــده اســـت، در 
نـــگاه اول بـــا وصایـــای امیرالمؤمنیـــن 
)ع( به فرزندشـــان امام حسن مجتبی 
)ع( مواجـــه می شـــویم، اما بـــا نگاهی 
دقیق تـــر درمی یابیـــم در ایـــن نامـــه، 
نقشـــه گنجی بـــرای زیســـت بهتـــر در 
دنیا و رســـیدن به آخرتـــی پربارتر، برای 
همه مـــا نهفته اســـت؛ چراکه بهترین 
و بزرگتریـــن و دلســـوزترین پـــدر عالم 
در حـــال وصیت به یکـــی از عزیزترین 
فرزنـــدان خـــود اســـت و مســـلماً در 
چنیـــن رابطـــه ای و در چنیـــن وصیت 
و توصیـــه ای، چیزی از قلـــم نمی افتد 
از  از مهمـــی فروگـــذار نمی شـــود.  و 
مطالعه تک تـــک فرازهای نامه، چنین 

درمی یابیـــم کـــه ایـــن ســـطور، نه یـــک وصیت شـــخصی بلکه 
دســـتورالعملی جامـــع و کامل اســـت از جانب پـــدر یک امت 
بـــرای همه فرزندانش تا روزی که جهان برپاســـت... تا بتوانند 
در فـــراز و نشـــیب حـــوادث و شـــرایط گوناگون هـــر عصر و هر 
جامعـــه ای که در آن زیســـت می کنند، بهترین طریق ســـلوک 
را دریابنـــد و از بهتریـــن راهکارها و شایســـته ترین عملکردها، 
طرفـــه ای بربندنـــد. در مقدمـــه کتاب نیـــز بعد از ذکـــر دلایلی 
مبنـــی بر اینکـــه چرا این وصیـــت، نه به صورت یک یادداشـــت 
خصوصی و نه به شـــکل انتقال معـــارف )همانند ودایع امامت 
و اســـرار خلقت( بلکه در قالب نامه ای سرگشـــاده آمده است، 
می خوانیـــم: »پس این وصیتنامه، سفارشـــات یک پدر اســـت 
بـــه تمامی فرزندانش - اعم از پســـر و دختـــر و کوچک و بزرگ - 
در تمـــام طول تاریخ و در همه وســـعت گیتـــی. آن هم نه یک 
پدر معمولـــی و متعارف. پدری که به راه های آســـمان آشـــناتر 

اســـت تا مســـیرهای زمین، پدری که هزار کتـــاب از کتب انبیا 
در دســـت های اوســـت، پدری کـــه از ازل ناظر بر خلقت بشـــر 
بـــوده اســـت و انســـان را از خودش بهتـــر می شناســـد، پدری 
کـــه معلم همـــه انبیا بـــوده اســـت و مراد و اســـوه همـــه اولیا، 
پـــدری که به دلیل معصومیت آســـمانی، نقـــص و خلل و خطا 
و اشـــتباه در کام و رفتـــارش راه نـــدارد. پدری که اگر دســـتت 
را در دســـتش بگـــذاری، می توانی مطمئن باشـــی کـــه برایت 
بهشـــت را با همـــه وســـعت و جاودانگـــی اش می خـــرد.« تک 
تـــک فرازهای این منشـــور تربیتـــی جامع و مانـــع، می تواند به 
عنوان سرفصل هایی برای شـــناخت وظایف فردی و اجتماعی 
هر فرد مســـلمان، در مجامع آموزشی 
تدریس شـــود. آنچه این سرفصل ها را 
بـــرای تدریس ســـیره زندگی اســـامی، 
غنی تـــر می کنـــد ایـــن اســـت کـــه در 
این اثـــر، نویســـنده بـــه ترجمـــه روان 
و ســـلیس مضامیـــن نامه ســـی ویکم 
بســـنده نکرده اســـت و بـــرای تبیین و 
تعمیـــق افزون تـــر مطالـــب، احادیث 
و روایـــات، مطالب مرتبـــط دیگری در 
آن مضمون را از خود حضرت  یا ســـایر 
معصومین گردآوری و نقل کرده است. 
به امید بهره مندی بیشـــتر از این گنج 
ارزشمند، به فرازهایی از این وصیتنامه 
بی همتـــا اشـــاره می کنیـــم: »او کلیـــد 
گنجینه هایش را در دو دســـتت نهاده 
وقتی که درخواســـت از خودش را به تو 
رخصت داده. پس هـــرگاه اراده کردی، 
درهـــای نعمتـــش را با دعا باز کـــن و نزول بـــاران رحمتش را از 
او بخواه. )و فرمود هرکه از غیر خدا درخواســـت کند مستحق 
حرمان اســـت.( پس مبـــادا که تأخیـــر در پاســـخ و اجابتش، 
اســـباب نومیدی ات گردد. چرا که بخشـــش و مرحمت مبتنی 
اســـت بر مختصات نیت. و چه بســـا فلســـفه تأخیر در اجابت 
این باشد که پاداش بیشـــتری نصیب خواهنده شود و هدایای 
ارجمندتـــری بـــه دســـت آرزومند برســـد. و چه بســـا، چیزی از 
خـــدا خواســـته ای و به خواســـته ات نرســـیده ای، ولـــی به این 
حقیقت رســـیده ای که چیزی بیشـــتر و بهتـــر از آن را دیر یا زود 
برایـــت تـــدارک دیده اند. یـــا دریافته ای که خیـــر و صاحت در 
نداشـــتن آن چیز بوده اســـت. چه بســـا حاجتی داشته ای که 
رســـیدن به آن باعث تباهی دینت می شـــده. پس سعی کن از 
خـــدا چیزی بخواهی که زیبایی اش برایـــت جاودان و وجودت 

از رنج و ســـختی اش درامـــان بماند.« 

راهنمای سعادتمندیگنجینه ای برای آیندگان
 وصایای امیرالمؤمنین به امام حسن مجتبی )ع( در آیین زندگیروایت بزرگ ترین تحریف و انحراف عالم در مردی از جنس نور
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   نویســـنده و مترجـــم: ســـیدمهدی 
شـــجاعی

  انتشارات: نیستان هنر
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کتاب آن است شیوه حکومت
فرمان حضرت امام علی)ع( به مالک اشتر

   نویسنده : سیدمهدی شجاعی
  انتشارات: نیستان هنر

  تعداد صفحات: 291 صفحه
  قیمت: 410000 تومان

متقین
ح خطبه متقین نهج البلاغه شر

ـــلُ الله مِـــنَ الْمُتَّقِیـــنَ«؛ بـــا توجه بـــه این آیه  »اِنَّمَـــا یتَقَبَّ
شـــریفه )آیـــه ۲۷ ســـوره مائـــده(، قاعدتـــاً دغدغـــه هـــر 
مســـلمانی این اســـت که وظایـــف و مســـئولیت هایش را 
در پیشـــگاه الهـــی با تـــرازوی متقیـــن- که شـــرط قبولی 
عمل اســـت- میزان کنـــد. و در این مســـیر، لاجرم اولین 
گام شـــناخت متقین است و آشـــنایی با ویژگی های آنها. 
و برای رســـیدن به این شـــناخت و دریافـــت این معرفت، 
چه  کســـی بهتر از سرسلســـله متقین؟ چه کســـی بهتر از 
حضـــرت علـــی )ع( می تواند صفـــات و ویژگی های چنین 
فـــردی را به مـــا معرفی کنـــد و ابعـــاد مختلف تقـــوی را از 
لحاظ فردی، اجتماعی و سیاســـی برای مـــا تبیین کند و 
نقشـــه مراحل و مراتب  تقرب به خداوند را بدین زیبایی 

برای مان ترســـیم کند. 
ســـیدمهدی شـــجاعی در کتابی به نام »متقیـــن« به ذکر 
و شـــرح این ویژگی ها پرداخته اســـت. خطبـــه »متقین« 
در پاســـخ به سوال ارزشـــمند یکی از یاران حضرت به نام 

»همام« شـــکل گرفته است.  
در این اثر سیدمهدی شجاعی ســـعی کرده است با شرح 
و بســـط این خطبه، ادای دینی به فرمایشـــات حضرت در 
نهج الباغه داشته باشـــد. البته خود نویسنده در مقدمه 
کتاب با فروتنی آورده اســـت:  »آنچه پیش روی شماست 
مســـلماً شـــرح خطبه همام نیســـت چراکه شرح خطبه 
متقین امام علی علیه الســـام، نیازمنـــد مقدمات و ابزار 
و امکاناتی اســـت که یکـــی از آنها معرفت اســـت، دیگری 

تقوی اســـت و....که نگارنده فاقد اینهاست.
این جـــزوه تنها دریافت تالویی اســـت از آن انوار تابناک 
بی نهایـــت و نیـــز تالیفـــی از آنچـــه قـــرآن، معصومیـــن- 
ســـام الله  علیهم  اجمعین- و جرعه نوشـــان مشرب وحی 
و چشـــمه علوم اهـــل بیت پیرامـــون زیســـتن الهی بیان 
داشـــته اند.«، » از ســـویی محدودیت ظرف ادراک آدمی، 
نیل به این شـــناخت را ناممکن می ســـازد ... و از ســـوی 
دیگر عظمت دســـت نیافتنـــی مقوله، انســـان را به وادی 

عجز می کشـــاند. 
آنچـــه همه اش دســـت نیافتنی اســـت، اندکـــش از کف 
دادنی نیســـت. به نســـیمی که هر از گاه یا مدام از ســـوی 
آن باغســـتان وزیدن می گیرد، دل و جان باید سپرد و ...  

خطبه متقین یکی از آن نســـیم های مســـیح آساست. ..«
ما نیـــز، با تـــورق صفحاتی از ایـــن کتـــاب، لحظاتی چند 
خـــود را در معـــرض این نســـیم دل انگیز قـــرار می دهیم 
و بـــا بهره منـــدی از مـــرور چهـــار ویژگـــی از ویژگی هـــای 
متقیـــن، در ایـــن بـــاغ معطـــر نفســـی تـــازه می کنیـــم: 
*کم خواه و قناعت مرام اســـت و کم خوراک و ســـهل گیر. 
تنهـــا و تنها به طـــول راه می اندیشـــد و عظمـــت ورودگاه 
و کمـــی زاد و محشـــر معـــاد. *میانـــه رو انـــد در عیـــن 
توانگـــری و خاشـــعند در عبـــادت و بندگی و آراســـته اند 
در فقـــر و درماندگـــی و شـــکیبا و صبورنـــد در مصیبت و 
ســـختی و بیچارگـــی. *متقـــی، دینش را نگاهبان اســـت، 
شـــهوتش را لجـــام دار و خشـــمش را نـــگاه دار. *بـــه او 
امیـــد خیر  مـــی رود و از او بیم شـــر نمـــی رود. مردمان به 
 حـــق، نیکـــی اش را دل بســـته اند و از گزنـــدش مصـــون 

و مأمونند. 
مرجـــع  و  ملجـــأ  و  اســـت  شـــهره  ســـیرتی  نیـــک  بـــه 
حاجـــات درمانـــدگان و نیازمنـــدان. بـــدی را کســـی از 
 او تجربـــه نکـــرده اســـت کـــه در هـــراس از تکـــرار آن 
باشـــد. کتـــاب »متقین« کـــه اکنـــون به چاپ بیســـت و 
دوم رســـیده اســـت، در چهل فصل تحـــت عنوان »چهل 
جرعه« تقســـیم بندی شـــده و برای هر فصـــل نام زیبایی 

انتخاب شـــده است. 
نامه هایـــی مثل »پرده بـــر دل های ماســـت«، »از کیمیای 
مهـــر تـــو«، »پـــاک چـــون شـــبنم زلال ســـحری«،»ذکر 
لـــذت عاشـــقان« و... هـــر فصـــل عـــاوه بـــر کام مـــولا 
احادیـــث  و  روایـــات  و  کام  بـــه  )ع(،  امیرالمومنیـــن 
دیگـــر معصومیـــن نیـــز مزیـــن شـــده اســـت. در یکـــی 
از فصـــول بـــا نـــام »آه از کمـــی توشـــه و درازی راه« کـــه 
اســـت،  پرداختـــه   بـــه مســـأله عجـــب و خطـــرات آن 

می خوانیم:
»حضرت ســـجاد - ســـام الله علیـــه- به پیشـــگاه خداوند 
عرضـــه مـــی دارد: و شـــکر و سپاســـگزاری مـــن از تـــو نیز 
محتاج شـــکرگزاری دیگر است؛ که این شـــکرگزاری من 
نیـــز توفیق و لطف توســـت. پس هرگاه کـــه لک الحمدی 
بگویـــم، بـــه شـــکرانه آن لک الحمد کـــه توفیق تـــو بوده 
اســـت، لک الحمـــدی دیگر باید گفت. پـــس این عبادتی 
کـــه خود آن تنها و تنها توفیق و لطف خداســـت چه جای 

بالیـــدن و به خـــود گرفتن دارد؟ 
و ایـــن عجـــب از آن دســـت خطرهـــای مهلکـــی اســـت 
کـــه نـــه فقـــط بنـــده بایـــد بـــر آن بترســـد؛ بـــل آنچنان 
عظیـــم خطری اســـت کـــه حتـــی خداونـــد جـــل و اعا 
از آن بـــر بنـــده اش بیمنـــاک اســـت: برخـــی از بنـــدگان 
مومنـــم از مـــن توفیق طاعـــت و عبادتی طلـــب می کنند 
اعطایشـــان  را  عبـــادت  آن  عجـــب،  بیـــم  از  مـــن   و 

نمی کنم.«

اوصاف پارسیان
متقین شرحی بر خطبه ای از نهج البلاغه است

مراجعه به 
کتاب »آن 

است شیوه 
حکومت« 

می تواند 
پاسخگوی 
بسیاری از 

سؤالات نسل 
جوان در مورد 

نحوه ارتباط 
حکومت با 

مردم، مردم 
با حکومت 

و... باشد و به 
تعبیر امروزی 

پروتکل کاملی 
برای مدیریت 

جامعه ارائه 
دهد
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با رفع 
اختلالات، 

فرآیندها 
با سرعت 

بیشتری پیش 
رفته و آمار 

خودروهای 
پلاک شده 

و تحویل 
داده شده به 
مشتریان در 

هفته آینده با 
افزایش قابل 
توجهی روبه 

رو خواهد شد

با نظم همیشـــگی پیش می رود و برنامه  
کاری بخش هـــای مختلـــف شـــرکت در 
مسیر عادی خود ادامه دارد. روز گذشته 
ح  نیز مراســـم قرعه کشـــی آخریـــن طر
فروش فوق العاده چهـــار محصول گروه 
خودروسازی ســـایپا با حضور نمایندگان 
نهادهـــای نظارتـــی برگـــزار شـــد. بـــرای 
ح های مختلـــف از جمله  منتخبـــان طر
طرح عـــادی، طـــرح حمایـــت از جوانی 
ح جایگزینی خودروهای  جمعیت و طـــر
فرســـوده، پیامک واریز وجه ارسال شد. 
همچنیـــن متقاضیـــان می توانند نتیجه 
قرعه کشـــی را از طریق وب ســـایت این 
شرکت مشـــاهده کرده و در مرحله بعد، 
فرآیند پرداخت وجه خود را تکمیل کنند.

‌تسریع‌تحویل‌خودروها
‌روزهای‌سخت حتی‌در

درحالی کـــه صنعـــت خودروســـازی این 
روزها با چالش های متعددی دســـت و 
پنجه نرم می کند، فـــردا موتور از جمله 
دیگر خودروسازهایی است که عزم خود 
را جزم کـــرده تا با افزایـــش ظرفیت ها، 
رونـــد تحویل خـــودرو بـــه مشـــتریان را 
سرعت بخشـــد. تا جایی که محمدرضا 
آریان نـــژاد، معاونـــت بازاریابـــی گـــروه 
صنعتـــی فـــردا موتـــور، در گفت وگـــو با 
»ایران« ضمن تشـــریح آخرین وضعیت 

تولید و تحویل خودروها در این شرکت، 
بر تـــاش مضاعـــف مجموعـــه حتی در 
روزهـــای تعطیل برای تحقـــق مطالبات 
مشـــتریان تأکید می کند. او با اشاره به 
برنامه ریزی های صورت گرفته، می گوید: 
»حتـــی در روزهای ســـخت کنونی، فردا 
موتور با تمام تـــوان در تاش اســـت تا 
تعهدات خـــود را بـــه مشـــتریان عملی 
کند. برهمین اســـاس، در نظـــر داریم 
در روزهای تعطیـــل نیز خطـــوط تولید 
و تحویـــل را فعـــال نگـــه داریم تـــا روند 
تحویـــل خودروها با ســـرعت بیشـــتری 

پیش برود.« 

‌از‌سمنان‌تا‌بروجرد
خطوط‌تولید‌در‌مدار

آریان نژاد در خصـــوص وضعیت خطوط 
تولید این شـــرکت خودروسازی توضیح 
می دهد: »خـــط تولید کارخانه ســـمنان 
طبق روال عادی بـــه فعالیت خود ادامه 
می دهد. کارخانه بروجرد نیز که پیش از 
این در جریان جنگ ۱۲روزه دچار آسیب 
شـــده بود، با احتیاط بیشـــتری فعالیت 
خود را از سر گرفته اســـت. با این حال، 
واحد فـــروش، تولید و خدمـــات پس از 
فروش این خودروساز به طور کامل فعال 
بوده و هیچ گونه مشکلی در این بخش ها 

وجود ندارد.«

تعهدات‌پایانی‌سال؛‌اولویت‌اصلی
در ایـــن روزهـــای پرالتهـــاب کـــه برخی 
خبرهـــا حاکـــی از آســـیب بـــه برخـــی از 
زیرســـاخت های خودروســـازان اســـت، 
آریان نـــژاد تاکید می کند: »بـــا وجود این 
اخبار نگران کننده،  تـــاش خود را برای 

انجام تعهداتمان تا پایان سال با جدیت 
ادامـــه می دهیم. هرچند ممکن اســـت 
چالش هایی در این مســـیر وجود داشته 
باشـــد، اما ایـــن چرخه تولیـــد و تحویل، 
حتـــی در تعطیـــات هفته گذشـــته نیز، 

هرگز متوقف نشده است.«

خودروسازان در گفت وگوی اختصاصی با »ایران« اعلام کردند

 تولید و تحویل خودروها 
ادامه دارد

خدمات پس از فروش خودروها با وجود حملات انجام می شود؛ نگران نباشید

حمات اخیر اســـرائیل و آمریکا به ایران، 
عـــاوه بـــر داغـــدار کـــردن خانواده های 
بســـیاری، خســـاراتی را نیز بر دارایی های 
شهروندان وارد کرد. در حالی که همچنان 
مهم تریـــن اولویـــت اصلـــی مســـئولان و 
نیروهای امدادی، رســـیدگی به وضعیت 
آســـیب دیدگان و بـــرآورد خســـارت های 
وارد شـــده اســـت، پرســـش دیگری این 
روزها ذهن بســـیاری از مـــردم را به خود 
مشغول کرده است و آن اینکه آیا صنعت 
خودروسازی کشور در جریان این حمات 
به وعده ها و وظیفه خـــود عمل می کند؟ 
وضعیت تولید، تحویل و خدمات پس از 

فروش خودروها به چه شکل است؟
البتـــه باید گفت ایـــن نگرانی هـــا، زمانی 
شـــدت گرفت کـــه در چند روز گذشـــته 
اخبـــاری مبنی بـــر آســـیب دیدگی جدی 
برخی کارخانه های خودروســـازی منتشر 
شـــد. این خبرهـــا، چشـــم انداز تحویل 
خودروهـــا را به مشـــتریانی کـــه ماه ها در 
انتظار خودروهای خـــود بودند، عماً در 
هاله ای از ابهام فرو برد. به همین دلیل 
در این گـــزارش تاش کردیـــم تا آخرین 
وضعیـــت تولید و تحویـــل خودروها را در 
چند خودروسازی بزرگ کشور جویا شویم 
و ببینیم آیـــا این تنش هـــا، روند تحویل 
خودروها را با چالش جدی مواجه خواهد 
کرد؟ همچنین، نکته مهم تـــر اینکه این 
شرکت ها چه تمهیداتی برای عبور از این 

شرایط سخت اندیشیده اند؟

‌به‌تعهدات همچنان‌وفادار
درحالی که طی هفته گذشته تعداد زیادی 

از ادارات و شـــرکت ها به علت شـــرایط 
موجود با تعطیلی و کاهش ساعات کاری 
مواجه بودند، آخرین پیگیری های گروه 
خودرو »ایران« نشـــان می دهـــد، کرمان 
موتور نه تنهـــا تولید و تحویـــل خودروها 
را متوقـــف نکرده، بلکه بـــا وجود کاهش 
ساعات کاری، همچنان به تعهدات خود 

به مشتریانش وفادار مانده است.
مصطفـــی جعفـــری، معـــاون بازاریابـــی 
و فـــروش ایـــن شـــرکت، در گفت وگو با 
»ایران« ضمن تشـــریح جزئیات آخرین 
روند تولید و تحویـــل خودروها، بر تاش 
مضاعف این مجموعه در شرایط سخت 
و دشـــوار کنونی تاکید می کند. جعفری 
با اشـــاره به کاهش ســـاعات کاری از سه 
شیفت شـــبانه روزی به یک شیفت فعال 
در روز به دلیل شرایط موجود، می گوید: 
»این موضوع به  هیچ وجه به معنای توقف 
در تحویل خودروها نیست. به طوری که، 
ما بـــا وجود تمـــام محدودیت هـــا، طبق 
برنامه و تعهداتمان، خودروها را به دست 
مشتریان رساندیم. حتی در هفته ای که 
بســـیاری از ادارات تعطیل بودند، مراکز 
تحویل خودروی کرمان موتور در تهران و 
سایر شهرستان ها به طور فعال به کار خود 
ادامه دادند و حتی عملیات حمل خودرو 
به مقاصد مختلف نیز بدون هیچ مشکلی 

انجام شده است.«

تحویل‌بیش‌از‌هزار‌دستگاه‌
خودرو‌در‌هفته‌ای‌پرتلاطم

او در ادامه از تحویل بیش از هزار دستگاه 
خودرو به مشـــتریان در هفته گذشته که 
هفته ای به  نسبت پرتاطم هم بود، خبر 
می دهد و می گویـــد: »این رونـــد البته با 
چالش هایی نیز همراه بود که مهم ترین 
آن، قطعی اینترنت و اختـــال در برخی 

سامانه های دولتی است.«
معاون بازاریابی و فـــروش کرمان موتور، 
اختـــال در ســـامانه هایی نظیـــر گواهی 

اسقاط و شـــماره گذاری خودروها را مانع 
اصلی در کند شدن روند کاری این شرکت 
عنـــوان می کنـــد و می گویـــد: »علی رغم 
ظرفیـــت بـــالای شـــرکت بـــرای تحویل 
خـــودرو، این اختـــالات، فرآیندهـــا را با 

کندی مواجه کرده است.«

‌خدمات‌پس‌از‌فروش
بدون‌وقفه‌و‌در‌دسترس

او همچنین به دیگـــر چالش های پیش 
روی خودروســـازان اشـــاره می کنـــد و 
می گویـــد: »هرچنـــد در ارســـال قطعات 
به شهرســـتان ها کمی کندی مشـــاهده 
شده بود، این مســـأله نیز اکنون برطرف 
شـــده و خدمـــات پـــس از فـــروش در 
شهرســـتان ها بدون وقفه در حال انجام 
اســـت.« با تشـــدید نگرانی هـــا پیرامون 
احتمـــال تعطیلـــی مراکـــز و خدمـــات 
پـــس از فروش خـــودرو، شـــهروندان در 
سراسر کشور با دغدغه ای جدی روبه رو 
شده اند. این نگرانی به ویژه برای کسانی 
که بـــه دلیل شـــرایط موجـــود مجبور به 
تـــرک خانه های خود و ســـفر شـــده اند، 
اهمیت دوچندانی پیدا کرده اســـت. در 
طول ســـفر، پرســـش های متعـــددی در 
خصوص وضعیت خدمات پس از فروش 
خودروها در صورت بروز نقص فنی مطرح 
می شـــود. این ابهام، اضطراب ناشـــی از 
خرابی احتمالـــی خـــودرو در جاده ها را 

افزایش می دهد.

‌تحویل‌خودروها
در‌ساپیا‌ادامه‌دارد

تحویـــل خودروهای شـــرکت ســـایپا نیز 
بدون هیچ وقفه ای طبـــق روال معمول 
در حال انجام اســـت. در هفته گذشـــته 
نیز فرآیند تحویل خودروها به مشتریان 
ادامـــه داشـــت و واحدهـــای فـــروش 
شـــرکت فعال بودند. عملیـــات مربوط 
به تکمیـــل و آماده ســـازی خودروها هم 

گزارش

یاسمن صادق شیرازی
گروه خودرو

پیگیری ها از ایران خودرو هم حاکی اســـت، شـــرکت خدمات پس از 
فروش ایران خودرو از زمان آعاز حمات دشمن به کشورمان، به صورت 
مســـتمر درحال ارائه خدمات به هموطنان در سراســـر کشور است و 
همچنین امدادرســـانی به خودروها در تمام جاده های کشـــور توسط 
شـــرکت امداد ایران خودرو ادامه دارد. این درحالی است که تعمیرگاه 
مرکزی شـــماره یک ایران خودرو که در روزهای اخیر با وجود شـــرایط 
جنگی در کشور مشغول خدمات رســـانی به هموطنان بود، در جریان 
حمله دشمن صهیونی آمریکایی به ساختمان مجاور آن در روز شنبه، 
آسیب دید. تعمیرگاه یادشده که در روزهای اخیر به شکل پیوسته در 
حال ارائه خدمات به هموطنان بوده است، در زمان حضور پرسنل فنی 
و مراجعه کنندگان، درپی حمات به ساختمان مجاورش، آسیب جدی 
دید که براثر آن، خساراتی به مجموعه وارد شـــد و چند نفر از کارکنان 
نیز مجروح شدند. اقدامات اولیه برای ایمن سازی مجموعه تعمیرگاه 
مرکزی و ادامه خدمت رسانی در کوتاه ترین زمان ممکن، بافاصله پس 

از این اتفاق، آغاز شد.

برش

 با وجود حملات دشمن
خدمات پس از فروش ایران خودرو متوقف نشد

ایران زمین

ایران در »ایران«

نانوایی های خلوت در زنجان
زنجان ـ تجارب جنگ ۱۲ روزه و تدابیر مدیریتی موجب 
آرامـــش در بازار نان اســـتان زنجان شـــده اســـت و با 
گذشـــت ۱۰  روز از جنگ تحمیلی دوم، شـــهروندان با 
خیال آســـوده برای تهیه نان اقدام می کنند. مدیرکل 
غله استان زنجان در این خصوص به تمهیدات در نظر 
گرفته شده برای تأمین به موقع نان شهروندان زنجانی 
و میهمانان استان از سراسر کشور در جنگ تحمیلی 
دوم اشاره کرد و گفت:»در شهر زنجان تعداد ۴۸ واحد 
با افزایش چهار کیسه به صورت دو شیفت و ۳۲ واحد 
با ۱۸ کیسه ســـهمیه روزانه به صورت ســـه شیفت و به 
مدت ۲ روز فعال شـــدند.« ولی الله زمانـــی گفت:»دو 
شیفت شدن ۶۰ واحد در هفت شهرستان تابعه استان 
زنجان و در نظر گرفتن ســـهمیه های مازاد بر ســـهمیه 
قبلی هر واحد از دیگر اقدامات این بخش بوده است.«

زمانی همچنین با اشـــاره بـــه راه اندازی پایـــگاه نان و 
تخصیـــص ۵۰ کیســـه آرد برای اســـتفاده در ســـاعات 
نخستین جنگ تحمیلی دوم با هدف تنظیم بازار نان 
گفت:»طبـــق برنامه ریزی صورت گرفته بـــرای تمامی 
کارخانجات آردســـازی، شـــرکت های حمل و نقل برای 
فعالیت تمام وقت جهت تولیـــد و حمل آرد خریداری 
شده واحدهای خبازی موظف شدند.« زمانی، با بیان 
اینکه از روز سوم جنگ تحمیلی وضعیت نانوایی های 
استان به حالت عادی بازگشت، خاطرنشان کرد:»برای 
تأمین گندم، آرد و نان استان زنجان در ایام اضطراری 

آمادگی کامل وجود دارد.«

بسیج ظرفیت های اقامتی قزوین 
برای اسکان آسیب دیدگان جنگ

قزوین - سرپرســـت میـــراث  فرهنگی، گردشـــگری و 
صنایع دســـتی قزوین از بســـیج کامـــل ظرفیت مراکز 
اقامتی اســـتان برای میزبانی از هموطنان آسیب دیده 
از جنـــگ تحمیلی آمریـــکا و رژیم صهیونیســـتی علیه 
ملت ایران خبر داد. مریم مهدوی اظهار کرد:» تمامی 
واحدهای اقامتی تحت نظارت مســـتمر قزوین، آماده 
ارائه خدمات و تأمین شـــرایطی امن و شایســـته برای 

اسکان احتمالی هموطنان هستند.«
وی افزود:» تمامی مراکز اقامتی رســـمی استان شامل 
هتل هـــا، هتل آپارتمان ها، مهمانپذیرهـــا و همچنین 
ح ویژه حمایتی  اقامتگاه های بوم گردی و سنتی با طر
آماده پذیرایی از مســـافرانی هستند که در جنگ اخیر 
متحمل آسیب شده اند.« وی تصریح کرد:» این مراکز 
با اعمال تخفیف های ویـــژه ۱۵ تا ۶۰ درصدی، خدمات 
اقامتـــی خود را بـــه هموطنانی کـــه نیازمند اســـکان و 
برخورداری از خدمات اقامت اضطراری هستند، ارائه 
می دهنـــد.« مهدوی با اشـــاره به تشـــدید نظارت های 
میدانی بر مراکز اقامتی، تصریح کرد:» تیم های بازرسی 
و نظارت این اداره  کل به  صورت مستمر و در طول این 
ایام در حال پایـــش و ارزیابی وضعیـــت مراکز اقامتی 
هســـتند تا هموطنان سایر مناطق کشـــور از خدمات 

اقامتی استاندارد برخوردار شوند.«

استاندار  
اصفهان: 

گلوله ها نه به 
سنگ و آجر 

که به روح یک 
تمدن اصابت 

می کنند. 
آسیب به 

میراث 
فرهنگی، 

جنایت جنگی 
است

استاندار اصفهان: یونسکو کجاست وقتی آثار فرهنگی شهر زیر آتش می رود؟

اعلان جنگ دشمن به میراث تاریخی نصف جهان
کل میـــراث فرهنگـــی، گردشـــگری و 
صنایع دســـتی اســـتان تصریـــح کـــرد: 
مصالح بناهای تاریخی از جمله مسجد 
جامع عباسی قدیمی  است و در حالی 
که مات های قدیمی آن زیر کاشـــی ها 
و تزئینات دچار فرســـودگی است، موج 
حمات می توانـــد بـــه راحتـــی موجب 
آســـیب به تزئینات و مصالح این اماکن 

شود.
سیدالعســـگری اظهار داشت: اصفهان 
شـــهری تاریخـــی  اســـت و آثـــار میراث 
فرهنگی در همه جای آن به وفور وجود 
دارد، در نتیجه تجاوزهای مکرر دشمن 
به این شـــهر موزه می تواند آسیب های 
جبران ناپذیـــری را متوجه آثـــار تاریخی 

آن کند.
وی افزود: اصفهان شـــهری بـــا بناهای 
تاریخی ثبـــت جهانی اســـت و از این رو 
طبق کنوانســـیون های بین المللی باید 
این آثـــار از آســـیب ها و حمات جنگ 

مصون بمانند.
به گفته معاون اداره کل میراث فرهنگی 
اصفهان، عاوه بر مسجد جامع عباسی، 
»عمارت هنر و پیشـــه« که مقر اداره کل 
میراث فرهنگی استان اصفهان است نیز 

در برخی قسمت ها آسیب دیده است.

جنایت‌جنگی‌علیه‌تاریخ‌
در پی حمات دشمن به میراث تاریخی 
اصفهـــان، اســـتاندار اصفهـــان نیـــز با 
محکوم کردن حمات به مناطق همجوار 

آثار تاریخی این شـــهر گفت: یونســـکو 
کجاست وقتی میراث جهانی اصفهان 

زیر آتش می رود؟
مهدی جمالی نژاد اظهار داشت: بمباران 
در کنار سی وســـه پل و مســـجد جامع 

عباسی، اعان جنگ به تاریخ است.
وی افـــزود: بمباران همجوار مســـجد 
جامع عباســـی و سی وسه پل اصفهان 
اقدامی اســـت که حتی در تاریک ترین 
جنگ ها هم چنین حرمتی را نشکسته 

بودند.
جمالی نژاد با انتقاد جدی از ســـکوت 
سازمان های بین المللی بیان داشت: 
حتـــی در وحشـــی ترین جنگ هـــای 
تاریخ، ســـنگ از حرمت نمی افتاد اما 
امروز حرمـــت سی وســـه پل اصفهان 
و نقش جهـــان آن را در بمباران هـــا 
شکســـتند. این گلوله ها به جان تاریخ 
نشست. تخریب میراث تمدنی، اعان 
جنگ به بشـــریت اســـت و در حافظه 

جهان فراموش نخواهد شد.
اســـتاندار اصفهـــان افـــزود: می گویند 
پیشـــرفته اند اما هیچ بربـــری در طول 
تاریخ به پای آن ها نمی رسد. می خواهند 
آثار ثبت شـــده جهانـــی اصفهـــان را با 
بمب خط بزنند تا ثابت کنند نســـبتی 
با فرهنگ و انســـانیت ندارنـــد. یقین 
بدانید که سی وسه پل، پل زندگی بوده 

و هست.
وی با بیان اینکه آنها که از تاریخ و تمدن 
بی خبرنـــد، طاق های سی وســـه پل را 

نشانه گرفته اند، گفت: گویی نمی دانند 
هر طاق این پل، یک برگ از هویت یک 
ملت اســـت. بمباران همجوار مسجد 
جامع عباســـی، بمباران هویت است 
و جنایـــت در برابر تمـــدن، خط قرمز 

بشریت است.
جمالی نژاد افـــزود: ایـــن گلوله ها نه به 
ســـنگ و آجر، که بـــه روح یـــک تمدن 
اصابـــت می کنند. آســـیب بـــه میراث 
فرهنگی، جنایت جنگی اســـت. وی با 
اعتراض به انفعال یونسکو تصریح کرد: 
یونســـکو! بیدار باش! مســـجد جامع 
عباســـی، نگین معماری جهان، هدف 
کینه های ابلهـــان تاریخ قـــرار می گیرد 
و وقتی حرمـــت آثار ثبت شـــده جهانی 
اینگونـــه شکســـته می شـــود، دیگر چه 

میراثی برای دفاع باقی می ماند؟
وی گفت: بمباران همجوار سی وسه پل 
و مســـجد جامع عباســـی اصفهـــان، با 
موشک های نقطه زن! گویی برنامه ریزی 
شده اند برای زدن دقیق نقطه های عطف 
تاریخ بشر. این یک جنگ نظامی نیست؛ 

این اعان جنگ به انسانیت است.
جمالی نـــژاد افـــزود: جنایـــت جنگی؟ 
تروریسم فرهنگی؟ هر اسمی می خواهید 
بگذارید! بمباران همجوار سی وسه پل و 
مسجد جامع عباسی اصفهان از سوی 
جامعـــه جهانی محکوم اســـت. آیا باید 
همه آثار تاریخی جهان زیر پرچم یونسکو 
تخلیه شوند تا کسی جرأت بمبارانشان را 

نداشته باشد؟

حمات دشمن در چند روز اخیر میراث 
جهانی اصفهان را در معرض آسیب های 
جبران ناپذیر قرار داده است. انفجارها در 
مجاورت پل سی و سه پل و مسجد امام 
خمینی اصفهان این دو بنای ارزشمند و 

بی نظیر تاریخـــی را  تهدید می کند. این 
حمـــات در حالی صورت مـــی گیرد که 
اداره کل میراث فرهنگی  اصفهان برای 
حفاظت بیشـــتر بناهای تاریخی و ثبت 
جهانی اصفهان با وجود حمات گسترده 
ائتاف آمریکایی - صهیونـــی،  با نصب 
»ســـپر آبی« بر فراز این آثار به خصوص 
اماکنی که در نزدیکی مراکز سیاســـی و 
نظامی هســـتند، تاش کرده است این 
محوطه های فرهنگی و تاریخی از گزند 

حمات موشکی مصون بمانند.

بـــا ایـــن حـــال معـــاون اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشـــگری و صنایع دســـتی 
استان اصفهان از فروریختن کاشی های 
ایوان هـــای مســـجد تاریخـــی و جامـــع 
عباســـی بر اثر موج حمات به اصفهان 

خبر داد.
ســـید روح الله سیدالعســـگری گفت: 
مسجد جامع عباسی در مجموعه ثبت 
جهانی میـــدان نقش جهان قـــرار دارد 
که از موج انفجارها و حمات دشـــمن 
دچار آســـیب شده اســـت. معاون اداره 

گزارش

گروه ایران زمین

شهر خمین، زادگاه بنیانگذار کبیر انقاب 
اســـامی ایران، امام خمینی)ره( از جمله 
شهرهایی اســـت که در ۱۰ روزی که از تجاوز 
دشمن به کشورمان می گذرد  بارها و بارها 
مورد تهاجم دشـــمن صهیونی- آمریکایی 
بـــه مناطـــق غیرنظامی بـــوده اســـت و در 
این تهاجمات تروریســـتی جمعـــی از افراد 
غیرنظامی به ویژه کادر درمانی به شهادت 
رسیدند که در سراسر دنیا هدف قرار دادن 
آنها مخالـــف و مغایر با تمـــام پروتکل ها و 

قوانین بین المللی و انسانی است.
حوالی ســـاعت ۱۸ و در آستانه اذان مغرب 

و افطار پانزدهمین روز ماه مبارک رمضان 
دو نقطه در شهرستان خمین مورد حمله 
دشـــمن صهیونی- آمریکایی قـــرار گرفت 
و فروشـــگاهی در داخل شـــهر خمین بود 
که این حمله صهیونی -آمریکایی به شـــهر 
خمیـــن دو بانوی شـــهید و چنـــد مجروح 

داشته است.
فروشگاهی که در کنار یک درمانگاه عمومی 
 شـــهر خمین قرار داشـــت، مـــورد اصابت

موشک های رژیم صهیونی- آمریکایی قرار 
گرفت و متاسفانه در این حمله تروریستی، 
یکی از پرســـتاران کادر درمان شهرســـتان 

که به همراه فرزند خردسال خود مشغول 
خرید بود به شهادت رسید، همچنین یکی 
از رهگذران که از جلوی این فروشگاه عبور 

می کرده به شهادت رسیده است.
در حمات آمریکایی- صهیونیستی عاطفه 
ســـهرابی، سرپرســـتار بخش آی ســـی یو 
بیمارستان حضرت فاطمه)س( از پرستاران 
خوب و زحمتکش و دلسوز این بیمارستان 
یکی از شهدا بود. در ادامه جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی و آمریکا، جنگنده های 
متجاوز طی دو مرحله در صبح روز سه شنبه 
۱۲ اســـفند و بامداد یکشـــنبه ۱7 اسفند به 

فروشگاه ، مدرسه و اردوگاه دانش آموزی هدف جنگی دشمن شد !

جنایت جنگی در خمین
اردوگاه فرهنگی-تربیتـــی امام خمینی)ره( 
خمین حملـــه کردند. در حملـــه به مراکز 
غیرنظامی، خوابگاه دانش آموزی، ســـالن 
ورزشی، رســـتوران، آشـــپزخانه، نمازخانه 
و ســـاختمان اداری اردوگاه دچـــار تخریب 

گسترده شدند.
اردوگاه فرهنگی  ـتربیتـــی امام خمینی)ره( 
خمین به عنوان یکی از مراکز مهم آموزشی 
و تربیتی استان، محل برگزاری برنامه های 
بـــرای  فرهنگـــی، آموزشـــی و پرورشـــی 
دانش آموزان و فرهنگیان است و این اقدام 
با واکنش و محکومیت محافل سیاســـی، 

فرهنگی و آموزشی همراه شده است.
در ادامـــه اقدامـــات خصمانـــه و جنایات 
اخیـــر، دبســـتان شـــقایق و دبیرســـتان 
عارفـــه شهرســـتان خمین هـــدف حمله 
رژیم منحـــوس صهیونیســـتی و آمریکای 

جنایتکار قرار گرفتند؛ اقدامی که به عنوان 
نمونـــه ای آشـــکار از هدف گیـــری مراکـــز 
آموزشـــی و نقض اصول انســـانی اســـت. 
براساس گزارشـــات میدانی و برآورد های 
صورت گرفته، این دو واحد آموزشـــی که 

محل تحصیـــل دانش آمـــوزان و برگزاری 
در  تربیتـــی  و  آموزشـــی  فعالیت هـــای 
شهرســـتان خمین هســـتند، در جریان 
حمات اخیر دچار آســـیب هـــای جدی 

شده اند.
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ای رحمتِ گسترده 
بر زمین و آسمان!

امروز به سپردن فکر می کنم؛ به 
رهاکردنِ کنترلی که آرامشـــم را 
گرفته است. در دعاها شنیده ام 
آســـودگی از اعتماد می آید نه از 

تسلط. 
من گاهـــی همه چیـــز را محکم 
چســـبیده ام و بعد از خســـتگی 

شکایت کرده ام. 
امـــروز از تـــو می خواهـــم یـــاد 
بدهی چگونه بســـپارم بی آن که 

بی مسئولیت شوم. 
دل مـــرا میـــان تـــلاش و تـــوکل 
متعـــادل کـــن. اگر قرار اســـت 
چیزی پیش برود، بـــا همراهی 

تو پیش برود… 
همین.

عبدالرحیم سعیدی راد

مناجات روز بیستم

 از تهاجم اهریمنی سربلند بیرون می آییم
»در گرماگرم ثبت عظمت تاریخی ایران بزرگ در قالب ســـریال 
»سلمان پارسی« بودیم که دشـــمنان، ناجوانمردانه به ایران در 
پهنای تاریخی چندین هزارساله یورش بردند. رهبر فرزانه را به همراه 
جمعی از سربازان و نیز دختران و کودکان به شهادت رسانده و ما 
را به سوگ نشاندند و نبردی دفاعی و ناگزیر را به کیان ایران عزیز 
تحمیل کردند که با اتکا به خدای متعـــال و پایمردی مردم بزرگ 
ایران، از این تهاجم اهریمنانه سربلند بیرون خواهیم آمد. درود بر 
اراده ملتی که با همدلی خود به میدان آمده ؛ اتحاد آنها تیر خلاصی 
خواهد بود بر پیکر متجاوزان. »انِ تنَصُـــرُوا اَلله ینَصُرکُم وَ یثَُبِّت 
اقَدامَکُم.« به نیابت از پروژه سلمان پارسی- داوود میرباقری«/ایرنا

 تمام عشق و علاقه من ایران است
»من برای ثبت فرهنگ نقاط گوناگون ایران، ســـفرهای گوناگونی 
انجام داده ام. گاه به نقاطی رفته ام که شـــاید هموطنانمان نام آن 
خطه را نشنیده باشند و همواره در فاصله بین اجرای برنامه هایم، 
از آداب و رســـوم، غذا و فرهنگ آن خطه خاص صحبت می کنم. 
افتخار می کنم ایرانی هســـتم و با تمام  مشـــکلات و سختی هایی 
که کشـــیده ام، حاضر نیستم از کشـــورم دست بکشـــم و اینجا را 
ترک کنـــم. همین حـــالا هم تعـــدادی از اعضـــای خانـــواده ام که 
خارج از کشـــور هســـتند، پیشـــنهاد کردند مهاجرت کنم ولی به 
 آنان می گویم همه نفس و انرژی و عشـــق من مال این جاســـت.« 

 فرزانه کابلی/ایسنا

چرا آمریکا می خواهد ما را بکشد؟! سازمان های فرهنگی در بیانیه هایی به مناسبت انتخاب رهبر سوم تأکید کردند

استمرار راه انقلاب اسلامی
روز نوشت جنگ )3(

مرتضی گل پور
معاون سردبیر

آقا سید مجتبی با صدای رسا این بیعت را فریاد می زنم
»یا فتاح آقا.

 آقا مجتبی. آقا ســـید مجتبی حســـینی خامنه ای، یـــادگار آقای 
شهیدمان.

من تا به حـــال شـــما را از نزدیـــک ندیدم. شـــاید دیـــده ام، ولی 
نشناختم.

در این شـــب های حضور، درمانده بـــودم بعد از ســـه تکبیر، نام 
آقایمان را چگونه ادا کنم.

ولی اکنون با صدای رسا این بیعت را فریاد می زنم.
الله اکبر. الله اکبر. الله اکبر. خامنه ای رهبر.«

ابراهیم حاتمی کیا/ایرنا

اولین بار 9 ماه قبل از قتل عام آمریکایی دانش آموزان 
مدرسه »شجره طیبه« میناب بود که فهمیدم جنگ با 
بچه ها چه  کار می کند. این فهم را از ســـوال یک کودک 
کسب کردم. در تجاوز 12روزه دشمن اسرائیلی به ایران، 
یک کار پدر و مادرها این بود که بچه ها را از آسیب های 
روانی، ذهنی و عاطفی جنگ دور کنند. طافت فرســـا 
بود؛ نزدیک به محال. آن 12 روز، بعضی از بچه ها دچار 
حمله های عصبـــی )Panic attack( شـــدند. دختر 
13 ســـاله  یکی از آشـــنایان از شـــدت هراس، مدام در 
خانه  راه می رفت، درحالی که دســـت چپش از فشـــار 
عصبی درد گرفته بود. پدر و مادرها، به ویژه آنان که به 
نزدیکی شان حمله نظامی شده بود، برای نجات ذهن 
و روان بچه ها تقریباً بی دفاع بودند. نمی شـــد جلوی 
اطلاع یافتن بچه ها را گرفت و بچه ها جسته  و گریخته 
از اخبار تجاوز اســـرائیل مطلع می شدند. برای همین 
پرسش از معنای جنگ و پرسش از چرایی شروع این 
تجاوز، وارد ذهن و روان بچه ها و گفت وگوهای آنان با 
والدین  و دوستان شان شد. سخت ترین سوال درباره 
تجاوز نظامی به ایران را، پســـر 9 ساله یکی از همکاران 
از پدرش پرســـید: »بابا؛ چـــرا آمریکا می خواهـــد ما را 
بکشد؟!« پاسخی برای سوال وجود ندارد و اگر پاسخی 
باشـــد، نمی توان آن را به بچه های 7 تا 13 ساله گفت. 
چطور می توان به بچه هـــا گفت دلیل تجاوز دشـــمن 
اســـرائیلی به ایران بهانه های هســـته ای است؟ چطور 
می توان دلیل تجاوز دشمن آمریکایی به ایران، مانند 
مسائل ژئوپلتیک، تاریخ رقابت های ژئوپلتیک یا نفت 
را بـــرای بچه ها توضیـــح داد؟ گیریم که پـــدر و مادرها 
توانستند این مسائل غامض روابط بین الملل را برای 
بچه ها توضیح دهند، ذهن یک کودک هرگز نمی تواند 
قبول کند که »آمریکا و اســـرائیل برای کشتن ما دلایل 
ژئوپلتیک دارند، یا اینکه نفت ما برای دشمن آمریکایی 
مهم اســـت.« یک کودک هیچ درکی از مفاهیمی چون 
ابرقدرت، ســـرمایه داری، نفـــت و ژئوپلتیک نـــدارد. او 
وقایع جهان را فقط برپایه تصورات و مفاهیم کودکانه 
خود درک می کند. برای همین است که این ذهن های 
پاک و بی آلایش ایرانی واقعـــاً نمی توانند بفهمند »چرا 
آمریکا می خواهـــد ما را بکشـــد؟« و بالاتـــر از آن، »چرا 
آمریکا می خواهد بچه ها را بکشد؟« ابتلا به تنش های 
روانی، کمترین پیامد تجاوزات نظامـــی برای کودکانی 
است که می دانند کشورشـــان مورد تجاوز قرار گرفته، 

کشـــورمان آغازگر جنگ نبـــوده و صرفاً درحـــال دفاع 
است. در تجاوز 12روزه دشمن اســـرائیلی، 215 کودک 
و نوجوان ایرانی مصـــدوم و 47 کودک و نوجوان ایرانی 
شهید شدند. قصه جنگ و تجاوز نظامی، برای کودکان 
شهید به پایان رســـیده و آنچه از آنان می ماند، خاطره 
شهادت شـــان برای خانواده های داغدار آنان اســـت، 
البته اگر هنگام شهادت عضوی از خانواده باقی مانده 
باشـــد. اما برای کودکانـــی که در 12 روز تجاوز دشـــمن 
اســـرائیلی زنده  مانده اند، این جنگ و کاری که دشمن 
اسرائیلی با آنان کرد هرگز از خاطرشان نمی رود. حتی 
با شروع آتش بس، این کودکان زنده مانده همیشه به 
یاد خواهند داشت که »آمریکا و اسرائیل می خواستند 

آنان را بکشند!«
کـــودکان ایرانی بـــرای این یـــادآوری بایـــد 9 ماه صبر 
می کردند. ساعت 9 و 30 دقیقه صبح شنبه 9 اسفند 
پیامدهـــای ســـهمگین آغاز تجـــاوز نظامـــی آمریکا و 
اسرائیل به ایران را، میشد در کوچه ها و خیابان های 
شهر دید. مادرها، پوشـــیده و نپوشیده، آشفته موی 
و پریشـــان صورت، به سمت مدرســـه ها می دویدند 
تـــا دردانه هایشـــان را به خانـــه بیاورنـــد، درحالی که 
نمی دانســـتند آیا در خانه امنیت خواهند داشـــت یا 
نه؟ تلاش  معلمان و مدیران مدارس برای آرام کردن 
بچه ها بی نتیجه بود، زیرا کسی باید خود آنان را آرام 
می کرد. پدرهـــا و مادرها، هرکدام دســـت بچه های 
گریـــان خـــود را گرفتـــه و دوان و بـــا عجله بـــه خانه 
می رفتند. آنان که به مدرســـه دسترســـی نداشتند، 
از دوست و آشنایان می خواســـتند فرزندانشان را به 
خانه ببرند. در خیابان های آذربایجان، فلســـطین و 
اطراف میـــدان حر، یعنی مدرســـه های نزدیک محل 
اصابت نخستین موشک های تاماهاوک آمریکا به بیت 
رهبری، وضع بدتر بود. شیشـــه ها و درهای مدرســـه 
ریخته و به ترکش تبدیل شـــده و به تن و بدن بعضی 
از بچه ها رفته بود. فکر کنید؛ مثل هر روز با دوستان 
در مدرسه هستید و ناگهان شبح مرگ ناشی از تجاوز 
دشمن به سراغ شما می آید! یکی از همکاران تعریف 
می کرد تا رســـیدن به مدرسه پســـرش در میدان 72 
نارمک تمام دست و پایش می لرزید. وقتی پسرش را 
از دور دید که گریان می دود، قدری آرام شد. در همان 
مدرسه دو دانش آموز در تجاوز دشـــمن اسرائیلی و 
آمریکایی شهید شدند. وقتی هم که بچه ها به خانه 
رسیدند، اضطراب ها تازه شروع شد؛ اضطراب ناشی 
از انفجـــار، اضطراب این که سرنوشـــت خودشـــان و 
کشورشـــان چه می شـــود؟ تماس ها با دوستان شان 
شروع شـــد. آنان در ســـاعت های بعد اخبار تجاوز را 
باهم به اشـــتراک می گذاشـــتند و درباره اینها حرف 
می زدند: »چرا دشـــمن به ما حمله کرد؟«، »اگه آب و 
برق قطع بشـــه چیکار کنیم؟«، »میگن می خوان کل 

تهران رو بمباران کنـــن«، »میگن اســـرائیل و آمریکا 
باهم به ایـــران حمله کـــردن«، »اگه من مـــردم، منو 
فراموش نکـــن.« اینهـــا چیزهایی بود کـــه در ذهن 
ح می شد، کودکانی که  جنگ زده کودکان ایرانی مطر
نمی تواننـــد دلیلی برای چرایی تجـــاوز نظامی آمریکا 
و اســـرائیل به ایران پیدا کنند. بعد از ســـاعت 9 و 30 
دقیقه صبح شنبه 9 اســـفند که تجاوز نظامی دشمن 
آمریکایی و اسرائیلی آغاز شد، میلیون ها دانش آموز 
توانستند به سلامت به خانه برســـند؛ اما در مدرسه 
»شـــجره طیبه« شهرســـتان میناب، 168 دانش آموز 
دختر و معلمان شان هرگز به خانه برنگشتند. دیروز 
بخش راستی آزمایی شبکه »بی بی سی جهانی« اعلام 
کرد، »تحلیل کارشناس و عکس های ماهواره ای و یک 
ویدئو از زمان حمله نشان می دهند موشک تاماهاوک 
آمریکایی به مدرســـه اصابت کرده است.« این شبکه 
اضافه کرد: »رسانه های آمریکا از جمله نیویورک تایمز 
هم گزارش کرده اند، تصاویر ویدئویی جدید نشـــان 
می دهد موشـــک تاماهاوک به دبســـتان دخترانه در 
میناب اصابت کرده است.« بچه های مدرسه »شجره 
طیبه« میناب، مثل میلیون ها دانش آموز ایرانی دیگر، 
نه تنها نمی دانند چرا آمریکا به کشورشان حمله کرد، 
تا حالا اســـم موشـــک تاماهاوک را هم نشـــنیده اند؛ 
موشکی که ابزار مهم ماشـــین کشتار آمریکاست و از 
این به بعد باید با قتل عام فجیع دانش آموزان مدرسه 
شجره طیبه شـــناخته شود. از ســـاعت 9 و 30 دقیقه 
صبح شـــنبه 9 اسفند، نمی شـــد جلوی اطلا ع یافتن 
بچه ها از اخبار تجاوز دشمن به ایران را گرفت؛ آنان 
مرتب اخبار مربوط به آمار شـــهدای مدرســـه شجره 
طیبه را تعقیب می کردند. مثل دخترم که ساعت به 
ساعت آمار جدید می داد: »بابا! میگن 25 دانش آموز 
در میناب شهید شدند« و ســـاعتی بعد »بابا، میگن 

شدن 50 دانش آموز!« 
ما که کـــودکان دهه 60 هســـتیم، تصاویـــر محوی از 
جنگ داریم. در 8 سال دفاع مقدس، اغلب جنگ 
را از طریق پدرانی که از جبهه برمی گشـــتند، یا خبر 
شهادت جوانان می فهمیدیم. اما قصه بچه های دهه 
80 و 90 فرق می کند. آنان دیدند که دشمن آمریکایی 
و اسرائیلی می خواست آنان را بکشد، آنان دیدند که 
دشمن آمریکایی و اسرائیلی دانش آموزان را کشت، 
هم کلاسی هایشان را شهید و مجروح کرد و امنیت را 
از آنان و خانواده هایشان گرفت. می توان پیش بینی 
کرد نسل های آینده ایران، نسل هایی خواهند بود که 
همچنان این سوال بی پاسخ سرلوحه فکر، راهبرد و 
زندگی داخلی و خارجی آنان باشـــد: »چرا آمریکا می 
خواهد ما را بکشـــد؟!« دشـــمن از همین حالا باید 
برای دهه های آینده خود را برای چنین ایران و چنین 

ایرانیانی آماده کند.

پس از اعـــلام نتیجه رأی و انتخـــاب نمایندگان  در 
مجلس خبرگان رهبری، مبنی بر انتخاب آیت الله 
ســـیدمجتبی خامنه ای بـــه عنوان ســـومین رهبر 
جمهوری اســـلامی ایـــران، نهادها، ســـازمان ها  و 
بخش های مختلف حوزه فرهنگ کشـــور با صدور 
بیانیه های جداگانه ای، بیعت خود را با رهبر جدید 
انقلاب اعلام کردنـــد. ســـیدعباس صالحی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در بیانیه خود، تأکید کرد: 
»در روزهایی که ملت ایران داغدار شـــهادت رهبر 
مجاهد خـــود و دردانه های کـــودک و زن و مرد این 
سرزمین اســـت و در عین حال با صلابت در مسیر 
عزت و اســـتقلال ایســـتاده اســـت، اعلام رهبری 
حضرت آیت الله ســـیدمجتبی خامنه ای از ســـوی 
مجلس خبرگان رهبری با اکثریت قاطع آرا، استمرار 
راه انقلاب اسلامی و پاســـداری از آرمان های آن به 
شـــمار می آید.« صالحـــی افـــزود: »بی تردید ملت 
ایران با هدایت رهبری جدیـــد و با اتکای به میراث 
گرانســـنگ امام راحل و رهبر شهید انقلاب، مسیر 
عزت و سرافرازی خود را ادامه خواهد داد و دشمنان 
این سرزمین، به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی، در 
برابر اراده این ملت بـــار دیگر ناکام خواهند ماند.« 
سازمان صداوسیما نیز در بیانیه خود ضمن اعلام 
بیعت با آیت الله سیدمجتبی خامنه ای، تأکید کرد 
که »فرزندان ملت در رســـانه ملی خدا را شـــاکرند 
که در کنـــار توده هـــای میلیونی مـــردم، عهد خود 
را با ولایت تازه کـــرده و تبعیـــت از پرچمدار جدید 

جبهه حـــق را وظیفه  ملـــی، انقلابـــی و دینی خود 
می دانند.« دبیرخانه دائمی جشـــنواره بین المللی 
تئاتر مقاومت هم در پیامی، آورده اســـت: »پس از 
شهادت جانسوز و مظلومانه امام امت حضرت آیت 
الله العظمی شهید سید علی حسینی خامنه ای به 
دست ظالمان و ســـفاکان عالم، مجلس خبرگان 
رهبری بنا به وظیفه ذاتی خود مبنی بر انتخاب رهبر 
جدید ایران اسلامی، حضرت آیت الله سید مجتبی 
حسینی خامنه ای، از ســـلاله پاک امام شهید را به 
عنوان ولی امر مســـلمین جهان و ســـومین رهبر 

جمهوری اســـلامی ایران معرفی کردنـــد.« در این 
پیام آمده است: »ضمن ادای احترام به آرمان های 
قائد شهیدمان، همان طور که بر ما واجب است با 
خداوند متعال عهد می بندیم همچون گذشته و تا 
پای جان از نایب حضـــرت ولی عصر )عج( اطاعت 
کنیم و منویات و رهنمودهای ایشان را چون نوری 
بر مسیر اعتلای کشور و خروج از دسیسه ها و مکر 

حیله گران در نظر داشته باشیم.«
80 هزار هنرمند بسیجی هم در بیانیه ای مشترک، 
با آیت الله سید مجتبی حسینی خامنه ای به عنوان 
رهبر ســـوم انقلاب اســـلامی بیعت کردند. در این 
بیانیه خطاب به »محضر مبارک رهبر معظم انقلاب 
حضرت آیت الله ســـید مجتبی خامنـــه ای« آمده 
اســـت: »رهبر بزرگوار انقلاب! ما 80هزار هنرمند 
متعهد و مجاهد ایران اسلامی در بسیج هنرمندان 
ضمن اعلام پیروی خالصانه به حضرتعالی، بر سر 
عزت اسلام و ایران اسلامی با شما عهد می بندیم 
که تا پای جان حامی و مطیع فرامین شما بوده و 
در راه اعتلای هنر ایرانی، تمدن ایرانی اســـلامی و 
فرهنگ پایداری تا پای جان بکوشـــیم.« سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی به عنوان دیگر سازمان 
و نهـــاد فرهنگی کشـــور در بیانیه خود، با انتشـــار 
بیانیه ای، ضمن بیعت و حمایت از ســـومین رهبر 
انقلاب اســـلامی ایران، اعلام کرد: »آیت الله سید 
مجتبی خامنه ای مســـیر پرفروغ انقلاب را ادامه 

خواهد داد.«


